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Les textes du « Centenaire »

Cette série inédite, au format 12,5 x 19 cm, dans le papier spécialement conçu pour la 
fameuse collection « Budé », propose la traduction illustrée des classiques indispensables 
édités aux Belles Lettres. Connus ou encore méconnus, ces ouvrages fondateurs se 
présentent dans un objet fabriqué avec soin.
L’ensemble invite les libraires à la redécouverte du catalogue des Belles Lettres, à la faveur 
de son jubilé, tout en s’inscrivant dans une continuité pérenne pour un public que nous 
espérons aussi bien averti qu’élargi.

Titres parus
Ovide, Les Métamorphoses, traduction d’Olivier Sers, texte établi par Georges Lafaye, 
illustrations de M. Carnec, 464 p., 11 janvier 2019, 19 €.
Apollonios de Rhodes, Les Argonautiques, traduction de Francis Vian et Émilie 
Delage, illustrations de Benjamin Tejero, 352 p., 8 février 2019, 21 €.
Machiavel, Le Prince, traduction de Paul Larivaille, illustrations de Benjamin Van 
Blancke, 320 p., 15 février 2019, 21 €.

Titres à paraître
Homère, L’Iliade, traduction de Paul Mazon, illustrations de Léopold Prudon, 550 p., 
8 mars 2019, 19 €.
Lucrèce, De la nature, traduction d’Alfred Ernout, illustrations de Scott Pennor’s, 
240 p., 12 avril 2019, 19 €.
Anthologie grecque, traduction de Félix Buffière, Jean Irigoin, Pierre Laurens, Pierre 
Waltz, et alii, illustrations de Marin Martinie, 550 p., 12 avril 2019, 19 €.
Épictète, Entretiens, Manuel, traduction de Joseph Souilhé avec la collaboration 
d’Armand Jagu, illustrations de Benjamin Tejero, 298 p., 7 juin 2019, 19 €.

Les textes du « Centenaire »

Cette série inédite, au format 12,5 x 19 cm, dans le papier spécialement conçu 
pour la fameuse collection « Budé », propose la traduction illustrée des classiques 
indispensables édités aux Belles Lettres. Connus ou encore méconnus, ces ouvrages 
fondateurs se présentent dans un objet fabriqué avec soin.
L’ensemble invite les libraires à la redécouverte du catalogue des Belles Lettres, 
à la faveur de son jubilé.

Titres parus

Ovide, Les Métamorphoses, traduction d’Olivier Sers, texte établi par Georges 
Lafaye, illustrations de M. Carnec, 464 p., 11 janvier 2019, 19 €.

Apollonios de Rhodes, Les Argonautiques, traduction de Francis Vian et Émile 
Delage, introduction de Glenn W. Most, illustrations de Benjamin Tejero, 
352 p., 8 février 2019, 21 €.

Machiavel, Le Prince, traduction de Paul Larivaille, illustrations de Benjamin Van 
Blancke, 320 p., 15 février 2019, 21 €.

Homère, L’Iliade, traduction de Paul Mazon, illustrations de Léopold Prudon, 696 p., 
12 avril 2019, 23 €.

Lucrèce, De la nature, traduction d’Alfred Ernout, illustrations de Scott Pennor’s, 
320 p., 19 avril 2019, 21 €.

Anthologie grecque, traduction de Félix Buffière, Jean Irigoin, Pierre Laurens, Pierre 
Waltz, et alii, illustrations de Marin Martinie, 752 p., 19 avril 2019, 23 €.

Épictète, Entretiens, Manuel, traduction de Joseph Souilhé avec la collaboration 
d’Amand Jagu, illustrations de Benjamin Tejero, 7 juin 2019.

Titres à paraître

Lucien, Philosophes à vendre
Hésiode, Théogonie
Xénophon, Cyropédie
Erasme, Adages

Ésope, Fables
Élien, Histoire des animaux
Anne Comnène, Alexiade
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D 
epuis 1919, la Société d’Édition Les Belles Lettres a 
pour mission de publier tous les textes grecs et latins 

jusqu’au vie siècle en éditions critiques bilingues. Les premiers 
titres seront L’Hippias mineur de Platon et le De la nature de 
Lucrèce. Aujourd’hui, la Collection des Universités de France 
compte 543 volumes pour la série grecque et 421 pour sa 
série latine. Ce qui n’est pas rien et même unique au monde.

Quatre vingt dix neuf ans se sont écoulés et si notre activité 
d’éditeur s’est peu à peu diversifiée, la maison, fidèle à ses 
principes, a toujours conservé sa cohérence éditoriale, par 
la valorisation de son fonds, et son savoir-faire reconnu 
internationalement tout en ouvrant des collections aux périodes 
médiévale et moderne ou encore au monde chinois, en lien 
avec les meilleurs spécialistes. 

À une époque de transformations certaines, le partage 
de ce savoir patrimonial est plus que jamais indispensable. 

Vous avez entre vos mains, pour notre centenaire, le 
catalogue promotionnel de notre « fonds patrimonial » que 
nous avons ouvert sur 12 collections. Il contient près de  
1 200 titres à 30 % de remise. Il était important pour nous 
de les présenter de façon la plus claire et la plus complète 
possible.

Ce catalogue promotionnel se veut pour nos amis libraires, 
bibliothécaires, universitaires, chercheurs, étudiants et autres 
curieux, un support de référence pratique. Nous espérons que 
vous y ferez de belles découvertes, des rencontres insolites 
et toujours stimulantes pour la pensée. 

La Société d’Édition Les Belles Lettres
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ABBON DE FLEURY
Questions grammaticales – Quaestiones gramaticales. 

Édition, traduction (latin/français) et notes par 
A.Guerreau-Jalabert. CCIV-342 p. Bibliographie. 
Glossaire. Tables des oeuvres. 5 index. (1982) 
2e tirage 2012.
[ALMA 2]  978-2-251-33630-5	 45,00 €	 31,50 €

ADÉLARD DE BATH 
L’un et le divers. Questions sur la nature. Comme  

l’atteste Ergaphalau. – De eodem et diverso. Ques-
tiones naturales. – Ut testatur Ergaphalau. Édition 
par Ch. Burnett avec la collaboration d’I. Ronca et 
de M. Mantas Espana, traduction (latin/français) et 
notes par M. Lejbowicz, É. Ndiaye, Chr. Dussourt. 
CXXXVIII-462 p. Bibliographie. 2 index. 2016.
[ALMA 28]  978-2-251-33654-1	 55,00 €	 38,50 €

BAUDRI DE BOURGUEIL
Poèmes – Carmina.
Tome I : Édition, traduction (latin/français), introduction 

et notes par J.-Y. Tilliette. LXXX-244 p. Bibliographie. 
Addictions. (1998) 2e tirage 2012.
[ALMA 17]  978-2-251-33637-4	 55,00 €	 38,50 €

Tome II : Édition, traduction (latin/français), introduction 
et notes par J.-Y. Tilliette. X-392 p. Bibliographie 
complémentaire. Table de concordance. Additions et 
corrections du t. I. 3 index. (2002) 2e tirage 2012.
[ALMA 12]  978-2-251-33640-4	 65,00 €	 45,50 €

Œuvres en prose (textes hagiographiques) – Opera 
prosaica : Relation sur l’écu et le glaive de saint 
Michel. – Histoire de maître Robert, fondateur de 
Fontevraud. – Miracles de saint Valentin. – Vie du 
bienheureux Hugues, archevêque de Rouen. – Vie 
de Samson. 

Tome III : Édition, traduction (latin/français), intro-
duction et notes par A. Le Huërou. XXXIV-512 p. 
Bibliographie. Index. 2013.
[ALMA 26]  978-2-251-33652-7	 55,00 €	 38,50 €

GUILLAUME DE SAINT-THIERRY
De la nature du corps et de l’âme – De natura corpo-

ris et animae. Édition, traduction (latin/français), 
introduction et notes par M. Lemoine. LXI-252 p. 
Bibliographie. 3 index. (1988) 2e tirage 2012.
[ALMA 8]  978-2-251-33632-9	 45,00 €	 31,50 €

INGETUS CONTARDUS
Controverse avec les Juifs – Disputatio contra iudeos. 

Édition, traduction (latin/français), introduction et 
notes par G. Dahan. LXXXIV-322 p. Bibliographie. 
2 annexes. 4 index. (1993) 2e tirage 2012.
[ALMA 9]  978-2-251-33634-3	 45,00 €	 31,50 €

ISIDORE DE SÉVILLE
Differencias, Libro I – De differentiis, liber I. Édition, 

traduction (latin/espagnol) et notes par C. Codoñer. 
LXXXIII-538 p. Bibliographie. Appendices. 3 index. 
(1992) 2e tirage 2012.
[ALMA 10]  978-2-251-33633-6	 75,00 €	 52,50 €

Étymologies – Etymologiae. 
Livre II : Rhetoric. Édition, traduction (latin/anglais), 

introduction et notes par P.K. Marshall. XVI-186 p. 
Bibliographie. 4 index. (1983) 2e tirage 2012.
[ALMA 3]  978-2-251-33602-2	 45,00 €	 31,50 €

Livre III : Les mathématiques. Texte établi par G. Gas-
parotto avec la collaboration de J.-Y. Guillaumin, 
traduction (latin/français), introduction et notes 
par J.-Y. Guillaumin. XL-244 p. Bibliographie. 3 
index. 2009.
[ALMA 18]  978-2-251-33644-2	 55,00 €	 38,50 €

Livre V : Sobre las leyes. Sobre los tiempos. Édition, tra-
duction (latin/espagnol), introduction et notes par V. 
Yarza Urquiola et Fr. J. Andrés Santos. LXXVI-340 p. 
Bibliographie. 2 index. 2013.
[ALMA 25]  978-2-251-33651-0	 55,00 €	 38,50 €

Livre VI : De las Sagradas Escrituras. Édition, traduc-
tion (latin/espagnol), introduction et notes par 
C. Chaparro Gómez. XLII-256 p. Bibliographie. 
Index. 2012.
[ALMA 23]  978-2-251-33649-7	 55,00 €	 38,50 €

AUTEURS LATINS DU MOYEN ÂGE
Collection bilingue fondée par Jacques Fontaine et François Dolbeau,  

dirigée par Jean-Yves Guillaumin

Cette collection accueillera des éditions critiques nouvelles d’œuvres représentatives de l’huma-
nisme médiéval, et surtout du haut Moyen Age, en particulier celles des auteurs de l’Espagne 
wisigothique et mozarabe.
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Livre VII : Dieu, les anges, les saints. Texte établi par 
J.-Y. Guillaumin, traduction (latin/français), intro-
duction et notes par J.-Y. Guillaumin et P. Monat. 
XXXIV-278 p. Bibliographie. 2 index. 2012.
[ALMA 24]  978-2-251-33650-3	 55,00 €	 38,50 €

Livre IX : Les langues et les groupes sociaux. Édition, 
traduction (latin/français), introduction et notes par 
M. Reydellet. XXVI-256 p. Bibliographie. Stemma. 
Illustration. 3 index. (1984) 2e tirage 2012.
[ALMA 4]  978-2-251-33609-1	 55,00 €	 38,50 €

Livre XI : L’Uomo e i portenti. Édition, traduction (latin/
italien), introduction et notes par F. Gasti. XLVI-
226 p. Bibliographie. 3 index. 2010.
[ALMA 20]  978-2-251-33646-6	 55,00 €	 38,50 €

Livre XII : Animaux. Édition, traduction (latin/français), 
introduction et notes par J. André. XXXIV-314 p. 
Bibliographie. 2 index. (1986) 2e tirage 2012.
[ALMA 6]  978-2-251-33612-1	 55,00 €	 38,50 €

Livre XIII : Del mondo e delle sue parti. Édition, traduction 
(latin/italien), introduction et notes par G. Gaspa-
rotto. XLIII-230 p. Bibliographie. 4 index. 2004.
[ALMA 13]  978-2-251-33639-8	 45,00 €	 31,50 €

Livre XIV : La Terre. Édition, traduction (latin/français), 
introduction et notes par O. Spevak. LXVIII-278 p. 
Bibliographie. 4 figures. Carte. Annexe. 6 index. 
2011.
[ALMA 22]  978-2-251-33648-0	 49,00 €	 34,30 €

Livre XVI : De las piedras y de los metales. Édition, 
traduction (latin/espagnol), introduction et notes 
par J. Feán Landeira. CII-580 p. Bibliographie. 
Conspectus fontium. 3 index. 2011.
[ALMA 21]  978-2-251-33647-3	 66,00 €	 46,20 €

Livre XVII : De l’agriculture. Édition, traduction (latin/
français), introduction et notes par J. André. XIX-
262 p. Bibliographie. 3 index. (1981) 2e tirage 
2012.
[ALMA 1]  978-2-251-33617-6	 55,00 €	 38,50 €

Livre XVIII : De la guerra y los juegos. Édition, traduction 
(latin/espagnol), introduction et notes par J. Cantó 
Llorca. XL-208 p. Bibliographie. 2 index. 2007.
[ALMA 17bis]  978-2-251-33643-5  55,00 €	 38,50 €

Livre XIX : De naves, edificios y vestidos. Édition, tra-
duction (latin/espagnol), introduction et notes par 
M. Rodríguez-Pantoja. XXVIII-314 p. Bibliographie. 
3 index. (1995) 2e tirage 2012.
[ALMA 16]  978-2-251-33636-7	 55,00 €	 38,50 €

Livre XX : Nourriture, boisson, ustensiles. Texte établi, 
traduit (latin/français), introduit et annotés par 
J.-Y. Guillaumin. XXXII-210 p. Bibliographie. 3 
index. 2010.
[ALMA 19]  978-2-251-33645-9	 55,00 €	 38,50 €

Le Livre des nombres – Liber numerorum. Texte établi, 
traduit (latin/français), introduit et annotés par J.-Y. 
Guillaumin. LXVI-244 p. Bibliographie. Appendice. 
2 index. (2006) 2e tirage 2012.
[ALMA 14]  978-2-251-33641-1	 45,00 €	 31,50 €

Vida y muerte de los santos – De ortu et obitu patrum. 
Édition, traduction (latin/espagnol), introduction et 
notes par C. Chaparro Gómez. CI-234 p. Biblio-
graphie. 2 index. (1985) 2e tirage 2012.
[ALMA 7]  978-2-251-33631-2	 45,00 €	 31,50 €

MARBODE DE RENNES
Lapidario – Liber lapidum. Édition, traduction (latin/

espagnol), introduction et notes par M. E. Herrera. 
CXVIII-320 p. Bibliographie. 3 index. 2016.
[ALMA 15]  978-2-251-33642-8	 55,00 €	 38,50 €

PIERRE LE VÉNÉRABLE 
Poèmes suivi du Panégyrique de Pierre De Poitiers – 

Carmina cum Petri Pictaviensis Panegyrico. Texte 
établi, traduit (latin/français), introduit et annotés 
par Fr. Dolveck. CXLII-372 p. Bibliographie. 2 
index. 2014.
[ALMA 27]  978-2-251-33653-4	 59,00 €	 41,30 €

ROSWITHA
Théâtre – Dramata. Édition, traduction (latin/français), 

introduction et notes par M. Goullet. CXXXII-440 p. 
Bibliographie. Index. (1999) 2e tirage 2012.
[ALMA 11]  978-2-251-33638-1	 55,00 €	 38,50 €
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Dix Neuf poèmes anciens.
Texte bilingue (chinois / français) établi, traduit et 

annoté par J.-P. Diény. XXXVIII-172 p. Notes. Bi-
bliographie. Commentaires. 2010.
[BCh 3]  978-2-251-10003-6	 25,50 €	 17,90 €

DRÈGE JEAN-PIERRE. Le papier dans la Chine impériale. 
Origine, fabrication, usages.

Textes bilingues (chinois / français) présentés, traduits 
et annotés par J.-P. Drège. CCX-648 p. Préface d’E. 
Orsenna. Notes. Bibliographie. 9 cartes. 6 illustra-
tions. Glossaire des types de papiers. Index. 2017.
[BCh 24]  978-2-251-44669-1	 35,00 €	 24,50 €

DU FU. Poèmes de jeunesse. Œuvre poétique.
Texte bilingue (chinois / français) présenté, traduit et 

annoté par N. Chapuis. LVIII-838 p. Bibliographie. 
Tables des poèmes. Index. 2015. 
[BCh 20]  978-2-251-10020-3	 39,00 €	 27,30 €

Écrits de Maître Guan. Les Quatre traités de l’Art de 
l’esprit (Guanzi).

Texte bilingue (chinois / français) présenté, traduit 
et annoté par R. Graziani. LXXXIX-256 p. Notes. 
Bibliographie. Annexe. 2011.
[BCh 7]  978-2-251-10007-4	 27,00 €	 18,90 €

Écrits de Maître Wen. Livre de la pénétration du mys-
tère (Wenzi).
Texte bilingue (chinois / français) présenté, traduit et 

annoté par J. Levi. CXXXIV-592 p. Notes. Bibliog-
raphie. Chronologie. Glossaire. Annexes. 2012.
[BCh 8]  978-2-251-10008-1	 39,60 €	 27,80 €

Écrits de Maître Xun (Xunzi).
Texte bilingue (chinois / français) présenté, traduit 

et annoté par I. Kamenarovic. XLIX-912 p. Notes. 
Bibliographie. Chronologie. Carte. 2 index. 2016.
[BCh 21]  978-2-251-10021-0	 55,00 €	 38,50 €

FAXIAN. Mémoire sur les pays bouddhiques (Foguo ji).
Texte bilingue (chinois / français) présenté, traduit 

et annoté par J.-P. Drège. LVI-346 p. Notes. Bib-
liographie. Chronologie. Cartes. 2 Index. 2013
[BCh 13]  978-2-251-10014-2	 35,00 €	 24,50 €

FUJIWARA NO AKIHIRA. Notes sur de nouveaux di-
vertissements comiques (Shinsarugakki).

Texte bilingue (chinois / français) présenté, traduit et 
annoté par Fr. Hérail. LXI-432 p. Notes. Bibliog-
raphie. 5 Index. 2014.
[BCh 17]  978-2-251-10009-8	 35,00 €	 24,50 €

[HUAN KUAN]. La dispute sur le sel et le fer (Yantielun).

Texte bilingue (chinois / français) établi, traduit et 
annoté par J. Levi. LXVI-740 p. Notes. Bibliogra-
phie. Cartes. Chronologie. Glossaire des noms de 
personnes. Index. 2010.
[BCh 2]  978-2-251-10002-9	 29,50 €	 20,70 €

JI JUNXIANG, MA ZHIYUAN, QIN JIANFU. Trois pièces 
du théâtre des Yuan.

Texte bilingue (chinois / français) présenté, traduit 
et annoté par I. Falaschi. CCXX-576 p. Notes. 
Bibliographie. 2015
[BCh 19]  978-2-251-10018-0	 45,00 €	 31,50 €

KANG YOUWEI. Manifeste à l’empereur adressé par 
les candidats aux doctorats (Gongche shanshu).

Texte bilingue (chinois / français) présenté, traduit et 
annoté par R. Darrobers. XXXII-208 p. Bibliographie. 
Liste des signataires. 2016.
[BCh 23]  978-2-251-11023-3	 27,00 €	 18,90 €

LIU XIN. Notes diverses sur la capitale de l’Ouest 
(Xijing zaji).

Texte bilingue (chinois / français) présenté, traduit et 
annoté par J. Pimpaneau. XXIV-178 p. Avant-propos 
de D. Chaussende. Notes. Chronologie. 3 Cartes. 
Postface de Ge Hong traduite par B. L’Haridon. 
Index. 2016.
[BCh 22]  978-2-251-11022-6	 27,00 €	 18,90 €

BIBLIOTHÈQUE CHINOISE
Collection bilingue fondée par Anne Cheng, Marie-José d’Hoop et Marc Kalinowski,  

dirigée par Anne Cheng, Marie-José d’Hoop, Stéphane Feuillas et Marc Kalinowski

La Bibliothèque chinoise a pour ambition de proposer les classiques de la littérature chinoise en 
langue classique dans tous les domaines des lettres et des sciences (philosophie, histoire, poésie, 
traités politiques et militaires, médecine, astronomie, mathématiques, etc.) depuis l’époque de 
Confucius (551-479 avant notre ère) jusqu’à la chute du régime impérial en 1911.
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LIU ZHIJI. Traité de l’historien parfait. Chapitres inté-
rieurs (Shitong).

Texte bilingue (chinois / français) présenté, traduit 
et annoté par D. Chaussende. CLIII-832 p. Notes. 
Bibliographie. Glossaire. Chronologie. Généalogie. 
Annexe. 2 Index. 2014 
[BCh 16]  978-2-251-10017-3	 55,00 €	 38,50 €

Livres de morale révélés par les dieux (Shanshu).
Texte bilingue (chinois / français) présenté, traduit et 

annoté par V. Gossaert. XLIII-400 p. Notes. Bibli-
ographie. 24 illustrations n&b. Index. (2012) 2e 
tirage 2017.
[BCh 10]  978-2-251-10011-1	 29,00 €	 20,30 €

LU JIA. Nouveaux discours.
Texte bilingue (chinois / français) présenté, traduit et 

annoté par S. Feuillas & B. L’Haridon. LXXXII-308 p. 
Notes. Bibliographie. Chronologie. Cartes. Appen-
dice 2 Index. 2012.
[BCh 11]  978-2-251-10012-8	 27,00 €	 18,90 €

RICCI MATTEO. La vraie signification du Seigneur du 
ciel (Tianzhu shiyi).

Texte bilingue (chinois / français) présenté, traduit 
et annoté par T. Meynard. LXXIX-624 p. Notes. 
Bibliographie. Annexes à propos du Tianzhu shiyi. 
Index. 2013.
[BCh 12]  978-2-251-10013-5	 39,00 €	 27,30 €

SU SHI. Commémorations.
Texte bilingue (chinois / français) établi, traduit et 

annoté par S. Feuillas. CXXIX-434 p. Notes. Biblio-
graphie. Annexe. Glossaire. Index. 2010.
[BCh 4]  978-2-251-10004-3	 35,50 €	 24,90 €

WANG CHONG. Balance des discours. Destin, Provi-
dence et divination (Lunheng).
Texte bilingue (chinois / français) introduit, traduit et 

annoté par M. Kalinowski. CXCII-864 p. Notes. 
Bibliographie. Cartes. 17 Figures. Chronologie. 
2 Index. 2011.
[BCh 5]  978-2-251-10005-0	 39,60 €	 27,80 €

WANG SHIFU. Le Pavillon de l’ouest (Xixiang ji).
Texte bilingue (chinois / français) présenté, traduit 

et annoté par R. Lanselle. LXXXII-880 p. Notes. 
Bibliographie. Annexe (Farce : « Les deux médecins 
disputant »). 17 illustrations n&b. 2015.
[BCh 18]  978-2-251-10019-7	 35,00 €	 24,50 €

YANG XIONG. Maîtres mots (Fayan).
Texte bilingue (chinois / français) établi, traduit et 

annoté par B. L’Haridon. LXIX-380 p. Notes. Bib-
liographie. Carte. Chronologie. 3 Index. 2010.
[BCh 1]  978-2-251-10001-2	 25,40 €	 17,80 €

YANG XUANZHI. Mémoire sur les monastères boudd-
hiques de Luoyang (Luoyang qielan ji).

Texte bilingue (chinois / français) présenté, traduit et 
annoté par J.-M. Lourme. LI-442 p. Notes. Bibliogra-
phie. Chronologie. Cartes. Notices biographiques. 
2 Index. 2013.
[BCh 15]  978-2-251-10016-6	 37,00 €	 25,90 €

YI I. Principes essentiels pour éduquer les jeunes gens 
(Kyongmong yogyol).

Texte bilingue (chinois / français) introduit, traduit et 
annoté par I. Sancho. LV-208 p. Notes. Bibliog-
raphie. 2011.
[BCh 6]  978-2-251-10006-7	 25,50 €	 17,90 €

ZHU XI. Mémoire scellé sur la situation de l’Empire.
Texte bilingue (chinois / français) présenté, traduit 

et annoté par R. Darrobers. LXXI-256 p. Notes. 
Bibliographie. Annexes. 2013.
[BCh 14]  978-2-251-10015-9	 27,00 €	 18,90 €

ZHU XI & LU JIUYUAN. Une controverse lettrée. Cor-
respondance philosophique sur le Taiji.

Texte bilingue (chinois / français) présenté, traduit et 
annoté par R. Darrobers & G. Dutournier. CXIX-
406 p. Notes. Bibliographie. Chronologie. Cartes. 
Listes des personnages, d’ouvrages et notions. 2012
[BCh 9]  978-2-251-10010-4	 27,00 €	 18,90 €

˘ ˘
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AMBROGINI Angelo (POLITIEN Ange)
Stances. Fable d’Orphée – Stanze. Fabula di Orfeo.
Texte traduit et introduit par E. Séris, édité et annoté 

par F. Bausi. LXX-288 p. Bibliographie. Chronologie. 
Illustration. Index. 2006. 
[BItal 17]  978-2-251-73018-9	 39,00 €	 27,30 €

ARETINO Pietro (L’ARÉTIN)
La Comédie courtisane – La Cortigiana.
Texte établi, traduit, présenté et annoté par P. Larivaille. 

XC-406 p. Bibliographie. Chronologie. 2 index. 
2005. 
[BItal 14]  978-2-251-73015-8	 45,00 €	 31,50 €

Le Maréchal – Il Marescalco ; Le Philosophe – Il Filosofo.
Texte établi par A. Decaria et G. Rabitti, traduit, 

présenté et annoté par P. Larivaille. LXXXIV-552 p. 
Bibliographie. Chronologie. Index. 2012. 
[BItal 34]  978-2-251-73038-7	 55,00 €	 38,50 €

Ragionamenti. 
Tome I : Texte établi par G. Aquilecchia, traduit, 

présenté et annoté par P. Larivaille. CX-518 p. 
Bibliographie. Chronologie. Index. (1998) 2e 
tirage 2008. 
[BItal 2]  978-2-251-73001-1	 45,00 €	 31,50 €

Tome II : Texte établi par G. Aquilecchia, traduit, 
présenté et annoté par P. Larivaille. Postface de 
N. Ordine. XVI-684 p. (1999) 2e tirage 2008. 
[BItal 4]  978-2-251-73003-5	 45,00 €	 31,50 €

Sur la poétique, l’art et les artistes (Michel-Ange et 
Titien).

Texte établi par P. Procaccioli, traduit, introduit et 
annoté par P. Larivaille. LXXVI-240 p. Bibliographie. 
Illustration. 2 index. 2003. 
[BItal 9]  978-2-251-73011-0	 25,00 €	 17,50 €

ARIOSTO Ludovico (L’ARIOSTE)
Roland furieux – Orlando furioso.
Tome I : Chants I–X. Texte introduit, traduit et annoté par 

A. Rochon. LXXXIV-542 p. Notes bibliographiques. 
(1998) 2e tirage 2008. 
[BItal 1] 	 978-2-251-73027-1	 47,00 €	 32,90 €

Tome II : Chants XI–XXI. Texte traduit et annoté par A. 
Rochon. 672 p. (1999) 2e tirage 2008. 
[BItal 3]  978-2-251-73028-8	 47,00 €	 32,90 €

Tome III : Chants XXII–XXXIV. Texte traduit et annoté 
par A. Rochon. 784 p. (2000) 3e tirage 2008. 
[BItal 5]  978-2-251-73029-5	 47,00 €	 32,90 €

Tome IV : Chants XXXV–XLVI. Texte traduit et annoté 
par A. Rochon. 812 p. Index des personnages. 
(2002) 2e tirage 2015. 
[BItal 8]  978-2-251-73006-6	 45,00 €	 31,50 €

Les Satires – Satire.
Texte établi par C. Segre, traduit par P. Larivaille, 

annoté par P. Larivaille et C. Segre. XLIV-192 p. 
Bibliographie. Chronologie. Index. 2014. 
[BItal 35]  978-2-251-73041-7	 45,00 €	 31,50 €

BANDELLO Matteo
Nouvelles – Novelle.
Tome I, 1re partie : Nouvelles I-XXVI. Texte établi par D. 

Maestri, traduit par D. Aron, A.-Ch. Fiorato, M. et A. 
Godard, M.-J. Leroy, introduit et annoté par A-.Ch. 
Fiorato. LXI-814 p. Bibliographie. Chronologie. 
Index. 2008. 
[BItal 24]  978-2-251-73025-7	 49,00 €	 34,30 €

Tome II, 1re partie : Nouvelles XXVII-LIX ; 2e partie : 
Nouvelles I-V. Texte établi par D. Maestri, traduit, 
présenté et annoté par D. Aron, I. Cotensin-Gourrier, 
S. Fermigier, A-.Ch. Fiorato, M. et A. Godard. 
848 p. 2009. 
[BItal 26]  978-2-251-73030-1	 55,00 €	 38,50 €

Tome III, 2e partie : Nouvelles VI-XXXVIII. Texte établi 
par D. Maestri, traduit, présenté et annoté par I. 
Cotensin-Gourrier, A-.Ch. Fiorato, M. et A. Godard. 
966 p. 2012. 
[BItal 31]  978-2-251-73034-9	 95,00 €	 66,50 €

Tome IV, 2e partie : Nouvelles XXXIX-LIX ; 3e partie : 
Nouvelles I-XXXIII. Texte établi par D. Maestri, 
traduit, présenté et annoté par I. Cotensin-Gourrier, 
A-.Ch. Fiorato, M. et A. Godard. 1048 p. 2016. 
[BItal 37]  978-2-251-73042-4	 99,00 €	 69,30 €

BIBLIOTHÈQUE ITALIENNE
Collection bilingue fondée et dirigée par Yves Hersant et Nuccio Ordine

Qu’ils relèvent de la littérature, de la philosophie, de l’histoire ou de l’esthétique, les livres de 
la Bibliothèque italienne retenus ici ont marqué non seulement la culture italienne, mais aussi 
européenne, ont suscité des nuées de discours critiques, ou d’ouvrages de seconde main et leur 
lecture « les rend d’autant plus neufs, inattendus, inouïs, qu’on a cru les connaître par ouï-dire ».
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BEMBO Pietro
Les Azolains – Gli Asolani.
Texte établi et annoté par C. Dionisotti, traduit et 

introduit par M.-Fr. Piéjus. Préface de M. Pozzi. 
LXXXVI-495 p. Bibliographie. Chronologie. 2 index. 
2006. 
[BItal 18]  978-2-251-73019-6	 45,00 €	 31,50 €

BOCCACIO Giovanni (BOCCACE)
Corbeau de malheur – Corbaccio.
Texte établi par G. Padoan, traduit par P. Piochon, 

introduit par G. Baldassarri. LXV-302 p. Notes 
bibliographiques. 3 index. 2010. 
[BItal 28]  978-2-251-34498-0	 39,00 €	 27,30 €

Les Nymphes de Fiesole – Ninfale Fiesolano.
Texte établi par A. Balduino, traduit introduit et annoté 

par P. Mula. XLVIII-366 p. Bibliographie. 2 index. 
2012. 
[BItal 33]  978-2-251-73037-0	 55,00 €	 38,50 €

BUONARROTI Michelangelo (MICHEL-ANGE)
Correspondance – Carteggio.
Texte établi par P. Barocchi, G. Poggi et R. Ristori, 

introduit, traduit et annoté par A.-Ch. Fiorato. 
Tome I : Correspondances n°1-233. CXXIII-534 p. 

Bibliographie. Chronologie. Arbre généalogique. 
Index chronologique. 2010. 

Tome II : Correspondances n°234-518. 496 p. Index 
chronologique. 2010. 
2 volumes sous coffret vendus non séparément
[BItal 29+30]  978-2-251-73033-2	 85,00 €	59,50 €

Poésies – Rime.
Texte établi par E.N. Girardi, introduit, traduit et 

annoté par A.-Ch. Fiorato. CV-527 p. Bibliographie. 
Chronologie. 8 planches. Incipitaire. Index. (2004) 
2e tirage revu et corrigé 2011. 
[BItal 13]  978-2-251-73014-1	 47,00 €	 32,90 €

CUOCO Vincenzo
Essai historique sur la révolution de Naples – Saggio 

storico sulla rivoluzione di Napoli.
Texte établi par A. de Francesco, traduit par A. Pons. 

Préface de M. Vovelle. LXXXII-702 p. Bibliographie. 
Chronologie. Liste des patriotes exécutés à Naples 
(1799). Index. 2004. 
[BItal 11]  978-2-251-73012-7	 39,00 €	 27,30 €

La Comédie vénitienne – La Veniexiana.
Texte établi par E. Lovarini, traduit, présenté et annoté 

par P. Larivaille. LIII-304 p. Bibliographie. Tableau 
synthétique de la théorie du genre comique. 2017. 
[BItal 39]  978-2-251-73047-9	 45,00 €	 31,50 €

FOLENGO Teofilo
Baldus.
Tome I : Livres I–V. Texte établi par M. Chiesa, traduit 

par G. Genot et P. Larivaille, introduit et annoté 
par M. Chiesa. CCVI-575  p. Bibliographie. 
Chronologie. 2004. 
[BItal 12] 	 978-2-251-73013-4	 45,00 €	 31,50 €

Tome II : Livres VI–XV. Texte établi et annoté par M. 
Chiesa traduit par G. Genot et P. Larivaille. 652 p. 
2006. 
[BItal 19] 	 978-2-251-73020-2	 55,00 €	 38,50 €

Tome III : Livres XVI–XXV. Texte établi et annoté par 
M. Chiesa traduit par G. Genot et P. Larivaille. 
Postface de L. Kreyder. 686 p. Bibliographie. 
Dossier iconographique. Apparat. Index. 2007. 
[BItal 21] 	 978-2-251-73022-6	 45,00 €	 31,50 €

GENTILESCHI Artemisia
Correspondance – Carteggio.
Texte établi et préfacé par par F. Solinas, traduit, 

introduit et annoté par A.-Ch. Fiorato. LXI-364 p. 
Bibliographie. Repères biographiques. Table des 
lettres. 2016. 
[BItal 38]  978-2-251-73043-1	 55,00 €	 38,50 €

LANDO Ortensio
Paradoxes – Paradossi.
Texte établi A. Corsaro, traduit par M.-Fr. Piéjus, 

introduit et annoté par A. Corsaro. Postface de M.C. 
Figorilli. LXXXI-672 p. Bibliographie. Chronologie. 
2 index. 2012. 
[BItal 32]  978-2-251-73035-6	 77,00 €	 53,90 €

LEOPARDI Giacomo
Discours sur l’état présent des mœurs en Italie – Discorso 

sopra lo stato presente dei costumi degl’Italani.
Texte établi par M. Dondero traduit par Y. Hersant, 

introduit par N. Bellucci, annoté par M. Dondero. 
CXII-366 p. Notes bibliographies. 2 index. 2003. 
[BItal 10]  978-2-251-73009-7	 25,00 €	 17,50 €

MACHIAVELLI Niccolo (MACHIAVEL Nicolas)
La Mandragore – Mandragola.
Texte établi par P. Stoppelli, traduit, introduit et annoté 

par P. Larivaille. Essai de N. Ordine. CXLVIII-415 p. 
Bibliographie. Chronologie. 3 illustrations Index. 2008. 
[BItal 23]  978-2-251-73024-0	 39,00 €	 27,30 €

Le Prince – Il Principe. 
Texte établi par M. Martelli, introduit et traduit par P. 

Larivaille, annoté par J.-J. Marchand. 
Suivi de : 

L’Art de régner – De Regnandi peritia d’Agostino Nifo.
Texte latin établi par S. Mercuri, introduit, traduit et 

annoté par P. Larivaille. CXVIII-684 p. Bibliographie. 
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Chronologie. Glossaire machiavélien. Index. 2008. 
[BItal 22]  978-2-251-73023-3	 35,50 €	 24,85 €

MARINO Giambattista (dit Le Cavalier marin)
Adonis – Adone. 
Tome I : Chants I-V. Texte établi par M. Pieri, traduit 

et annoté par M.-Fr. Tristan, introduction de M. 
Fumaroli. CXXXVI-720 p. Chronologie. 2014. 
[BItal 36]  978-2-251-73040-0	 85,00 €	 59,50 €

MÉDICIS Lorenzino (DE)
L’Aridosia.
Texte traduit, introduit et annoté par M. Marietti. 

XLVII-288 p. Bibliographie. Arbre généalogique. 
Index. 2005. 
[BItal 16]  978-2-251-73017-2	 35,00 €	 24,50 €

PICCOLOMINI Enea Silvio
Histoire de deux amants – Historia de duobus 

amantibus. Introduit, traduit du latin et annoté par 
I. Hersant, notes philologiques par A.-Ph. Segonds. 
LVII-224 p. Chronologie. (2001) 2e tirage 2012. 
[BItal 7]  978-2-251-73036-3	 29,00 €	 20,30 €

POGGIO BRACCIOLINI Gian Francesco (LE POGGE)
Facéties – Confabulationes. Texte latin annoté S. 

Pittaluga, notes philologiques par S. Pittaluga, 
traduit et introduit par E. Wolff. XCIII-402 p. Index. 
2005. 
[BItal 15]  978-2-251-73016-5	 45,00 €	 31,50 €

SPERONI Sperone
Dialogue des langues – Dialogo delle lingue.
Texte établi, introduit et annoté par M. Pozzi, traduit 

par G. Genot et P. Larivaille. LXXXVIII-206 p. 
Bibliographie. (2001) 2e tirage 2009. 
[BItal 6]  978-2-251-73031-8	 29,50 €	 20,70 €

TASSO Torquato (LE TASSE)
Jérusalem délivrée – Gerusalemme liberata. Texte 

établi par L. Caretti, traduit, introduit et annoté 
par G. Genot.

Tome I : Chants I–IX. CXLIX-738 p. Bibliographie. 
Chronologie. 2008. 

Tome II : Chants X–XX. 686 p. Dossier iconographique. 
Index. 2008. 
[BItal 25]  978-2-251-73026-4	 120,00 €	 84,00 €

2 volumes sous coffret vendus non séparément

VASARI Giorgio 
Entretiens du Palazzo Vecchio – Ragionamenti di 

Palazzo Vecchio.
Texte établi par D. Canfora, traduit, introduit et annoté 

par R. Le Mollé. CXXXVI-684 p. Bibliographie. 
Index. 2007. 
[BItal 20]  978-2-251-73021-9	 55,00 €	 38,50 €

VICO Giambattista
La Méthode des études de notre temps – De nostri 
temporis studium ratione.
Texte latin établi par A. Battistini, traduit du latin et 

introduit par A. Pons. CXXXVII-319 p. Bibliographie. 
Index. 2010. 
[BItal 27]  978-2-251-73032-5	 45,00 €	 31,50 €
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LUIS DE MOLINA 
Des secours de la grâce. Édition, traduction et notes 

par P. Nicola. Préface de J. Schmutz. LXVII-316 p. 
Bibliographie. Index. 2016.
[BScol 11]  978-2-251-61011-5	 55,00 €	 38,50 €

PIERRE DE JEAN OLIVI
Traité des contrats. Introduction, édition critique, 

traduction et commentaires par S. Piron. XCIII-448 p. 
Bibliographie. Dossier des textes complémentaires. 
Index. 2012.
[BScol 5]  978-2-251-61005-4	 27,00 €	 18,90 €

Traités des démons. Summa, II, Questions 40-48. 
Introduction et traduction par A. Boureau. XXI-
226 p. Index. 2011.
[BScol 2]  978-2-251-60002-4	 49,00 €	 34,30 €

RICHARD DE MEDIAVILLA 
Questions disputées. Introduction, édition critique et 

traduction par A. Boureau.
Tome I : Livres 1-8 (Premier Principe ; L’individuation). 

LXI-370 p. Index. 2012.
[BScol 3]  978-2-251-61003-0	 59,00 €	 41,30 €

Tome II : Livres 9-13 (La condition générale de l’ange 
I ; Les puissances et l’intellection). XLVI-322 p. Index. 
2012.
[BScol 4]  978-2-251-61004-7	 55,00 €	 38,50 €

Tome III : Livres 14-22 (La condition générale de l’ange 
II ; Volonté, mouvement et temps). LVI-472 p. Index. 
2013.
[BScol 6]  978-2-251-61006-1	 57,00 €	 39,90 €

Tome IV : Livres 23-31 (Les Démons). XVII-414 p. 
Index. 2011.
[BScol 1]  978-2-251-60001-9	 59,00 €	 41,30 €

Tome V : Livres 32-37 (La vision béatifique et le savoir 
des anges). XXXIV-254 p. Index. 2013.
[BScol 7]  978-2-251-61007-8	 59,00 €	 41,30 €

Tome VI : Livres 38-45 (L’Homme). XXXVI-540 p. Index. 
2014.
[BScol 8]  978-2-251-61008-5	 51,00 €	 35,70 €

Quodlibet. Introduction générale. Introduction, édition 
critique, traduction et notes par A. Boureau.

Premier Quodlibet. LXXXIV-236 p. Index. 2015.
[BScol 9]  978-2-251-61009-2	 59,00 €	 41,30 €

Deuxième Quodlibet. XCII-444 p. Index. 2016.
[BScol 10]  978-2-251-61010-8	 55,00 €	 38,50 €

Troisième Quodlibet. XC-464 p. Index. 2017.
[BScol 12]  978-2-251-44635-6	 55,00 €	 38,50 €

BIBLIOTHÈQUE SCOLASTIQUE
Collection bilingue fondée par Alain Boureau et dirigée par Alain Boureau et Ruedi Imbach

Cette collection offre un accès aux grands textes scolastiques inédits de l’Occident médiéval.



10

ABBON 
Le Siège de Paris par les Normands. Poèmes du IXe 

siècle (885-896). Édition, traduction et notes par 
H Waquet. XX-150 p. Bibliographie. Carte. Index. 
(1942) 3e tirage 2019.
[CHMA 20]  978-2-251-34026-5	 29,00 €	 20,30 €

ADALBÉRON DE LAON
Poème au roi Robert. Édition, traduction et notes par 

Cl. Carozzi. CLVIII-210 p. Bibliographie. 2 index. 
(1979) 2e tirage 2019.
[CHMA 32]  978-2-251-34041-8	 39,00 €	 27,30 €

ASSER DE SHERBORNE 
Histoire du roi Alfred. Édition (d’après celle de 

W.H. Stevenson, 1904), traduction et notes par 
A. Gautier. XCVI-376 p. Bibliographie. Annexes 
(Préfaces et épilogue à la traduction du Pastoral 
de Grégoire le Grand ; Testament du roi Alfred). 
Carte. Index. 2013.
[CHMA 52]  978-2-251-34063-0	 47,00 €	 32,90 €

BERNARD GUI 
Manuel de l’inquisiteur. Édition, traduction et notes 

par G. Mollat avec la collaboration de G. Drioux. 
LXVIII-174 p. Index. ([2 vol. 1926-1927] ; 1 vol. 
en 2006) 4e tirage 2012.
[CHMA 44]  978-2-251-34055-5	 39,00 €	 27,30 €

BERNARD ITIER
Chronique. Édition, traduction et notes par J.-L. 

Lemaitre. CXIX-434 p. Bibliographie. 8 planches 
n&b. 2 index. (1998) 2e tirage 2019.
[CHMA 39]  978-2-251-34050-0	 55,00 €	 38,50 €

La Chronique de Saint-Maixent (751-1140). Édition, 
traduction et notes par J. Verdon. XXXII-268 p. 
Bibliographie. (1947) 2e tirage 2019.
[CHMA 33]  978-2-251-34042-5	 45,00 €	 31,50 €

Le Dossier de l’affaire des Templiers.
Édition, traduction et notes par G. Lizerand. XXIV-

256 p. Additions et corrections. Bibliographie. 
Appendice (Réception des nouveaux frères). Index. 
(1923) 5e tirage 2012.
[CHMA 2]  978-2-251-34001-2	 35,00 €	 24,50 €

ÉGINHARD
Vie de Charlemagne. Édition, traduction et notes sous 

la direction de M. Sot & de Chr. Veyrard-Cosme 
avec la participation de J. Bellarbre, G. Calvet-
Marcadé, S. Joye, K. Krönert, C. Ménager et alii. 
CXIII-230 p. Bibliographie. Arbre généalogique. 
Annexe  : Préface d’Éginhard. Index. (1938) 
Nouvelle édition 2015. 4e tirage 2019.
[CHMA 53]  978-2-251-34304-4	 35,00 €	 24,50 €

ERMOLD LE NOIR 
Poème sur Louis le Pieux et Épîtres au roi Pépin. Édition, 

traduction et notes par Ed. Faral. XXXVI-308 p. 
Bibliographie. Appendice : Rapprochements de 
textes. Index. (1932) 3e tirage 2019.
[CHMA 14]  978-2-251-34018-0	 43,00 €	 30,10 €

GEOFFROY DE VILLEHARDOUIN
Tome I : La Conquête de Constantinople (1199-1203) : 

Les préparatifs (1200-mai 1202). – Les Croisés à 
Venise (juill.-Sept. 1202). – Les Croisés à Zara (oct. 
1202 – avril 1203). – En route vers Constantinople 
(avril-juin 1203). – Premier siège de Constantinople 
(juill.-nov. 1203). Édition, traduction et notes par Ed. 
Faral. LXVIII-308 p. Bibliographie. Appendices : Le 
Traité de Nolis de 1201 ; La journée du 17 juillet 
1203 ; Du 17 juillet au 1er août 1203. 3 cartes. 
(1938-1939) 2e tirage 2019.

Tome II : La Conquête de Constantinople (1203-1207) : 
Le Second siège de Constantinople (nov. 1203 - 
avril 1204). – Baudouin de Flandres empereur 
(mai 1204). – La Conquête des terres (1204-1207). 
Édition, traduction et notes par Ed. Faral. 374 p. 

CLASSIQUES  
DE L’HISTOIRE AU MOYEN ÂGE

Collection bilingue (latin/français) fondée par Pierre Riché et dirigée par Philippe Depreux

La collection a vocation à accueillir les textes majeurs de l’Histoire de l’Occident médiéval et des 
sources représentatives de la diversité de la documentation historique, du vie au xve siècle.
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Appendice : Note linguistique et stylistique. Index. 
(1938-1939) 2e tirage 2019.
2 vol. vendus non séparément. 
[CHMA 18-19] 978-2-251-34024-1	 75,00 €	52,50 €

GERBERT D’AURILLAC
Correspondance (Lettres 1 à 220). Édition, traduction et 

notes par J.-P. Callu & P. Riché. 800 p. Bibliographie. 
Tableau généalogique. Carte. 5 annexes. 2 index. 
2008.
[CHMA 45]  978-2-251-34056-2	 65,00 €	 45,50 €

La Geste des rois des Francs (Liber historiae francorum).
Édition par B. Krusch, traduction et notes par S. Lebecq. 

XCII-290 p. Bibliographie. Arbres généalogiques. 
2 index. (2015) 2e tirage revu et corrigé 2019.
[CHMA 54]  978-2-251-34305-1	 45,00 €	 31,50 €

Les Gestes des abbés de Saint-Germain d’Auxerre
Édition, traduction et notes par N. Deflou-Leca et Y. 

Sassier. LXII-420 p. Avant-propos. Bibliographie. 
Chronologie. Index. 2011.
[CHMA 50]  978-2-251-34061-6	 55,00 €	 38,50 €

Les Gestes des évêques d’Auxerre
Tome I : Notices n°1 à 54. Édition par G. Lobrichon 

avec la collaboration de M. Goullet, présentation, 
traduction et notes par P. Bonnerue, N. Deflou-Leca, 
M.-H. Depardon, A. Dubreucq, M. Goullet, K. 
Krönert, D. Iognat-Prat, G. Lobrichon, M. Sot, A. 
Wagner. LVIII-400 p. Avant-propos. Bibliographie. 
Chronologie. Annexe (Notice de l’évêque Géran). 
Concordance latine des noms français de lieux. 
Plan. Carte. 2 figures. 2 index. (2002) 2e tirage 
2006.
[CHMA 42]  978-2-251-34053-1	 55,00 €	 38,50 €

Tome II : Notices n°55 à 64. Édition par G. Lobrichon 
avec la collaboration de M.-H. Depardon, M. 
Goullet et Chr. Veynard-Cosme, introduction, 
traduction et notes par N. Deflou-Leca, M.-H. 
Depardon, A. Dubreucq, M. Goullet, K. Krönert, 
Chr. Veynard-Cosme, G. Lobrichon, M. Sot, A. 
Wagner. 378 p. Avant-propos. Bibliographie. 
Chronologie. Concordance latine des noms français 
de lieux. Plan. Carte. 2 index. 2006.
[CHMA 43]  978-2-251-34054-8	 55,00 €	 38,50 €

Tome III : Notices n°65 à 102. Édition, traduction 
et notes par P. Bonnerue, N. Deflou-Leca, M.-H. 
Depardon, A. Dubreucq, M. Goullet, K. Krönert, 
G. Lobrichon, Chr. Veyrard-Cosme, A. Wagner. XLII-
3442 p. Avant-propos. Bibliographie. Chronologie. 
Concordance latine des noms français. Cartes. 
Plan. 2 index. 2009.
[CHMA 47]  978-2-251-34058-6	 55,00 €	 38,50 €

GRÉGOIRE DE TOURS
Histoires des Francs (Livres I-X). Édition, traduction 

et notes par R. Latouche. 684 p. Bibliographie. 
Index. (2 vols., 1963-1965 ; intégrale 1995) 4e 
tirage 2019.
[CHMA 36]  978-2-251-34047-0	 35,00 €	 24,50 €

La Vie des pères. Édition, traduction et notes par L. 
Pietri. LII-360 p. Bibliographie. Stemma de la famille 
de Grégoire de Tours. 2 index. 2016.
[CHMA 55]  978-2-251-34306-8	 45,00 €	 31,50 €

GUIBERT DE NOGENT 
Autobiographie. Édition, traduction et notes par Ed.-R. 

Labande. XXXVI-534 p. Bibliographie. Illustration. 
3 index. (1981) 2e tirage 2019.
[CHMA 34]  978-2-251-34043-2	 55,00 €	 38,50 €

GUILLAUME DE POITIERS
Histoire de Guillaume de Conquérant. Édition, 

traduction et notes par R. Foreville. XVI-320 p. 
Bibliographie. Carte. Index. (1952) 2e tirage 2019.
[CHMA 23]  978-2-251-34030-2	 45,00 €	 31,50 €

Histoire anonyme de la première croisade.
Édition, traduction et notes par L. Bréhier. XXXVI-260 p. 

Bibliographie. Index. (1924) 4e tirage 2007.
[CHMA 4]  978-2-251-34004-3	 29,00 €	 20,30 €

LOUP DE FERRIÈRES
Tome I : Correspondance (829/830-847) : Lettres 

n°1 à 67. 
Édition, traduction et notes par L. Levillain. XXII-288 p. 

Bibliographie. Additions et corrections. (1927) 3e 
tirage 2019.
[CHMA 10]  978-2-251-34012-8	 45,00 €	 31,50 €

Tome II : Correspondance (847-862) : Lettres n°68 à 133. 
Édition, traduction et notes par L. Levillain. 262 p. 

Avant-propos. Concordance des éditions. Index. 
(1935) 3e tirage 2019.
[CHMA 16]  978-2-251-34021-0	 45,00 €	 31,50 €

NITHARD
Histoire des fils de Louis le Pieux. Édition, traduction 

et notes de Ph. Lauer, revues par S. Glansdorff. 
XLVI-224 p. Avant-propos. Bibliographie. 2 index. 
(1926) 3e tirage 2012.
[CHMA 51]  978-2-251-34062-3	 35,00 €	 24,50 €

PHILIPPE DE COMMYNES
Tome I  : Mémoires (1464-1474)  : Livres I à III. 

Édition, traduction et notes par J. Calmette avec la 
collaboration du chanoine G. Durville. XXXVI-300 p. 
Bibliographie. (1924) 4e tirage 2019.
[CHMA 3]  978-2-251-34003-6	 45,00 €	 31,50 €
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Tome II : Mémoires (1474-1483) : Livres IV à VI. 
Édition, traduction et notes par J. Calmette avec 
la collaboration du chanoine G. Durville. 358 p. 
(1925) 4e tirage 2019.
[CHMA 5]  978-2-251-34005-0	 45,00 €	 31,50 €

Tome III : Mémoires (1484-1498) : Livres VII à VIII. 
Édition, traduction et notes par J. Calmette avec 
la collaboration du chanoine G. Durville. 448 p. 
Addictions et corrections des 3 tomes. Index. (1925) 
3e tirage 2019.
[CHMA 6]  978-2-251-34006-7	 45,00 €	 31,50 €

RICHER DE REIMS
Tome I  : Histoire de France (888-954) : Livres et 

II. Édition, traduction et notes par R. Latouche. 
XVIII-224 p. Bibliographie. (1930) 3e tirage 2019.
[CHMA 12]  978-2-251-34015-9	 45,00 €	 31,50 €

Tome II : Histoire de France (954-995) : Livres III et 
IV. Édition, traduction et notes par R. Latouche. 
392 p. Corrections et additions. Index. (1937) 
3e tirage 2019.
[CHMA 17]  978-2-251-34022-7	 45,00 €	 31,50 €

SUGER
Œuvres.
Tome I : Mémoire sur la consécration de Saint-Denis 

– L’Œuvre administrative – Histoire de Louis 
VII. Édition, traduction et notes de F. Gasparri. 
LXXXII-265 p. Bibliographie. Glossaire. Planches. 
2 index. (1996) 2e tirage 2003.
[CHMA 37]  978-2-251-34048-7	 45,00 €	 31,50 €

Tome II : Lettres de Suger – Chartes de Suger – Vie de 
Suger par le moine Guillaume. Édition, traduction et 
notes de F. Gasparri. LXXXII-265 p. Bibliographie. 
Glossaire. Annexes. Planches. 2 index. (2001) 
2e tirage 2008.
[CHMA 41]  978-2-251-34052-4	 55,00 €	 38,50 €

Vie de Louis VI le Gros. Édition, traduction et notes de 
H. Waquet. XXVII-336 p. Bibliographie. Additions 
et corrections. Index. (1929) 3e tirage 2007.
[CHMA 11]  978-2-251-34013-5	 35,50 €	 24,90 €

THOMAS BASIN 
Apologie ou plaidoyer pour moi-même (Livres I et II).
Édition, traduction et notes par Ch. Samaran et G. de 

Groër. XII-300 p. Index. (1974) 2e tirage 2019.
[CHMA 31]  978-2-251-34040-1	 45,00 €	 31,50 €

Tome I : Histoire de Charles VII (Livres I à III : 1407-1444). 
Édition, traduction et notes par Ch. Samaran. 

XLVIII-362 p. Bibliographie. (1933) 3e tirage 2019.
[CHMA 15]  978-2-251-34020-3	 45,00 €	 31,50 €

Tome II : Histoire de Charles VII (Livres IV à V : 1445-1450). 
Édition, traduction et notes par Ch. Samaran avec 

la collaboration de H. de Surirey de Saint-Rémy. 
368 p. Index. (1944) 3e tirage 2019.
[CHMA 21]  978-2-251-34027-2	 45,00 €	 31,50 €

Tome I : Histoire de Louis XI (Livres I à II : 1461-1469). 
Édition, traduction et notes par Ch. Samaran. XXIV-

380 p. (1963) 2e tirage 2019.
[CHMA 26]  978-2-251-34034-0	 45,00 €	 31,50 €

Tome II : Histoire de Louis XI (Livres III à V : 1470-1477). 
Édition, traduction et notes par Ch. Samaran et M.-C. 

Garand. 388 p. (1966) 2e tirage 2019.
[CHMA 29]  978-2-251-34038-8	 45,00 €	 31,50 €

Tome III : Histoire de Louis XI (Livres VI et VII : 1477-
1483). 

Édition, traduction et notes par Ch. Samaran et M.-C. 
Garand. Index par G. Grand. Table des sommaires. 
XII-480 p. (1972) 2e tirage 2019.
[CHMA 30]  978-2-251-34039-5	 45,00 €	 31,50 €

Vie de Charles IV de Luxembourg.
Édition, traduction et notes par P. Monnet et J.-C. 

Schmitt. XCVII-190 p. Avant-propos. Bibliographie. 
Arbre généalogique. Tableaux généalogiques. 
Carte. 15 figures. 2 index. 2010.
[CHMA 49]  978-2-251-34060-9	 35,00 €	 24,50 €

Vie d’Isarn, abbé de Saint-Victor de Marseille (XIe siècle).
Édition, traduction et notes par C. Caby, J.-Fr. Cottier, 

R.M. Dessi, M. Lauwers, J.-P. Weiss, M. Zerner. 
LXV-206 p. Bibliographie. 10 figures. Annexe : 
« Pseudo-privilège » du pape Benoît IX. Index. 2010.
[CHMA 48]  978-2-251-34059-3	 39,00 €	 27,30 €

Vie du pape Léon IX (Brunon, évêque de Toul). Édition, 
introduction et annotation par M. Parisse, traduction 
par M. Goulet. XLI-208 p. Bibliographie. 2 index. 
(1997) 2e édition 2009.
[CHMA 46]  978-2-251-34057-9	 35,00 €	 24,50 €

YVES DE CHARTRES
Tome I : Correspondance (1090-1098) : Lettres n°1 à 70. 
Édition, traduction et notes par Dom J. Leclercq 

(O.S.B.). XLII-364 p. Bibliographie. Additions et 
corrections. Concordance des éditions. (1949) 
2e tirage 2019.
[CHMA 22]  978-2-251-34029-6	 45,00 €	 31,50 €
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ALBERTI Leon Battista
Grammaire de la langue toscane – Grammatichetta. 
Précédé de : Ordre des lettres – Ordine délle Laet-

tére. Édition critique, introduction et notes par G. 
Patota, traduction par L. Vallance. CXLVI-224 p. 
Bibliographie. 3 index. 2003.
[ClHum 19]  978-2-251-34471-3	 27,00 €	 18,90 €

Poèmes – Rime.
Suivi de : Protestation – Protesta. Édition critique, 

introduction et notes par G. Gorni, traduction par M. 
Sabbatini. Avant-propos de F. Furlan. LXXVI-332 p. 
Bibliographie. 3 index. 2002.
[ClHum 14]  978-2-251-34454-6	 26,00 €	 18,20 €

BIONDO Flavio
Rome restaurée – Roma instaurata. Édition critique, tra-

duction, introduction et notes par A. Raffarin-Dupuis.
Tome I : Livre I. CLXXIX-384 p. Bibliographie. 2005.

[ClHum 25]  978-2-251-34484-3	 45,00 €	 31,50 €

Tome II : Livres II et III. Préface de F. Coarelli. XXIV-
314 p. Commentaire topographique. 2012.
[ClHum 38]  978-2-251-80025-7	 55,00 €	 38,50 €

BOCCACE
Des femmes illustres – De mulieribus claris. Texte établi 

par V. Zaccaria, traduit, présenté et annoté par J.-Y. 
Boriaud. XXXII-258 p. Bibliographie. 2 index. 2013. 
[ClHum 41]  978-2-251-80128-5	 47,00 €	 32,90 €

BUDÉ Guillaume
Summaire et Epitome du livre De Asse. Édition critique 

par M.-M. de La Garanderie & L.-A. Sanchi. XXIV-
224 p. Postface. Notes. Glossaire. 2 index. 2008. 
[ClHum 30]  978-2-251-34494-2	 45,00 €	 31,50 €

Débats humanistes sur la langue parlée dans l’An-
tiquité. Les mots de la langue romaine de Flavio 
Biondo, Il se demande si le peuple et les lettrés 
parlaient la même langue de Leonardo Bruni, Propos 
de table III de Gian Francesco Bracciolini Poggio, 
Apologue II de Lorenzo Valla. Textes édités, traduits 
et présentés, annotés et commentés par A. Raffarin. 
306 p. Bibliographie. 2015. 
[ClHum 44]  978-2-251-80130-8	 55,00 €	 38,50 €

DE CUES Nicolas
Les Conjectures – De coniecturis.
Texte traduit, présenté et annoté par J.-M. Counet avec 

la collaboration de M. Lambert. CLVIII-498 p. 3 
figures. Stemma. Glossaire. Index. 2011. 
[ClHum 34]  978-2-251-34500-0	 45,00 €	 31,50 €

FICIN Marsile
Commentaire sur Le Banquet de Platon, De l’amour – 

Commentarium in convivium platonis, De amore. 
Texte établi, traduit, présenté et annoté par P. 
Laurens. CXXXII-460 p. Bibliographie. 4 illustra-
tions. Index. (2002) 2e tirage 2012. 
[ClHum 11]  978-2-251-34459-1	 35,00 €	 24,50 €

Théologie platonicienne de l’immortalité des âmes. 
Livres I–XVIII – Platonica Theologia de immortalite 
animorum. Texte critique établi et traduit par R. 
Marcel. Relié toile. 1880 p. 2 index. 1ere édition 
en 3 volumes (1964-1970). 2e tirage 2007.
[ClHum 3-4-5]  978-2-251-34489-8	199 €	 139,30 €

FRACASTOR Jérôme
La Syphilis ou le mal français – Syphilis sive morbus 

gallicus. Texte établi, traduit, présenté et annoté sous 
la direction de C. Vons, avec la collaboration de 
C. Pennuto et D. Gourevitch et le concours du Dr 
J. Chevalier. Avant-propos de C. Vons. CIV-272 p. 
Glossaire. Commentaires sur la syphilis de Bembo, 
Scaliger, Dr Fournier. Bibliographie. 2011. 
[ClHum 36]  978-2-251-34499-7	 45,00 €	 31,50 €

MARCEL Raymond
MARSILE FICIN (1433-1499). Relié toile. 784 p. 

Bibliographie. 4 appendices. Index. (1958) 2e 
tirage 2007.
[ClHum 6]  978-2-251-34424-9	 125,00 €	 87,50 €

MASSIMI Pacifico
Les Cent nouvelles élégies – Hecatelegium secun-

dum. Texte édité, traduit, présenté et annoté par 
J. Desjardins Daude. LXVIII-498 p. Bibliographie. 
2 Index. 2008. 
[ClHum 29]  978-2-251-34491-1	 45,00 €	 31,50 €

CLASSIQUES DE L’HUMANISME
Collection bilingue fondée par Mgr Raymond Marcel, dirigée par Pierre Laurens

Cette collection veut rassembler en un vaste corpus les textes fondateurs qui, de Pétrarque à Vico, 
dans une Europe culturelle sans frontières ont, dans tous les domaines (poétique, rhétorique, his-
torique, philosophique, scientifique), engagé ou jalonné les grands débats d’idées marquant le 
passage du monde antique et médiéval au monde moderne.
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MERCURIALE Girolamo
L’Art de la gymnastique – De arte gymnastica. Texte 

édité, traduit, présenté et annoté par J.-M. Agasse. 
LXVI-352 p. Bibliographie. 2006. 
[ClHum 28]  978-2-251-34487-4	 39,00 €	 27,30 €

MURET Marc-Antoine de
Jules César – Iulius Caesar. Introduction, édition et notes 

par don G. Cardinali, traduit par P. Laurens. CC-
CXLVI-576 p. Bibliographie. 5 appendices. 2012. 
[ClHum 40]  978-2-251-80126-1	 80,00 €	 56,00 €

NIFO Agostino
Du beau et de l’amour – De pulchro et amore. Le 

livre de l’amour – De amore liber. Édition critique, 
traduction, introduction et notes par L. Boulègue. 

Tome I : CCXIV-416 p. Index. 2003.
[ClHum 20]  978-2-251-34472-0	 27,00 €	 18,90 €

Tome II : LXXVI-490 p. Index. 2011.
[ClHum 35]  978-2-251-34520-8	 55,00 €	 38,50 €

Le livre de la solitude – De solitudine liber. Texte édité, 
traduit, présenté et annoté par L. Boulègue. 256 p. 
3 index. 2016. 
[ClHum 45]  978-2-251-80132-2	 40,00 €	 28,00 €

OWEN John
Épigrammes – Epigrammata (1606-1612). Texte édité, 

traduit, introduit et annoté par S. Durand. Relié. 
CCCXLIV-1418 p. Bibliographie. Table des épi-
grammes. Index. 2016. 
[ClHum 46]  978-2-251-80131-5	 95,00 €	 66,50 €

PÉTRARQUE
Œuvres. Sous la direction de P. Laurens.
L’Afrique – Affrica.
Tome I : Chants I–V. Édition, traduction, présentation 

et annotation par P. Laurens. CL-448 p. Bibliogra-
phie. 2006. 
[ClHum 27]  978-2-251-34486-7	 45,00 €	 31,50 €

Chansonnier – Canzoniere. Rerum vulgarium fragmen-
ta. Édition critique par G. Savoca, introduit, traduit 
et commenté par G. Genot avec la collaboration 
de Fr. Livi. CXIX-920 p. 2009. 

Tome I : Introduction. Chronologie.
Tome II : Commentaire. Appendice : glossaire et oc-

currences. Liste des incipit.
2 volumes sous coffret vendus non séparément

[ClHum 32]  978-2-251-34496-6	 95,00 €	 66,50 €

Lettres familières – Rerum familiarium. 
Tome I : Livres I–III. Texte introduit et annoté par U. 

Dotti, mises en français par F. La Brasca, traduction 
par A. Longpré. Avant-propos de P. Laurens. CXXX-
624 p. Bibliographie. Index. 2002.
[ClHum 12]  978-2-251-34457-7	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Livres IV–VII. Notices et notes par U. Dotti, mises 
en français par Chr. Carraud et F. La Brasca, traduction 
par A. Longpré. 576 p. Appendices. 3 index. 2002.
[ClHum 15]  978-2-251-34458-4	 35,00 €	 24,50 €

Tome III : Livres VIII–XI. Notices et notes par U. Dotti, 
mises en français par F. La Brasca et A. Segonds, 
traduction par A. Longpré. 604 p. Appendices. 
3 index. 2003.
[ClHum 18]  978-2-251-34469-0	 35,00 €	 24,50 €

Tome IV : Livres XII–XV. Notices et notes par U. Dotti, 
mises en français par F. La Brasca et A. Segonds, 
traduction par A. Longpré. 528 p. Appendice. 3 
index. 2004.
[ClHum 22]  978-2-251-34481-2	 45,00 €	 31,50 €

Tome V : Livres XVI–XIX. Notices et notes par U. Dotti, 
mises en français par F. La Brasca et A. Segonds, 
traduction par A. Longpré. 576 p. Appendice. 
Bibliographie. 3 index. 2005.
[ClHum 24]  978-2-251-34483-6	 55,00 €	 38,50 €

Tome VI : Livres XX–XXIV. Texte édité par V. Rossi, 
introduit et commenté par U. Dotti, mises en français 
par F. La Brasca, traduction par A. Longpré. 848 p. 
3 index. 2015.
[ClHum 43]  978-2-251-80129-2	 115,00 €	80,50 €

Lettres de la vieillesse – Rerum senilium. 
Tome I : Livres I–III. Édition critique d’E. Nota, traduction 

par F. Castelli, Fr. Fabre, A. de Rosny, présenté et 
annoté par U. Dotti, mises en français par F. La 
Brasca. Avant-propos de P. Laurens. CXL-608 p. 
Bibliographie. 3 index. 2002.
[ClHum 13]  978-2-251-34466-9	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Livres IV–VII. Édition critique d’E. Nota, tra-
duction par F. Castelli, Fr. Fabre, A. de Rosny, L. 
Schebat, présenté et annoté par U. Dotti, mises en 
français par F. La Brasca. 608 p. Bibliographie. 
3 index. 2003.
[ClHum 16]  978-2-251-34467-6	 35,00 €	 24,50 €

Tome III : Livres VIII–XI. Édition critique d’E. Nota, 
traduction par C. Laurens, présenté et annoté par 
U. Dotti, mises en français par F. La Brasca. 586 p. 
Appendice. 3 index. 2004.
[ClHum 21]  978-2-251-34473-7	 35,00 €	 24,50 €

Tome IV : Livres XII–XV. Édition critique d’E. Nota, 
traduction par J.-Y. Boriaud, présenté et annoté 
par U. Dotti, mises en français par F. La Brasca et 
A. Segonds. 644 p. Bibliographie. 3 index. 2008.
[ClHum 26]  978-2-251-34485-0	 55,00 €	 38,50 €

Tome V : Livres XVI–XVIII (Posteritati). Édition critique 
d’E. Nota, traduction par J.-Y. Boriaud (XVI-XVII) 
et P. Laurens (XVIII), introduit et commenté par U. 
Dotti, dossier philologique d’E. Nota, mises en 
français par F. La Brasca. 644 p. Bibliographie. 
Appendices. 5 index. 2013.
[ClHum 42]  978-2-251-34490-4	 49,00 €	 34,30 €
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PIERRE MARTYR D’ANGHIERA
Décades du nouveau monde – De orbe novo decades.
Tome I : Oceana Decas – La Décade océane.
Suivie du : Quatrième Voyage de Christophe Colomb. 

Texte édité, traduit, présenté et annoté par Br. 
Gauvin. XCVIII-480 p. Bibliographie. 14 cartes. 
3 index. 2003. 
[ClHum 17]  978-2-251-34468-3	 35,50 €	 24,90 €

POMPONAZZI Pietro
Traité de l’immortalité de l’âme – Tractatus de immorta-

litate animæ. Texte établi, traduit, présenté et annoté 
par Th. Gontier. CXVI-404 p. Bibliographie. 2012. 
[ClHum 39]  978-2-251-80127-8	 55,00 €	 38,50 €

PONTANO Giovanni
Églogues – Eclogae. Étude introductive, traduction 

et notes par H. Casanova-Robin. CCXCVI-576 p. 
Bibliographie. 2011.
[ClHum 37]  978-2-251-35000-4	 47,00 €	 32,90 €

SANNAZARO Iacopo
L’Arcadie – Arcadia. Édition critique par F. Erspamer, 

introduit, traduit et annoté par G. Marino. Préface 
d’Y. Bonnefoy. LXXX-512 p. Repères chronologiques. 
Bibliographie. 3 index. 2004. 
[ClHum 23]  978-2-251-34482-9	 37,00 €	 25,90 €

Trois tragédies latines humanistes
Achilles d’Antonio Loschi, Progne de Gregorio Correr, 

Hiensal de Leonardo Dati. Texte établi, traduit, pré-
senté et annoté par J.-Fr. Chevalier. XXXVI-462 p. 
Bibliographie. Index. 2010. 
[ClHum 33]  978-2-251-34495-9	 57,00 €	 39,90 €
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Règles et recommandations pour les éditions critiques 
(Série grecque). 74 p. Planche. 2002.

978-2-251-00999-5	 17,00 €	 11,90 €

ACHILLE TATIUS. Le Roman de Leucippé et Clitophon. 
Texte établi et traduit par J.-Ph. Garnaud. XXXI-
593 p. Index. (1991) 4e tirage 2010.
[G 342]  978-2-251-00413-6	 49,00 €	 34,30 €

AÉLIUS ARISTIDE (Pseudo-). Arts rhétoriques. Texte 
établi et traduit par M. Patillon.

Tome I : Livre I. Le discours politique. LXXX-204 p. 2002.
[G 423]  978-2-251-00505-8	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Livre II. Le discours simple. Index. 234 p. 2002.
[G 424]  978-2-251-00506-5	 35,00 €	 24,50 €

AÉLIUS THÉON. Progymnasmata. Texte établi et traduit 
par M. Patillon, avec l’assistance, pour l’arménien, 
de G. Bolognesi. CLVI-353 p. (1997) 2e tirage 
2002.
[G 376]  978-2-251-00453-2	 65,00 €	 45,50 €

ALCÉE. Fragments. Tome I et II. (2 vol.) Texte établi, 
traduit et annoté par G. Liberman. CXXVII-624 p. 
Photographies. Index. Cartes. (1999) 2e tirage 2002.
[G 392]  978-2-251-00476-1	 69,00 €	 48,30 €

LES ALCHIMISTES GRECS. Sous la direction de H. 
D. Saffrey.

Tome I : Papyrus de Leyde. - Papyrus de Stockholm. 
- Recettes. Texte établi et traduit par R. Halleux. 
XV-303 p. Lexique. (1981) 2e tirage 2002.
[G 281]  978-2-251-00003-9	 35,00 €	 24,50 €

Tome IV, 1re partie : Zosime de Panopolis - Mémoires 
authentiques. Texte établi et traduit par M. Wi-
nand-Mertens. CLXXIII-348 p. Figures. Indices. 
(1995) 2e tirage 2002.
[G 369]  978-2-251-00448-8	 69,00 €	 48,30 €

Tome X : L’Anonyme de Zuretti ou L’art sacré et divin 
de la chrysopée par un anonyme. Texte établi et 
traduit par A. Colinet. CXVI-804 p. Index. (2000) 
2e tirage 2002.
[G 398]  978-2-251-00478-5	 89,00 €	 62,30 €

Tome XI : Recettes alchimiques (Parisinus gr. 2419 - Holk-
hamicus 109). - Cosmas le Hiéromoine, Chrysopée. 
Texte établi et traduit par A. Colinet. CXXVIII-384 p. 
Indices. 2010.
[G 475]  978-2-251-00559-1	 65,00 €	 45,50 €

ALCINOOS. Enseignement des doctrines de Platon. 
Texte introduit, établi et commenté par J. Whittaker 
et traduit par P. Louis. LXXV-253 p. Index. (1990) 
2e tirage 2002.
[G 336]  978-2-251-00407-5	 45,00 €	 31,50 €

ALEXANDRE D’APHRODISE. 
Sur la mixtion et la croissance (De mixione). Texte établi, 

traduit et commenté par J. Groisard. CXCIV-400 p. 
Bibliographie. 2013.
[G 494]  978-2-251-00579-9	 55,00 €	 38,50 €

Traité du destin. Texte établi et traduit par P. Thillet. 
CLVIII-186 p. Index. Bibliographie. (1984) 3e ti-
rage 2011.
[G 298]  978-2-251-00365-8	 45,00 €	 31,50 €

ANDOCIDE. Discours. Texte établi et traduit par G. 
Dalmeyda. XXXVI-230 p. Index. (1930) 4e tirage 
2002.
[G 53]  978-2-251-00004-6	 35,00 €	 24,50 €

ANONYME DE LONDRES. 
P.Lit.Lond. 165, Brit.Libr. Inv. 137. Un papyrus médical 

grec du Ier siècle après J.-C. Texte établi, traduit et an-
noté par A. Ricciardetto. CLXIII-512 p. Indices. 2016.
[G 520]	 978-2-251-00604-8	 59,00 €	 41,30 €

COLLECTION  
DES UNIVERSITÉS DE FRANCE

Série grecque
Collection bilingue dirigée par Jacques Jouanna

La Collection des Universités de France, dite « Collection Budé », comprendra tous les textes 
grecs et latins jusqu’à la moitié du VIe siècle, mis à jour et accompagnés de traductions françaises 
nouvelles, d’introductions, de notices, de notes et d’un apparat critique.
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ANONYME DE SÉGUIER. Art du discours politique. 
Texte établi et traduit par M. Patillon. XCIX-210 p. 
Index. 2005.
[G 442]  978-2-251-00526-3	 55,00 €	 38,50 €

ANOUBION. Poème astrologique. Témoignages et 
fragments.

Texte établi, traduit et annoté par P. Schubert. 
CXLIV- 416 p. Indices. 2015.
[G 517]  978-2-251-00601-7	 63,00 €	 44,10 €

ANTHOLOGIE GRECQUE. 
Première partie : Anthologie Palatine.
Tome I : Livres I-IV. Texte établi et traduit par P. Waltz. 

XC-208 p. (1re édition 1929 ; 2e édition 1960). 
3e tirage 2002.
[G 51]  978-2-251-00006-0	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Livre V. Texte établi et traduit par P. Waltz 
et J. Guillon. 265 p. Index. (1929 ; 3e tirage revu 
et corrigé par J. Irigoin1990). 4e tirage 2003.
[G 52]  978-2-251-00007-7	 35,00 €	 24,50 €

Tome III : Livre VI. Texte établi et traduit par P. Waltz. 
338 p. Index. (1931) 3e tirage 2002.
[G 67]  978-2-251-00008-4	 35,00 €	 24,50 €

Tome IV : Livre VII. Épigrammes 1-363. Texte établi 
par P. Waltz et traduit par A. M. Desrousseaux, A. 
Dain, P. Camelot et E. des Places. 362 p. (1938) 3e 
tirage 2002.
[G 89]  978-2-251-00009-1	 35,00 €	 24,50 €

Tome V : Livre VII. Épigrammes 364-748. Texte établi 
par P. Waltz et traduit par P. Waltz et E. des Places, 
M. Dumitrescu, H. Le Maître et G. Soury. 357 p. 
Index. (1941) 3e tirage 2002.
[G 95]  978-2-251-00010-7	 35,00 €	 24,50 €

Tome VI : Livre VIII. Épigrammes de St Grégoire le 
Théologien. Texte établi et traduit par P. Waltz. 
194 p. (1945) 3e tirage 2002.
[G 99]  978-2-251-00011-4	 26,00 €	 18,20 €

Tome VII : Livre IX. Épigrammes 1-358. Texte établi 
par P. Waltz et traduit par G. Soury. LXIII-289 p. 
Index. (1957) 2e tirage 2002.
[G 133]  978-2-251-00012-1	 35,00 €	 24,50 €

Tome VIII : Livre IX. Épigrammes 359-827. Texte établi 
et traduit par P. Waltz, G. Soury, J. Irigoin et P. 
Laurens. X-477 p. Index. (1974) 2e tirage 2002.
[G 234]  978-2-251-00013-8	 45,00 €	 31,50 €

Tome IX : Livre X. Texte établi par J. Irigoin et Fr. Mal-
tomini, introduit, traduit et annoté par P. Laurens. 
XXXV-176 p. Index. 2011.
[G 481]  978-2-251-00565-2	 45,00 €	 31,50 €

Tome X : Livre XI. Texte établi et traduit par R. Aubreton. 
X-302 p. Index. (1972) 2e tirage 2002.
[G 212]  978-2-251-00015-2	 35,00 €	 24,50 €

Tome XI : Livre XII. Texte établi et traduit par R. Aubre-
ton, F. Buffière et J. Irigoin. LXV-232 p. (1994) 2e 
tirage 2002.
[G 366]  978-2-251-00016-9	 53,00 €	 37,10 €

Tome XII : Livres XIII-XV. Texte établi et traduit par F. 
Buffière. VII-318 p. Index. (1970) 2e tirage 2002.
[G 197]  978-2-251-00017-6	 35,00 €	 24,50 €

Deuxième partie : Anthologie de Planude.
Tome XIII : Anthologie de Planude. Texte établi et traduit 

par R. Aubreton avec le concours de F. Buffière. 
VIII-480 p. Index. (1980) 2e tirage 2002.
[G 277]  978-2-251-00018-3	 39,00 €	 27,30 €

ANTIGONE DE CARYSTE. Fragments. Texte établi et 
traduit par T. Dorandi. CXXXVIII-84 p. Index. (1999) 
2e tirage 2002.
[G 393]  978-2-251-00475-4	 45,00 €	 31,50 €

ANTIPHON. Discours. Fragments d’Antiphon le So-
phiste. Texte établi et traduit par L. Gernet. 316 p. 
Index. (1923) 6e tirage 2018.
[G 17]  978-2-251-00019-0	 37,00 €	 25,90 €

ANTONINUS LIBERALIS. Les Métamorphoses. Texte éta-
bli, traduit et commenté par M. Papathomopoulos. 
XXXVII - 258 p. (1968) 2e tirage 2002.
[G 183]  978-2-251-00020-6	 27,00 €	 18,90 €

APOLLODORE DE PERGAME. THÉODORE DE GADARA. 
Fragments et témoignages. Texte établi, traduit et 
commenté par Fr. Woerther. XLVII-272 p. Répertoire 
bio-bibliographique des sources. Index Testimo-
niorum. Tables de concordances. Indices. 2013.
[G 493]  978-2-251-00577-5	 45,00 €	 31,50 €

APOLLONIOS DE RHODES. Argonautiques. Texte établi 
et commenté par Fr. Vian et traduit par E. Delage.

Tome I : Chants I-II. XC-473 p. Cartes. (1974) 4e tirage 
revu et corrigé 2009.
[G 233]  978-2-251-00022-0	 55,00 €	 38,50 €

Tome II : Chant III. XV-244 p. (1980 ; 2e édition revue et 
augmentée 1993). 6e tirage de la 2e édition 2017.
[G 273]  978-2-251-00352-8	 45,00 €	 31,50 €

Tome III : Chant IV. Texte établi et commenté par Fr. 
Vian et traduit par E. Delage et Fr. Vian. XI-350 p. 
Index. Cartes. (1981 ; 2e édition revue et augmentée 
1996). 3e tirage de la 2e édition 2011.
[G 279]  978-2-251-00353-5	 45,00 €	 31,50 €

APPIEN. Histoire romaine.
Tome II : Livre VI. L’Ibérique. Texte établi et traduit 

par P. Goukowsky. LXXV-231 p. Carte. (1997) 2e 
tirage 2003.
[G 380]  978-2-251-00460-0	 53,00 €	 37,10 €
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Tome III : Livre VII. Le Livre d’Annibal. Texte établi et 
traduit par D. Gaillard. LVIII-108 p. Cartes. Index. 
(1998) 3e tirage 2006.
[G 382]  978-2-251-00464-8	 35,00 €	 24,50 €

Tome IV : Livre VIII. Le Livre africain. Texte établi et 
traduit par P. Goukowsky, avec la collaboration 
de S. Lancel. CXXXVI-236 p. Cartes. (2001) 2e 
tirage 2002.
[G 412]  978-2-251-00494-5	 65,00 €	 45,50 €

Tome V : Livre IX. Le Livre illyrien. - Fragments du Livre 
macédonien. Texte établi et traduit par P. Goukowsky, 
commentaire pour le Livre illyrien de P. Cabanes. 
Cartes. 226 p. 2011.
[G 484]  978-2-251-00568-3	 55,00 €	 38,50 €

Tome VI : Livre XI. Le Livre syriaque. Texte établi et traduit 
par P. Goukowsky. CLVIII-258 p. Appendices. 2007.
[G 456]  978-2-251-00539-3	 75,00 €	 52,50 €

Tome VII : Livre XII. La Guerre de Mithridate. Texte établi 
et traduit par P. Goukowsky. CLXXXVI-274 p. Cartes 
(2001) 2e tirage 2003.
[G 409]  978-2-251-00491-4	 66,00 €	 46,20 €

Tome VIII : Livre XIII. Guerres civiles livre I (Années 
133-70). Texte établi et traduit par P. Goukowsky, 
annoté par F. Hinard. CCXLIV-212 p. 2008.
[G 467]  978-2-251-00550-8	 66,00 €	 46,20 €

Tome X : Livre XV. Guerres civiles livre III (Années 44-43). 
Texte établi et traduit par P. Goukowsky et annoté 
par Ph. Torrens. CXXVI-416 p. 2010.
[G 474]  978-2-251-00558-4	 59,00 €	 41,30 €

Tome XI : Livre XVI. Guerres civiles livre IV (Années 
43-42). Texte établi et traduit par D. Gaillard-Gou-
kowsky et annoté par P. Goukowsky. CXXIII-410 p. 
Cartes. (2015) 2e tirage 2018.
[G 511]  978-2-251-00595-9	 55,00 €	 38,50 €

Tome XII : Livre XVII. Guerres civiles livre V (Années 
42-35). Texte établi et traduit par Maud Étienne-Du-
plessis. CCXXXI-560 p. Bibliographie. (2013) 2e 
tirage 2017.
[G 498]  978-2-251-00583-6	 85,00 €	 59,50 €

APSINÈS. Art rhétorique. Problèmes à faux-semblant. 
Texte établi et traduit par M. Patillon. CXIII-332 p. 
Index. (2001) 2e tirage 2002.
[G 410]  978-2-251-00492-1	 65,00 €	 45,50 €

ARATOS. Phénomènes. Tome I et II. Texte établi, traduit 
et commenté par J. Martin. CLXXXVII-146 p. et 
626 p. Indices. Cartes. (1998) 2e tirage 2002.
[2 volumes non vendus séparément]

[G 389]  978-2-251-00470-9	 145,00 €	101,50 €

voir aussi : Aviénus, Aratea ; Cicéron, Aratea ; Ger-
manicus, Les Phénomènes d’Aratos.

ARCHILOQUE. Fragments. Texte établi par F. Lasserre, 
traduit et commenté par A. Bonnard. CXIII-196 p. 
(1958) 3e tirage 2002.
[G 135]  978-2-251-00023-7	 45,00 €	 31,50 €

ARCHIMÈDE. Œuvres. Texte établi et traduit par Ch. 
Mugler.

Tome I : De la sphère et du cylindre. - La mesure du 
cercle. - Sur les conoïdes et les sphéroïdes. XXX-
526 p. Figures. (1970) 4e tirage 2018.
[G 196]  978-2-251-00024-4	 65,00 €	 45,50 €

Tome II : Des spirales. - De l’équilibre des figures pla-
nes. - L’Arénaire. - La Quadrature de la parabole. 
371 p. Figures. (1971) 2e tirage 2002.
[G 202]  978-2-251-00025-1	 35,00 €	 24,50 €

Tome III : Des corps flottants. - Stomachion. - La Mé-
thode. - Le livre des lemmes. - Le problème des bœufs. 
324 p. Figures. (1971) 2e tirage 2002.
[G 208]  978-2-251-00026-8	 35,00 €	 24,50 €

Tome IV : Commentaires d’Eutocius. - Fragments. 417 p. 
Figures. Index. (1972) 2e tirage 2002.
[G 217]  978-2-251-00027-5	 35,00 €	 24,50 €

LES ARGONAUTIQUES ORPHIQUES. Texte établi et 
traduit par Fr. Vian. 324 p. Index. Cartes. (1987) 
3e tirage 2017.
[G 310]  978-2-251-00389-4	 43,00 €	 30,10 €

ARISTÉNÈTE. Lettres d’amour. Texte établi et traduit par 
J.-R. Vieillefond. XLV-236 p. (1992) 3e tirage 2018.
[G 349]  978-2-251-00427-3	 43,00 €	 30,10 €

ARISTOPHANE. Comédies. Texte établi par V. Coulon 
et traduit par H. Van Daele.

Tome I : Introduction. Les Acharniens. - Les Cavaliers. 
- Les Nuées. XXXVII-403 p. (1re édition 1923 ; 2e 
édition 1934). 15e tirage revu et corrigé par J. 
Irigoin 2008.
[G 11]  978-2-251-00028-2	 45,00 €	 31,50 €

Tome II : Les Guêpes. - La Paix. 288 p. (1925) 11e 
tirage 2017.
[G 28]  978-2-251-00029-9	 35,00 €	 24,50 €

Tome III : Les Oiseaux. - Lysistrata. 324 p. (1re édition 
1928 ; 2e édition 1940). 13e tirage revu et corrigé 
par J. Irigoin 2009.
[G 49]  978-2-251-00030-5	 35,00 €	 24,50 €

Tome IV : Les Thesmophories. - Les Grenouilles. 288 p. 
(1928) 11e tirage 2012.
[G 48]  978-2-251-00031-2	 35,00 €	 24,50 €

Tome V : L’Assemblée des Femmes. - Ploutos. 278 p. 
(1re édition 1930 ; 2e édition revue et corrigée par 
J. Irigoin 1997). 8e tirage (de la 2e édition) 2018.
[G 55]  978-2-251-00032-9	 35,00 €	 24,50 €
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ARISTOTE
Catégories. Texte établi et traduit par R. Bodéüs. 

CCXVIII-322 p. Index. (2001) 2e tirage 2002.
[G 415]  978-2-251-00497-6	 65,00 €	 45,50 €

Constitution d’Athènes. Texte établi et traduit par G. 
Mathieu et B. Haussoullier. XXXI-222 p. Index. 
(1922) 11e tirage 2017.
[G 7]  978-2-251-00033-6	 29,00 €	 20,30 €

De l’âme. Texte établi par A. Jannone, traduit et an-
noté par E. Barbotin. XLV-217 p. Index. (1966) 
4e tirage 2009.
[G 171]  978-2-251-00047-3	 35,00 €	 24,50 €

De la génération des animaux. Texte établi et traduit 
par P. Louis. XXVI-440 p. (1961) 2e tirage 2002.
[G 152]  978-2-251-00036-7	 45,00 €	 31,50 €

De la génération et de la corruption. Texte établi et 
traduit par M. Rashed. CCLV-279 p. Index. 2005.
[G 444]  978-2-251-00527-0	 59,00 €	 41,30 €

Du ciel. Texte établi et traduit par P. Moraux. CXC-
322 p. Figures. (1965) 2e tirage 2003.
[G 168]  978-2-251-00042-8	 47,00 €	 32,90 €

Économique. Texte établi par B. A. Van Groningen 
et traduit et annoté par A. Wartelle. XXXI-157 p. 
Index. (1968) 2e tirage 2002.
[G 185]  978-2-251-00055-8	 26,00 €	 18,20 €

Histoire des animaux. Texte établi et traduit par P. Louis.
Tome I : Livres I-IV. LV-341 p. (1964) 2e tirage 2002.

[G 164]  978-2-251-00038-1	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Livres V-VII. 325 p. (1968) 2e tirage 2002.
[G 186]  978-2-251-00039-8	 35,00 €	 24,50 €

Tome III : Livres VIII-X. 369 p. (1969) 2e tirage 2002.
[G 189]  978-2-251-00040-4	 35,00 €	 24,50 €

Marche des animaux. - Mouvement des animaux. Texte 
établi et traduit par P. Louis. XX-229 p. Lexique. In-
dex des traités biologiques. (1973) 3e tirage 2015.
[G 222]  978-2-251-00041-1	 35,00 €	 24,50 €

Météorologiques. Texte établi et traduit par P. Louis.
Tome I : Livres I-II. L-226 p. (1982) 2e tirage 2002.

[G 289]  978-2-251-00048-0	 39,00 €	 27,30 €

Tome II : Livres III-IV. 233 p. Index. (1982) 2e tirage 
2002.
[G 290]  978-2-251-00366-5	 35,00 €	 24,50 €

Les Parties des animaux. Texte établi et traduit par P. 
Louis. XL-408 p. (1957) 5e tirage de la 2e édition 
revue et corrigée 2017.
[G 131]  978-2-251-00035-0	 45,00 €	 31,50 €

Petits traités d’histoire naturelle. Texte établi et traduit 
par R. Mugnier. 249 p. (1953) 4e tirage 2010.
[G 116]  978-2-251-00034-3	 29,00 €	 20,30 €

Physique. Texte établi et traduit par H. Carteron.
Tome I : Livres I-IV. 303 p. Cartes. (1926) 9e tirage 2012.

[G 34]  978-2-251-00044-2	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Livres V-VIII. XX-306 p. Index. Cartes. (1931) 
9e tirage 2018.
[G 60]  978-2-251-00045-9	 45,00 €	 31,50 €

Poétique. Texte établi et traduit par J. Hardy. 148 p. 
Index. (1932) 5e tirage de la 2e édition revue et 
corrigée 2008.
[G 74]  978-2-251-00061-9	 36,00 €	 25,20 €

Politique. Texte établi et traduit par J. Aubonnet.
Tome I : Introduction. Livres I-II. CCVI-458 p. (1960) 

6e tirage 2018.
[G 147]  978-2-251-00057-2	 57,00 €	 39,90 €

Tome II, 1re partie : Livres III-IV. 385 p. (1971) 3e tirage 
de la 2e édition revue et corrigée 2002.
[G 203]  978-2-251-00058-9	 45,00 €	 31,50 €

Tome II, 2e partie : Livres V-VI. XII-390 p. Cartes. 
(1973) 4e tirage 2002.
[G 221]  978-2-251-00059-6	 53,00 €	 37,10 €

Tome III, 1re partie : Livre VII. XXII-390 p. Cartes. 
(1986) 2e tirage 2002.
[G 305]  978-2-251-00060-2	 53,00 €	 37,10 €

Tome III, 2e partie : Livre VIII et index. XXIV-514 p. 
Index. (1989) 3e tirage 2002.
[G 328]  978-2-251-00380-1	 55,00 €	 38,50 €

Problèmes. Texte établi et traduit par P. Louis.
Tome I : Sections I-X. LIV-337 p. (1991) 2e tirage 2002.

[G 346]  978-2-251-00425-9	 49,00 €	 34,30 €

Tome II : Sections XI-XXVII. 430 p. (1993) 2e tirage 2002.
[G 357]  978-2-251-00436-5	 55,00 €	 38,50 €

Tome III : Sections XXVIII-XXXVIII. 328 p. Index. (1994) 
2e tirage 2003.
[G 362]  978-2-251-00439-6	 55,00 €	 38,50 €

Rhétorique.
Tome I : Livre I. Texte établi et traduit par M. Dufour. 

216 p. (1931) 6e tirage 2011.
[G 68]  978-2-251-00063-3	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Livre II. Texte établi et traduit par M. Dufour. 
212 p. (1938) 5e tirage 2002.
[G 90]  978-2-251-00064-0	 35,00 €	 24,50 €

Tome III : Livre III. Texte établi et traduit par M. Dufour 
et A. Wartelle, annoté par A. Wartelle. 235 p. 
Index. (1973) 5e tirage 2011.
[G 220]  978-2-251-00065-7	 35,00 €	 24,50 €

Topiques. Texte établi et traduit par J. Brunschwig.
Tome I : Livres I-IV. CXLVIII-290 p. (1967) 3e tirage 2009.

[G 176]  978-2-251-00051-0	 39,00 €	 27,30 €

Tome II : Livres V-VIII. LX-484 p. Index. 2007.
[G 454]  978-2-251-00537-9	 79,00 €	 55,30 €

ARISTOTE (Pseudo-). Rhétorique à Alexandre. Texte 
établi et traduit par P. Chiron. CLXXIV-270 p. Index. 
(2002) 2e tirage 2002.
[G 416]  978-2-251-00498-3	 65,00 €	 45,50 €
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ARRIEN
L’Inde. Texte établi et traduit par P. Chantraine. 152 p. 

Index. Carte. (1927) 4e tirage 2002.
[G 43]  978-2-251-00066-4	 25,00 €	 17,50 €

Périple du Pont-Euxin. Texte établi et traduit par A. 
Silberman. XLVII-96 p. Carte. (1995) 2e tirage 2002.
[G 371]  978-2-251-00446-4	 39,00 €	 27,30 €

ASCLÉPIODOTE. Traité de tactique. Texte établi et tra-
duit par L. Poznanski. XXVIII-98 p. Figures. Index. 
(1992) 2e tirage 2002.
[G 350]  978-2-251-00394-8	 35,00 €	 24,50 €

ATHÉNÉE. Les Deipnosophistes.
Tome I : Livres I-II. Texte établi et traduit par A.-M. 

Desrousseaux avec le concours de Ch. Astruc. 
LXXIII-384 p. (1956) 2e tirage 2002.
[G 126]  978-2-251-00068-8	 35,00 €	 24,50 €

ATTICUS. Fragments. Texte établi et traduit par E. 
des Places 162 p. Index. (1977) 2e tirage 2002.
[G 249]  978-2-251-00070-1	 26,00 €	 18,20 €

AUTOLYCOS DE PITANE. Levers et couchers héliaques. 
- La sphère en mouvement. - Testimonia. Texte établi 
et traduit par G. Aujac, avec la collaboration de 
J.-P. Brunet et R. Nadal. 340 p. Figures. Planches. 
(1979) 2e tirage 2002.
[G 266]  978-2-251-00071-8	 39,00 €	 27,30 €

BACCHYLIDE. Dithyrambes. - Épinicies. - Fragments. 
Texte établi par J. Irigoin, traduit par J. Duchemin 
et L. Bardollet. LVI-280 p. Index. (1993) 2e tirage 
2002.
[G 355]  978-2-251-00430-3	 55,00 €	 38,50 €

BASILE (Saint) 
Aux jeunes gens. Sur la manière de tirer profit des 

lettres helléniques. Texte établi et traduit par F. 
Boulenger. 96 p. Index. (1935) 2e tirage 2002.
[G 77]  978-2-251-00296-5	 23,00 €	 16,10 €

Correspondance. Texte établi et traduit par Y. Cour-
tonne.

Tome I : Lettres I-C. XXV-440 p. (1957) 2e tirage 2002.
[G 132]  978-2-251-00298-9	 35,50 €	 24,90 €

Tome II : Lettres CI-CCXVIII. 444 p. (1961) 2e tirage 
2002.
[G 149]  978-2-251-00299-6	 35,50 €	 24,90 €

Tome III : Lettres CCXIX-CCCLXVI. 473 p. Index. (1961) 
2e tirage 2003.
[G 148]  978-2-251-00300-9	 35,00 €	 24,50 €

BION, voir Bucoliques grecs.

BUCOLIQUES GRECS. Texte établi et traduit par Ph.-E. 
Legrand.

Tome I : Théocrite. XXXII-228 p. 1925. 10e tirage 2010.
[G 27]  978-2-251-00072-5	 36,00 €	 25,20 €

Tome II : Pseudo-Théocrite, Moschos, Bion, divers. 
XIII-403 p. Index. (1927) 4e tirage 2002.
[G 42]  978-2-251-00073-2	 36,00 €	 25,20 €

CAECILIUS DE CALÈ-ACTÈ. Fragments et témoignages.
Texte établi, traduit et annoté par Fr. Woer-

ther. XL- 272 p. Répertoire bio-bibliographique. 
Indices. 2015.
[G 518]  978-2-251-00602-4	 55,00 €	 38,50 €

CALLIMAQUE. Hymnes. - Épigrammes. - Fragments 
choisis. Les Origines. - Réponses aux Telchines. - 
Élégies. - Épigrammes. - Iambes et pièces lyriques. 
- Hécalé. - Hymnes. Texte établi et traduit par E. 
Cahen. 334 p. Index. (1922) 8e tirage 2017.
[G 6]  978-2-251-00074-9	 45,00 €	 31,50 €

LES CATOPTRICIENS GRECS
Tome I : Les Miroirs ardents. Texte établi, traduit et 

commenté par R. Rashed. XXVI-624 p. Planches. 
Index. (2000) 2e tirage 2002.
[G 400]  978-2-251-00481-5	 68,00 €	 47,60 €

CHARITON. Le roman de Chaireas et Callirhoé. Texte 
établi et traduit par G. Molinié. 409 p. Index. 
Cartes. (1979 ; 2e tirage révisé par A. Billault 
1989). 3e tirage 2002.
[G 272]  978-2-251-00075-6	 65,00 €	 45,50 €

COLLOUTHOS. L’Enlèvement d’Hélène. Texte établi 
et traduit par P. Orsini. XXXVIII-49 p. (1972) 2e 
tirage 2002.
[G 214]  978-2-251-00076-3	 19,00 €	 13,30 €

CORPUS RHETORICUM
Tome I : Anonyme : Préambule à la rhétorique. Aph-

tonios : Progymnasmata. En annexe : Pseudo-Her-
mogène : Progymnasmata. Textes établis et traduits 
par M. Patillon. LXXVI-388 p. 2008.
[G 460]  978-2-251-00543-0	 59,00 €	 41,30 €

Tome II : Hermogène. Les états de cause. Texte établi et 
traduit par M. Patillon. CVII-384 p. 2009.
[G 470]  978-2-251-00553-9	 35,00 €	 24,50 €

Tome III, 1re partie : Pseudo-Hermogène. L’invention. 
- Anonyme. Synopse des Exordes. Textes établis 
et traduits par M. Patillon. CXXIV-464 p. 2012.

Tome III, 2e partie : Anonyme. Scolies au traité Sur 
l’invention du Pseudo-Hermogène. Textes établis 
et traduits par M. Patillon. XXVIII-224 p. 2012.
[2 volumes non vendus séparément]
[G 485]  978-2-251-00569-0	 93,00 €	 65,10 €
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Tome IV : Prolégomènes au De Ideis. - Hermogène. 
Les catégories stylistiques du discours (De Ideis). - 
Synopses des exposés sur les Ideai. Textes établis 
et traduits par M. Patillon. CXLIV-720 p. 2012.
[G 491]  978-2-251-00575-1	 89,00 €	 62,30 €

Tome V : Pseudo-Hermogène. La méthode de l’habileté. 
– Maxime. Les objections irréfutables. – Anonyme. 
Méthode des discours d’adresse. Textes établis, 
traduits et annotés par M. Patillon. 320 p. Indices. 
2014.
[G 507]  978-2-251-00591-1	 65,00 €	 45,50 €

CTÉSIAS DE CNIDE. La Perse. - L’Inde. - Autres frag-
ments. Texte établi, traduit et commenté par D. 
Lenfant. CCVII-640 p. Index. Cartes. 2004.
[G 435]  978-2-251-00518-8	 95,00 €	 66,50 €

DAMASCIUS 
Commentaire du Parménide de Platon. Texte établi par 

L. G. Westerink, introduit, traduit et annoté par J. 
Combès, avec la collaboration de A.-Ph. Segonds 
(et C. Luna pour le tome IV)

Tome I : LXV-265 p. (1997) 2e tirage 2002.
[G 375]  978-2-251-00454-9	 59,00 €	 41,30 €

Tome II : XL-267 p. (1997) 2e tirage 2002.
[G 344]  978-2-251-00456-3	 59,00 €	 41,30 €

Tome III : LXXXVIII-322 p. (2002) 2e tirage 2002.
[G 418]  978-2-251-00500-3	 66,00 €	 46,20 €

Tome IV : LXVI-404 p. Index. 2003.
[G 428]  978-2-251-00512-6	 65,00 €	 45,50 €

Commentaire sur le Philèbe de Platon. Texte établi, 
traduit et annoté par G. Van Riel. CCCXXXII-212 p. 
Index. 2008.
[G 463]  978-2-251-00546-1	 59,00 €	 41,30 €

Traité des premiers principes. Texte établi par L.-G. 
Westerink et traduit par J. Combès.

Tome I : De l’ineffable et de l’un. CLV-308 p. (1986) 
2e tirage 2002.
[G 309]  978-2-251-00367-2	 49,00 €	 34,30 €

Tome II : De la triade et de l’unifié. LXXVII-506 p. (1989) 
2e tirage 2002.
[G 323]  978-2-251-00409-9	 45,00 €	 31,50 €

Tome III : De la procession de l’unifié. LXXIV-447 p. 
Index. Bibliographie. (1991) 2e tirage 2002.
[G 341]  978-2-251-00414-3	 49,00 €	 34,30 €

DÉMÉTRIOS. Du style. Texte établi et traduit par P. Chi-
ron. CXXXVIII-261 p. Index. (1993) 2e tirage 2002.
[G 353]  978-2-251-00434-1	 55,00 €	 38,50 €

DÉMOSTHÈNE 
Discours d’apparat : Épitaphios. Éroticos. Texte établi 

et traduit par R. Clavaud. 172 p. Planches. (1974) 
2e tirage 2002.
[G 228]  978-2-251-00090-9	 27,00 €	 18,90 €

Harangues. Texte établi et traduit par M. Croiset
Tome I : Sur les Symmories. - Pour les Mégalopolitains. 

- Première Philippique. - Pour la liberté des Rhodiens. - 
Sur l’organisation financière. - Olynthiennes. L-216 p. 
(1924) 9e tirage 2002.
[G 18]  978-2-251-00078-7	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Sur la paix. - IIe Philippique. - Sur l’Halonnèse. 
- Sur les affaires de Chersonèse. - IIIe-IVe Philippique. 
- Lettre de Philippe. - Réponse à Philippe. - Sur le 
traité avec Alexandre. 288 p. Index. (1925) 8e 
tirage 2002.
[G 26]  978-2-251-00079-4	 35,00 €	 24,50 €

Lettres et Fragments. Texte établi et traduit par R. 
Clavaud. 220 p. Index. (1987) 2e tirage 2002.
[G 316]  978-2-251-00092-3	 35,00 €	 24,50 €

Plaidoyers civils. Texte établi et traduit par L. Gernet.
Tome I  : Discours XXVII-XXXVIII (Contre Aphobos 

I-II. Contre Onètor I-II. Contre Zénothémis. Contre 
Apatourios. Contre Phormion. Contre Lacritos. Pour 
Phormion. Contre Panténètos. Contre Nausimachos 
et Xénopéithès). 427 p. (1954) 2e tirage 2002.
[G 121]  978-2-251-00086-2	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Discours XXXIX-XLVIII (Contre Boeotos I-II. 
Contre Spoudias. Contre Phénippos. Contre Macar-
tatos. Contre Léocharès. Contre Stéphanos I-II. Contre 
Evergétos et Mnésiboulos. Contre Olympiodoros). 
425 p. (1957) 2e tirage 2002.
[G 129]  978-2-251-00087-9	 35,00 €	 24,50 €

Tome III : Discours XLIX-LVI (Contre Timothée. Contre 
Polyclès. Sur la couronne triérarchique. Contre 
Callipos. Contre Conon. Contre Calliclès. Contre 
Dionysodoros). 258 p. (1959. 2e tirage revu par 
R. Clavaud 1975). 3e tirage 2002.
[G 141]  978-2-251-00088-6	 35,00 €	 24,50 €

Tome IV : Discours LVII-LIX (Contre Eubolidès. Contre 
Théocrinès. Contre Nééra). 234 p. Index général 
par J. A. de Foucault et R. Weil. (1960) 2e tirage 
2002.
[G 146]  978-2-251-00089-3	 35,00 €	 24,50 €

Plaidoyers politiques.
Tome I : Contre Androtion. - Contre la loi de Leptine. 

- Contre Timocrate. Texte établi et traduit par O. 
Navarre et P. Orsini. LXVI-383 p. (1957) 3e tirage 
2002.
[G 130]  978-2-251-00081-7	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Contre Midias. - Contre Aristocrate. Texte 
établi et traduit par J. Humbert et L. Gernet. II-349 p. 
(1959) 2e tirage 2002.
[G 140]  978-2-251-00082-4	 35,00 €	 24,50 €
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Tome III : Sur les forfaitures de l’Ambassade. Texte 
établi et traduit par G. Mathieu. 243 p. (1946) 
4e tirage 2002.
[G 102]  978-2-251-00083-1	 35,00 €	 24,50 €

Tome IV : Sur la couronne. - Contre Aristogiton I et II. 
Texte établi et traduit par G. Mathieu. 358 p. Index. 
(1947) 5e tirage revu et corrigé 2002.
[G 107]  978-2-251-00084-8	 35,00 €	 24,50 €

Prologues. Texte établi et traduit par R. Clavaud. 
228 p. (1974) 2e tirage 2002.
[G 227]  978-2-251-00091-6	 27,00 €	 18,90 €

DENYS D’HALICARNASSE
Antiquités romaines.
Tome I : Introduction générale. - Livre I. Texte établi 

et traduit par V. Fromentin. XCIX-300 p. Index. 
(1998) 3e tirage 2007.
[G 386]  978-2-251-00467-9	 66,00 €	 46,20 €

Tome III : Livre III. Texte établi et traduit par J.-H. Sautel. 
XXV-352 p. Index. Cartes. (1999) 2e tirage 2002.
[G 394]  978-2-251-00477-8	 59,00 €	 41,30 €

Tome VI : Livre VI. Texte établi, traduit et annoté par 
J.-H. Sautel. CXXVI-576 p. Figures. Index. 2016.
[G 522]  978-2-251-00606-2	 55,00 €	 38,50 €

Opuscules rhétoriques. Texte établi et traduit par G. 
Aujac.

Tome I : Les Orateurs antiques. 320 p. Index. (1978) 
2e tirage 2002.
[G 259]  978-2-251-00094-7	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Démosthène. 314 p. Index. (1988) 2e tirage 
2002.
[G 321]  978-2-251-00395-5	 45,00 €	 31,50 €

Tome III : La Composition stylistique. Texte établi et 
traduit par G. Aujac et M. Lebel. 371 p. Index. 
(1981) 2e tirage 2002.
[G 283]  978-2-251-00095-4	 35,00 €	 24,50 €

Tome IV : Thucydide. - Seconde lettre à Ammée. 266 p. 
Index. (1991) 2e tirage 2002.
[G 343]  978-2-251-00410-5	 29,50 €	 20,70 €

Tome V : L’Imitation (fragments, Épitomé). - Première 
lettre à Ammée. - Lettre à Pompée Géminos. - Di-
narque. 381 p. Index. Lexique général. (1992) 
2e tirage 2002.
[G 351]  978-2-251-00431-0	 55,00 €	 38,50 €

DINARQUE. Discours. Texte établi et annoté par M. 
Nouhaud, traduit par L. Dors-Méary. XXVIII-123 p. 
Index. (1990) 2e tirage 2002.
[G 334]  978-2-251-00415-0	 35,00 €	 24,50 €

DIODORE DE SICILE. Bibliothèque historique. Sous la 
direction de F. Chamoux.

Tome I : Introduction générale par F. Chamoux et P. 
Bertrac. Livre I. (Égypte). Texte établi par P. Bertrac et 
traduit par Y. Vernière. CLXVI-560 p. Index. Cartes. 
(1993) 3e tirage 2017.
[G 354]  978-2-251-00435-8	 59,00 €	 41,30 €

Tome II : Livre II. (Babylonie. Inde. Scythie). Texte établi 
et traduit par B. Eck. LXXVI-316 p. Index. Cartes. 
Planches. 2003.
[G 430]  978-2-251-00513-3	 39,00 €	 27,30 €

Tome III : Livre III. (Libye. Éthiopie. Arabie). Texte établi 
et traduit par B. Bommelaer. LXXII-271 p. Cartes. 
(1989) 2e tirage 2002.
[G 327]  978-2-251-00381-8	 55,00 €	 38,50 €

Tome V : Livre V. Livre des îles (Sicile – Îles Éoliennes 
– Corse – Sardaigne – Île de Bretagne – Gaule et 
Celtibérie – Îles de l’Égée). Texte établi et traduit 
par M. Casevitz, présenté et commenté par A. 
Jacquemin. XLVIII-540 p. Index. Cartes. (2015) 
2e tirage 2018.
[G 516]  978-2-251-00600-0	 63,00 €	 44,10 €

Tome VI : Livre XI. (Le monde grec de 480 à 450). Texte 
établi et traduit par J. Haillet. XLIII-220 p. Index. 
Cartes. (2001) 2e tirage 2002.
[G 408]  978-2-251-00484-6	 65,00 €	 45,50 €

Tome VII : Livre XII. (Le monde grec de 450 à 415). 
Texte établi et traduit par M. Casevitz. XXII-228 p. 
(1972) 2e tirage 2002.
[G 213]  978-2-251-00098-5	 35,00 €	 24,50 €

Tome IX : Livre XIV. (Le monde méditerranéen de 404 
à 386). Texte établi et traduit par M. Bonnet et É. 
R. Bennett. XXXVI-379 p. Index. Cartes. (1997) 
2e tirage 2002.
[G 378]  978-2-251-00459-4	 65,00 €	 45,50 €

Tome X : Livre XV. (Les Grecs et les Perses des années 
386 à 360). Texte établi et traduit par Cl. Vial. 
XXVIII-288 p. (1977) 2e tirage 2002.
[G 248]  978-2-251-00099-2	 35,00 €	 24,50 €

Tome XI : Livre XVI. (Le monde grec de 360 à 336 : 
ascension et domination du royaume de Macédoine). 
Texte établi par D. Gaillard-Goukowsky, présenté, 
traduit et annoté par P. Goukowsky. CCXLI-576 p. 
2016.
[G 519]  978-2-251-00603-1	 55,00 €	 38,50 €

Tome XII : Livre XVII. (Les conquêtes macédoniennes). 
Texte établi et traduit par P. Goukowsky. LVIII-433 p. 
Cartes. (1976) 3e tirage 2002.
[G 246]  978-2-251-00100-5	 35,00 €	 24,50 €

Tome XIII : Livre XVIII. (Le monde grec de 323 à 318). 
Texte établi et traduit par P. Goukowsky. XLV-277 p. 
(1978) 2e tirage 2002.
[G 258]  978-2-251-00101-2	 35,00 €	 24,50 €
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Tome XIV : Livre XIX. (Le monde grec de 317 à 310). 
Texte établi et traduit par Fr. Bizière. XXIV-318 p. 
Cartes. (1975) 2e tirage 2002.
[G 240]  978-2-251-00102-9	 35,00 €	 24,50 €

Fragments. 
Tome I : Livres VI-X. (Mythologies ; Récits de fondations 

et de colonisations suite au retour de Troie ; Le monde 
grec aux VIIIe-VIe siècles). Texte établi, traduit et 
commenté par A. Cohen-Skalli. CXL-682 p. Indices. 
3e tirage 2018.
[G 488]  978-2-251-00571-3	 75,00 €	 52,50 €

Tome II : Livres XXI-XXVI. (Le monde méditerranéen de 
301 à 207). Texte établi, traduit et commenté par 
P. Goukowsky. XXXIV-380 p. 2006.
[G 449]  978-2-251-00532-4	 65,00 €	 45,50 €

Tome III : Livres XXVII-XXXII. (Le monde méditerranéen 
de 206 à 145). Texte établi, traduit et commenté 
par P. Goukowsky. XLVIII-468 p. 2012.
[G 489]  978-2-251-00573-7	 75,00 €	 52,50 €

Tome IV : Livres XXXIII-XL. (Le monde méditerranéen de 
144 à 63). Texte établi, traduit et commenté par P. 
Goukowsky. XLII-560 p. (2014) 2e tirage 2017.
[G 502]  978-2-251-00586-7	 63,00 €	 44,10 €

DION CASSIUS. Histoire romaine.
Livres XXXVI-XXXVII (Années 69-60). Texte établi par 

G. Lachenaud, traduit et annoté par G. Lachenaud 
& M. Coudry. CXXXI-430 p. Indices. Carte. (2014) 
2e tirage 2018.
[G 510]  978-2-251-00594-2	 57,00 €	 39,90 €

Livres XXXVIII à XL (Années 59-50). Texte établi par G. 
Lachenaud, traduit et commenté par G. Lachenaud 
et M. Coudry. CVII-496 p. Indices. 2011.
[G 483]  978-2-251-00567-6	 59,00 €	 41,30 €

Livres XLI et XLII (Années 49-47). Texte établi par M.-L. 
Freyburger-Galland, traduit et annoté par F. Hinard 
et P. Cordier. LXXIX-162 p. 2002.
[G 422]  978-2-251-00504-1	 45,00 €	 31,50 €

Livres XLV et XLVI (Années 44-43). Texte établi et traduit 
par V. Fromentin, traduit et annoté par E. Bertrand. 
CXI-210 p. Index. Bibliographie. 2008.
[G 462]  978-2-251-00545-4	 59,00 €	 41,30 €

Livre XLVII (Années 43-42). Texte établi par V. Fromentin, 
traduit et annoté par V. Fromentin & E. Bertrand. 
LXXVII-308 p. Index. Cartes. (2014) 2e tirage 2017.
[G 505]  978-2-251-00589-8	 55,00 €	 38,50 €

Livres XLVIII et XLIX (Années 42-33). Texte établi, traduit 
et annoté par M.-L. Freyburger-Galland et J.-M. 
Roddaz. CLVII-323 p. Index. Cartes. (1994) 2e 
tirage 2002.
[G 364]  978-2-251-00441-9	 65,00 €	 45,50 €

Livres L et LI (Années 32-30). Texte établi, traduit et an-
noté par M.-L. Freyburger-Galland et J.-M. Roddaz. 

XCVIII-242 p. Index. Cartes. (1991) 2e tirage 2002.
[G 340]  978-2-251-00416-7	 45,00 €	 31,50 €

DION DE PRUSE dit DION CHRYSOSTOME. Œuvres.
Premier discours à Tarse (Or. XXXIII). – Second discours 

à Tarse (Or. XXXIV). – Discours à Célènes de Phrygie 
(Or. XXXV). – Discours Borysthénitique (Or. XXXVI). 
Texte établi, traduit et commenté par C. Bost-Pou-
deron. XXIV-368 p. Index. 2011.
[G 480]  978-2-251-00564-5	 57,00 €	 39,90 €

DIOPHANTE. Les Arithmétiques. (Arabe / français). 
Texte établi et traduit par R. Rashed.

Tome III : Livre IV. CCVI-264 p. Photographies. (1984) 
2e tirage 2002.
[G 297]  978-2-251-00375-7	 55,00 €	 38,50 €

Tome IV : Livres V-VII. CXXXIV-322 p. Index. (1984) 
2e tirage 2002.
[G 296]  978-2-251-00376-4	 55,00 €	 38,50 €

DU SUBLIME. Texte établi et traduit par H. Lebègue. 
XXVII-140 p. Index. (1939) 6e tirage 2008.
[G 93]  978-2-251-00105-0	 26,00 €	 18,20 €

EUNAPE DE SARDES. Vies de philosophes et de so-
phistes. Texte établi, traduit et annoté par R. Goulet.

Tome I : Introduction et prosopographie. Chro-
nologie. 608 p. 2014.

Tome II : Texte et traduction. XIX-512 p. Indices. 
2014.
[2 volumes non vendus séparément]
[G 508]  978-2-251-00592-8	 135,00 €	94,50 €

ÉNÉE LE TACTITIEN. Poliorcétique. Texte établi par A. 
Dain, traduit et annoté par A.-M. Bon. LXIII-243 p. 
Figures. (1967) 2e tirage 2002.
[G 182]  978-2-251-00106-7	 29,00 €	 20,30 €

ÉPICTÈTE. Entretiens. Texte établi et traduit par J. Souilhé 
avec la collaboration de A. Jagu.

Tome I : Livre I. LXXXIV-324 p. (1re édition 1945 ; 
2e tirage revu et corrigé par A. Jagu et L. Guéry 
1975). 5e tirage 2018.
[G 101]  978-2-251-00108-1	 35,50 €	 24,90 €

Tome II : Livre II. II-238 p. (1949) 3e tirage 2002.
[G 110]  978-2-251-00109-8	 29,00 €	 20,30 €

Tome III : Livre III. VI-244 p. (1963) 5e tirage 2003.
[G 160]  978-2-251-00110-4	 26,00 €	 18,20 €

Tome IV : Livre IV. IV-200 p. (1964) 4e tirage 2018.
[G 163]  978-2-251-00111-1	 26,00 €	 18,20 €

ÉRATOSTHÈNE DE CYRÈNE. Catastérismes. Texte établi 
par J. Pàmias I Massana, traduit par A. Zucker, 
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introduit et commenté par A. Zucker & J. Pàmias 
I Massana. CXXII-676 p. Index. Bibliographie. 
(2013) 2e tirage 2018.
[G 497]  978-2-251-00582-9	 75,00 €	 52,50 €

ESCHINE. Discours. Texte établi et traduit par G. de 
Budé et V. Martin.

Tome I : Contre Timarque. - Sur l’Ambassade infidèle. 
XXIX-352 p. (1927) 6e tirage 2017.
[G 41]  978-2-251-00113-5	 30,00 €	 21,00 €

Tome II : Contre Ctésiphon. - Lettres. 276 p. Index. 
(1928) 5e tirage 2002.
[G 47]  978-2-251-00114-2	 29,00 €	 20,30 €

ESCHYLE. Tragédies. Texte établi et traduit par P. 
Mazon.

Tome I : Les Suppliantes. - Les Perses. - Les Sept contre 
Thèbes. - Prométhée enchaîné. L-352 p. (1re édition 
1920 ; 2e édition 1931). 15e tirage revu et corrigé 
de la 2e édition 2010.
[G 2]  978-2-251-00115-9	 45,00 €	 31,50 €

Tome II : Agamemnon. - Les Choéphores. - Les Eumé-
nides. XXXVI-415 p. (1re édition 1925 ; 2e édition 
1935). 15e tirage revu et corrigé de la 2e édition 
2009.
[G 33]  978-2-251-00116-6	 43,00 €	 30,10 €

ÉSOPE. Fables. Texte établi et traduit par E. Chambry. 
LIV-374 p. (1927) 8e tirage 2018.
[G 40]  978-2-251-00117-3	 37,00 €	 25,90 €

EURIPIDE. Tragédies.
Tome I : Le Cyclope. - Alceste. - Médée. - Les Héraclides. 

Texte établi et traduit par L. Méridier. XXXIX-462 p. 
(1926) 12e tirage 2018.
[G 37]  978-2-251-00120-3	 37,00 €	 25,90 €

Tome II : Hippolyte. - Andromaque. - Hécube. Texte 
établi et traduit par L. Méridier. 400 p. (1927 ; 
2e tirage revu et corrigé par F. Jouan 1997). 4e 
tirage 2012.
[G 44]  978-2-251-00121-0	 45,00 €	 31,50 €

Tome III : Héraclès. - Les Suppliantes. - Ion. Texte établi 
et traduit par H. Grégoire et L. Parmentier. 418 p. 
(1923) 8e tirage 2002.
[G 10]  978-2-251-00122-7	 29,50 €	 20,70 €

Tome IV : Les Troyennes. - Iphigénie en Tauride. - Électre. 
Texte établi et traduit par H. Grégoire et L. Parmen-
tier. 415 p. (1925) 12e tirage 2010.
[G 32]  978-2-251-00123-4	 35,50 €	 24,90 €

Tome V : Hélène. - Les Phéniciennes. Texte établi et tra-
duit par H. Grégoire, L. Méridier, et F. Chapouthier. 
377 p. (1950) 6e tirage 2007.
[G 112]  978-2-251-00124-1	 35,00 €	 24,50 €

Tome VI, 1re partie : Oreste. Texte établi et annoté 
par F. Chapouthier, traduit par L. Méridier. 182 p. 
(1959) 6e tirage 2017.
[G 139]  978-2-251-00125-8	 29,00 €	 20,30 €

Tome VI, 2e partie : Les Bacchantes. Texte établi et 
traduit par H. Grégoire avec le concours de J. 
Meunier. 270 p. (1961 ; 2e tirage revu et corrigé 
par J. Irigoin 1998). 5e tirage 2016.
[G 154]  978-2-251-00126-5	 35,00 €	 24,50 €

Tome VII, 1re partie : Iphigénie à Aulis. Texte établi et 
traduit par F. Jouan. 225 p. (1983) 5e tirage 2011.
[G 291]  978-2-251-00127-2	 35,50 €	 24,90 €

Tome VII, 2e partie : Rhésos. Texte établi et traduit par 
F. Jouan. LXXX-88 p. 2004.
[G 436]  978-2-251-00519-5	 35,50 €	 24,90 €

Tome VIII, 1re partie : Fragments. De Aigeus à Autolykos. 
Texte établi et traduit par F. Jouan et H. Van Looy. 
LXXXIII-509 p. (1998) 2e tirage 2002.
[G 383]  978-2-251-00466-2	 66,00 €	 46,20 €

Tome VIII, 2e partie : Fragments. De Bellérophon à 
Protésilas. Texte établi et traduit par F. Jouan et H. 
Van Looy. 983 p. (2000) 3e tirage 2015.
[G 406]  978-2-251-00485-3	 89,00 €	 62,30 €

Tome VIII, 3e partie : Fragments. De Sthénébée à Chry-
sippos. Texte établi et traduit par F. Jouan et H. Van 
Looy. 400 p. 2002.
[G 419]  978-2-251-00502-7	 65,00 €	 45,50 €

Tome VIII, 4e partie : Fragments de drames non identifiés. 
Texte établi et traduit par F. Jouan et H. Van Looy. 
VIII-308 p. Index. 2003.
[G 426]  978-2-251-00510-2	 46,70 €	 32,70 €

EUTOCIUS, voir ARCHIMÈDE.

FAVORINOS D’ARLES. Œuvres.
Tome I : Introduction générale. Témoignages. - Dis-

cours aux Corinthiens. - Sur la fortune. Texte établi 
et commenté par E. Amato, traduit par Y. Julien. 
672 p. 2005.
[G 445]  978-2-251-00528-7	 89,00 €	 62,30 €

Tome III : Fragments. Texte établi, traduit et commenté 
par E. Amato. XVII-720 p. Indices. 2010.
[G 473]  978-2-251-00557-7	 87,00 €	 60,90 €

GALIEN. Œuvres.
Tome I : Introduction générale sur l’ordre de ses propres 

livres. - Sur ses propres livres. - Que l’excellent méde-
cin est aussi philosophe. Texte établi, traduit et annoté 
par V. Boudon-Millot. CCXXXVIII-402 p. 2007.
[G 453]  978-2-251-00536-2	 79,00 €	 55,30 €

Tome II : Exhortation à l’étude de la médecine. - Art 
médical. Texte établi et traduit par V. Boudon. 618 p. 
Index. (2000) 3e tirage 2018.
[G 402]  978-2-251-00483-9	 65,00 €	 45,50 €
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Tome III : Le médecin. - Introduction. Texte établi et 
traduit par C. Petit. CXL-488 p. Indices. 2009.
[G 471]  978-2-251-00555-3	 75,00 €	 52,50 €

Tome IV : Ne pas se chagriner. Texte établi et traduit 
par V. Boudon-Millot et J. Jouanna avec la collabo-
ration de A. Pietrobelli. LXXX-320 p. Index. 2010.
[G 472]  978-2-251-00556-0	 65,00 €	 45,50 €

Tome V : Sur la faculté des aliments. Texte établi et 
traduit par J. Wilkins. XLIII-560 p. 2013.
[G 499]  978-2-251-00584-3	 59,00 €	 41,30 €

Tome VI : Thériaque à Pison. Texte établi, traduit et 
annoté par V. Boudon-Millot. CCXLI-672 p. 2016.
[G 526]  978-2-251-00609-3	 75,00 €	 52,50 €

Tome VII : Les Os pour les débutants. - L’Anatomie des 
muscles. Texte établi et annoté par I. Garofalo, 
traduit par I. Garofalo et A. Debru. XII-350 p. 2005.
[G 441]  978-2-251-00524-9	 59,00 €	 41,30 €

Tome VIII : L’Anatomie des nerfs. - L’Anatomie des veines 
et des artères. Texte établi et annoté par I. Garofalo, 
traduit par I. Garofalo et A. Debru. 224 p. 2008.
[G 459]  978-2-251-00544-7	 55,00 €	 38,50 €

GÉMINOS. Introduction aux phénomènes. Texte établi 
et traduit par G. Aujac. CXXVII-334 p. Lexique. 
Cartes. Plans. Figures. (1975) 2e tirage 2002.
[G 239]  978-2-251-00128-9	 39,00 €	 27,30 €

LES GÉOGRAPHES GRECS
Tome I : Introduction générale. – Pseudo-Scymnos. 

Circuit de la Terre. Texte établi et traduit par D. 
Marcotte. CLXVIII-320 p. Indices. Cartes. (2000) 
2e tirage 2002.
[G 403]  978-2-251-00487-7	 65,00 €	 45,50 €

GRÉGOIRE DE NAZIANZE (Saint)
Correspondance. Texte établi et traduit par P. Gallay.
Tome I : Lettres I-C. LI-256 p. (1964) 2e tirage 2003.

[G 165]  978-2-251-00302-3	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Lettres CIII-CXLIX. X-332 p. Index. (1967) 
2e tirage 2003.
[G 179]  978-2-251-00303-0	 35,00 €	 24,50 €

Épigrammes, voir Anthologie grecque. Tome VI, Livre 
VIII.

Œuvres poétiques. Tome I, 1re partie. Poèmes personnels 
(II, 1, 1-11). Texte établi par A. Tuilier et G. Bady, 
traduit et annoté par J. Bernardi. CCXVIII-580 p. 
2004.
[G 433]  978-2-251-00516-4	 65,00 €	 45,50 €

HÉLIODORE. Les Éthiopiques. Théagène et Chariclée. 
Texte établi par R. M. Rattenbury et T. W. Lumb, 
traduit par J. Maillon.

Tome I : Livres I-III. CI-352 p. (1935) 5e tirage 2011.
[G 76]  978-2-251-00130-2	 55,00 €	 38,50 €

Tome II : Livres IV-VII. VII-330 p. (1re édition 1938  ; 
2e édition 1960). 3e tirage 2003.
[G 91]  978-2-251-00131-9	 35,00 €	 24,50 €

Tome III : Livres VIII-X. VII-254 p. (1960) 4e tirage 2003.
[G 145]  978-2-251-00132-6	 35,00 €	 24,50 €

HÉRACLITE. Allégories d’Homère. Texte établi et traduit 
par F. Buffière. LXI-226 p. (1962) 3e tirage 2003.
[G 156]  978-2-251-00133-3	 35,00 €	 24,50 €

HERMAGORAS. Fragments et témoignages. Textes 
édités, traduits et commentés par Fr. Woerther. 
LXXXV-456 p. Répertoire bio-bibliographique des 
sources. Indices. 2012.
[G 486]  978-2-251-00570-6	 65,00 €	 45,50 €

HERMÈS TRISMÉGISTE. Corpus hermeticum. Texte établi 
par A. D. Nock et traduit par A. J. Festugière.

Tome I : Poimandrès. - Traités II-XII. LIII-344 p. (1946) 
2e édition. 13e tirage revu et corrigé 2018.
[G 106]  978-2-251-00135-7	 45,00 €	 31,50 €

Tome II : Traités XIII-XVIII. - Asclépius. 310 p. (1946) 
7e tirage 2008.
[G 105]  978-2-251-00136-4	 39,00 €	 27,30 €

Tome III  : Fragments extraits de Stobée I-XXII. 
CCXXVIII-140 p. (1954) 4e tirage 2007.
[G 120]  978-2-251-00137-1	 39,00 €	 27,30 €

Tome IV : Fragments extraits de Stobée XXIII-XXIX. - 
Fragments divers. 243 p. (1954) 5e tirage 2009.
[G 119]  978-2-251-00138-8	 29,00 €	 20,30 €

HÉRODOTE. Histoires. Texte établi et traduit par Ph.-E. 
Legrand.

Introduction. 250 p. (1932) 5e tirage 2018.
[G 73]  978-2-251-00140-1	 35,00 €	 24,50 €

Tome I : Livre I. Clio. 359 p. (1932) 9e tirage 2010.
[G 72]  978-2-251-00141-8	 45,00 €	 31,50 €

Tome II : Livre II. Euterpe. 321 p. (1930) 8e tirage 2009.
[G 59]  978-2-251-00142-5	 35,00 €	 24,50 €

Tome III : Livre III. Thalie. 294 p. (1939) 5e tirage 2003.
[G 92]  978-2-251-00143-2	 35,00 €	 24,50 €

Tome IV : Livre IV. Melpomène. 325 p. (1945) 5e 
tirage 2003.
[G 100]  978-2-251-00144-9	 35,00 €	 24,50 €

Tome V : Livre V. Terpsichore. 228 p. (1946) 6e tir. 2003.
[G 104]  978-2-251-00145-6	 29,50 €	 20,70 €

Tome VI : Livre VI. Érato. 220 p. (1948) 4e tirage 2003.
[G 108]  978-2-251-00146-3	 23,40 €	 16,40 €

Tome VII : Livre VII. Polymnie. 384 p. (1951) 4e tirage 
2003.
[G 113]  978-2-251-00147-0	 39,00 €	 27,30 €
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Tome VIII : Livre VIII. Uranie. 260 p. (1953) 5e tirage 
2018.
[G 118]  978-2-251-00148-7	 37,00 €	 25,90 €

Tome IX : Livre IX. Calliope. 225 p. (1955) 3e tirage 
2003.
[G 123]  978-2-251-00149-4	 23,40 €	 16,40 €

Index analytique des neuf livres. 260 p. (1955) 3e 
tirage 2003.
[G 124]  978-2-251-00150-0	 35,00 €	 24,50 €

HÉRONDAS. Mimes. Texte établi par J. Arbuthnot 
Nairn et traduit par L. Laloy. 144 p. Index. (1928) 
4e tirage 2003.
[G 46]  978-2-251-00151-7	 29,00 €	 20,30 €

HÉSIODE. Théogonie. - Les Travaux et les Jours. - Bou-
clier. Texte établi et traduit par P. Mazon. XXX-242 p. 
Index. (1928) 17e tirage 2014.
[G 45]  978-2-251-00152-4	 24,40 €	 17,10 €

HIPPOCRATE
Tome II, 1re partie : L’Ancienne médecine. Texte établi 

et traduit par J. Jouanna. 278 p. Index. (1990) 
3e tirage 2018.
[G 333]  978-2-251-00417-4	 39,00 €	 27,30 €

Tome II, 2e partie : Airs, eaux, lieux. Texte établi et 
traduit par J. Jouanna. 452 p. Index. (1996) 2e 
tirage 2003.
[G 374]  978-2-251-00451-8	 65,00 €	 45,50 €

Tome II, 3e partie : La Maladie sacrée. Texte établi et 
traduit par J. Jouanna. CXXXVIII-194 p. Index. 2003.
[G 429]  978-2-251-00511-9	 49,00 €	 34,30 €

Tome III, 1re partie : Pronostic. Texte établi, traduit et 
annoté par J. Jouanna avec la collaboration de 
A. Anastassiou & C. Magdelaine. CCXCI-702 p. 
Appendice. Index. (2013) 2e tirage 2018.
[G 500]  978-2-251-00581-2	 75,00 €	 52,50 €

Tome IV, 1ère partie : Épidémies I et III. Texte établi, tra-
duit et annoté par J. Jouanna, avec la collaboration 
de A. Anastassiou et A. Guardasole. CCXXIV-832 p. 
Indices. 2016.
[G 527]  978-2-251-00611-6	 75,00 €	 52,50 €

Tome IV, 3e partie : Épidémies V et VII. Texte établi 
et traduit par J. Jouanna, annoté par J. Jouanna 
et M.D. Grmek. CXLVIII-463 p. Index. (2000) 2e 
tirage 2003.
[G 407]  978-2-251-00490-7	 79,00 €	 55,30 €

Tome V, 1re partie : Des vents - De l’art. Texte établi 
et traduit par J. Jouanna. 352 p. Index. (1988) 
2e tirage 2003.
[G 320]  978-2-251-00396-2	 55,00 €	 38,50 €

Tome VI, 1re partie : Du régime. Texte établi et traduit 
par R. Joly. XXXVI-253 p. Index. (1967) 2e tirage 
2003.
[G 181]  978-2-251-00154-8	 35,00 €	 24,50 €

Tome VI, 2e partie : Du régime des maladies aiguës. - 
Appendice. - De l’aliment. - De l’usage des liquides. 
Texte établi et traduit par R. Joly. 257 p. Index. 
(1972) 2e tirage 2003.
[G 211]  978-2-251-00155-5	 35,00 €	 24,50 €

Tome VIII : Plaies, nature des os, cœur, anatomie. Texte 
établi et traduit par M.-P. Duminil. 304 p. Index. 
(1998) 2e tirage 2003.
[G 387]  978-2-251-00468-6	 65,00 €	 45,50 €

Tome X, 2e partie : Maladies II. Texte établi et traduit par 
J. Jouanna. 398 p. Index. (1983) 2e tirage 2003.
[G 294]  978-2-251-00363-4	 39,00 €	 27,30 €

Tome XI : De la Génération. - De la nature de l’enfant. 
- Des maladies IV. - Du fœtus de huit mois. Texte 
établi et traduit par R. Joly. 385 p. Index. (1970) 
2e tirage 2003.
[G 198]  978-2-251-00156-2	 35,00 €	 24,50 €

Tome XII, 1re partie : Nature de la femme. Texte établi 
et traduit par F. Bourbon. 528 p. 2008.
[G 465]  978-2-251-00548-5	 55,00 €	 38,50 €

Tome XIII : Des lieux dans l’homme. - Du système des 
glandes. - Des fistules. - Des hémorroïdes. - De la 
vision. - Des chairs. - De la dentition. Texte établi 
et traduit par R. Joly. 318 p. Index. (1978) 2e 
tirage 2003.
[G 257]  978-2-251-00157-9	 35,00 €	 24,50 €

Tome XVI. Problèmes hippocratiques. Texte établi, 
traduit et annoté par J. Jouanna et A. Guardasole. 
LXX-368 p. Index. 2017.
[G 528]  978-2-251-00612-3	 33,00 €	 23,10 €

HOMÈRE 
Hymnes. Texte établi et traduit par J. Humbert. 380 p. 

(1936) 11e tirage 2018.
[G 81]  978-2-251-00168-5	 47,00 €	 32,90 €

Iliade. Texte établi et traduit par P. Mazon, avec la 
collaboration de P. Chantraine, P. Collart et R. 
Langumier.

Introduction. 310 p. (1943) 4e tirage 2017.
[G 98]  978-2-251-00159-3	 39,00 €	 27,30 €

Tome I : Chants I-VI. XXV-327 p. (1937) 10e tirage 
2009.
[G 83]  978-2-251-00160-9	 29,50 €	 20,70 €

Tome II : Chants VII-XII. XI-320 p. (1937) 10e tirage 
2011.
[G 84]  978-2-251-00161-6	 29,50 €	 20,70 €

Tome III : Chants XIII-XVIII. XI-367 p. (1937) 11e ti-
rage 2005.
[G 85]  978-2-251-00162-3	 29,50 €	 20,70 €
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Tome IV : Chants XIX-XXIV. XI-378 p. Index. (1938) 
12e tirage 2018.
[G 88]  978-2-251-00163-0	 45,00 €	 31,50 €

L’Odyssée. Texte établi et traduit par V. Bérard.
Tome I : Chants I-VII. XL-458 p. (1924) 14e tirage 2018.

[G 23]  978-2-251-00165-4	 45,00 €	 31,50 €

Tome II : Chants VIII-XV. XII-448 p. (1924) 13e tirage 
2011.
[G 24]  978-2-251-00166-1	 36,60 €	 25,70 €

Tome III : Chants XVI-XXIV. XII-416 p. Index. (1re édition 
1924 ; 2e édition 1956). 10e tirage 2012.
[G 25]  978-2-251-00167-8	 43,00 €	 30,10 €

HYMNES ORPHIQUES. Texte établi, traduit et annoté 
par M.-Chr. Fayant. CII-880 p. Annexe. Lexique. 
Index. (2014) 2e tirage 2017.
[G 509]  978-2-251-00593-5	 117,00 €	81,90 €

HYPÉRIDE. Discours. Texte établi et publié par G. Colin. 
436 p. Index. (1946) 2e tirage 2003.
[G 103]  978-2-251-00169-2	 35,00 €	 24,50 €

ISÉE. Discours. Texte établi et traduit par P. Roussel. 
380 p. Index. (1926) 3e tirage 2003.
[G 38]  978-2-251-00170-8	 35,00 €	 24,50 €

ISOCRATE. Discours. Texte établi et traduit par G. 
Mathieu et E. Brémond.

Tome I : Contre Euthynous. - Contre Callimakhos. - 
Contre Lokhitès. - Sur l’attelage. - Trapézitique. - 
Éginétique. - À Démonicos. - Contre les Sophistes. 
- Hélène. - Busiris. XXXVIII-320 p. (1929) 7e tirage 
2009.
[G 50]  978-2-251-00172-2	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Panégyrique. - Plataïque. - À Nicoclès. - Ni-
coclès. - Evagoras. - Archidamos. 358 p. (1938) 
7e tirage 2003.
[G 87]  978-2-251-00173-9	 55,00 €	 38,50 €

Tome III : Sur la paix. - Aréopagitique. - Sur l’échange. 
Texte établi et traduit par G. Mathieu. 321 p. (1942) 
7e tirage 2003.
[G 97]  978-2-251-00174-6	 55,00 €	 38,50 €

Tome IV : Philippe. - Panathénaïque. - Lettres. - Frag-
ments. 425 p. Index. (1962) 3e tirage 2003.
[G 155]  978-2-251-00175-3	 45,00 €	 31,50 €

ITALICUS (Michel), voir Oracles chaldaïques.

JAMBLIQUE
Les Mystères d’Égypte. Texte établi et traduit par E. 

des Places. 416 p. Index. (1966) 5e tirage 2012.
[G 174]  978-2-251-00176-0	 49,00 €	 34,30 €

Protreptique. Texte établi et traduit par E. des Places. 
VII-300 p. Index. (1989) 3e tirage 2018.
[G 325]  978-2-251-00397-9	 45,00 €	 31,50 €

Réponse à Porphyre (De Mysteriis). Texte établi, traduit 
et annoté par H.D. Saffrey & A.Ph. Segonds (†) 
avec la collaboration de A. Lecerf. CLVI-742 p. 
Table des noms propres. Bibliographie. (2013) 
2e tirage 2018
[G 496]  978-2-251-00580-5	 95,00 €	 66,50 €

JEAN DE GAZA. Description du Tableau cosmique.
Texte établi, traduit et annoté par D. Lauritzen. C-432 p. 

Lexique. (2015) 2e tirage 2018.
[G 515]  978-2-251-00599-7	 65,00 €	 45,50 €

JEAN LE LYDIEN. Des magistratures de l’État romain.
Tome I : 1re et 2e partie. 1re partie : Introduction gé-

nérale par M. Dubuisson et J. Schamp. 2e partie : 
Introduction générale. - Livre I. Texte établi, traduit 
et commenté par M. Dubuisson et J. Schamp. DC-
CLXXIV-206 p. 2006.
[2 volumes non vendus séparément]
[G 450]  978-2-251-00533-1	 135,00 €	94,50 €

Tome II : Livres II-III. Texte établi, traduit et commenté par 
J. Schamp. CCCXVIII-390 p. Index. Bibliographie. 
Appendices. 2006
[G 452]  978-2-251-00535-5	 135,00 €	94,50 €

JEAN PHILOPON. Traité de l’astrolabe.
Texte établi et traduit par C. Jarry. CLXXXV-320 p. 

Figures. Lexique. 2015.
[G 512]  978-2-251-00596-6	 55,00 €	 38,50 €

JOSÈPHE (Flavius)
Autobiographie. Texte établi et traduit par A. Pelletier. 

XXXI-155 p. Index. Carte. (1959) 6e tirage 2011.
[G 138]  978-2-251-00177-7	 35,50 €	 24,90 €

Contre Apion. Texte établi et annoté par Th. Reinach 
et traduit par L. Blum. XXXIX-280 p. Index. (1930) 
4e tirage 2012.
[G 58]  978-2-251-00178-4	 39,00 €	 27,30 €

Guerre des Juifs. Texte établi et traduit par A. Pelletier.
Tome I : Livre I. 360 p. Cartes. Planches. (1975) 3e 

tirage 2008.
[G 238]  978-2-251-00180-7	 37,00 €	 25,90 €

Tome II : Livres II-III. 429 p. Cartes. Planches. (1980) 
3e tirage 2009.
[G 276]  978-2-251-00181-4	 39,00 €	 27,30 €

Tome III : Livres IV-V. 474 p. Planches. (1982) 4e 
tirage 2016.
[G 288]  978-2-251-00182-1	 39,00 €	 27,30 €



28 Collection des Universités de France - série grecque

JULIEN (L’Empereur). Œuvres complètes.
Tome I, 1re partie : Discours de Julien César (I-V). Texte 

établi et traduit par J. Bidez. XXVIII-431 p. (1932) 
3e tirage 2003.
[G 71]  978-2-251-00183-8	 35,00 €	 24,50 €

Tome I, 2e partie : Lettres et fragments. Texte établi et 
traduit par J. Bidez. XXIV-445 p. Index. (1924) 
5e tirage 2004.
[G 22]  978-2-251-00184-5	 35,00 €	 24,50 €

Tome II, 1re partie : Discours de Julien Empereur (VI-IX). 
À Thémistius. - Contre Héracleios le cynique. - Sur 
la mère des dieux. - Contre les cyniques ignorants. 
Texte établi et traduit par G. Rochefort. 314 p. 
(1963) 2e tirage 2003.
[G 159]  978-2-251-00185-2	 35,00 €	 24,50 €

Tome II, 2e partie : Discours de Julien Empereur (X-XII). 
Les Césars. - Sur Hélios-Roi. - Le Misopogon. Texte 
établi et traduit par Ch. Lacombrade. 346 p. (1965) 
3e tirage 2018.
[G 170]  978-2-251-00186-9	 35,00 €	 24,50 €

LES LAPIDAIRES GRECS
Lapidaire orphique. - Kerygmes. - Lapidaires d’Or-

phée. - Socrate et Denys. - Lapidaire nautique. - 
Damigéron. - Évax. Texte établi et traduit par J. 
Schamp et R. Halleux. XXXIV-486 p. Index. (1985) 
2e tirage 2003.
[G 300]  978-2-251-00357-3	 55,00 €	 38,50 €

LIBANIOS. Discours.
Tome I : Autobiographie (Discours I). Texte établi et 

traduit par J. Martin et P. Petit. XXXVI-406 p. Index. 
(1978) 2e tirage 2003.
[G 256]  978-2-251-00188-3	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Discours II-X. Texte établi et traduit par J. 
Martin. X-400 p. Index. (1988) 2e tirage 2003.
[G 319]  978-2-251-00398-6	 55,00 €	 38,50 €

Tome III : Discours XI (Antiochicos). Texte établi et 
traduit par M. Casevitz et O. Lagacherie, notes 
complémentaires par C. Saliou. CIV-400 p. Cartes. 
Indices. 2016.
[G 524]  978-2-251-00608-6	 47,00 €	 32,90 €

Tome IV : Discours LIX. Texte établi et traduit par P.-L. 
Malosse. 392 p. Carte. 2003.
[G 431]  978-2-251-00514-0	 39,00 €	 27,30 €

LONGIN. RUFUS. Fragments. Art rhétorique. Longin : 
Fragments. - Art rhétorique. Texte établi et traduit 
par M. Patillon et L. Brisson. Rufus : Art rhétorique. 
Texte établi et traduit par M. Patillon. 390 p. Index. 
(2001) 2e tirage 2002.
[G 413]  978-2-251-00495-2	 65,00 €	 45,50 €

LONGUS. Pastorales. (Daphnis et Chloé). Texte établi et 
traduit par J.-R. Vieillefond. CCXXI - 275 p. Index. 
(1987) 3e tirage 2010.
[G 313]  978-2-251-00383-2	 45,00 €	 31,50 €

LUCIEN. Œuvres. 
Tome I : Introduction générale. Opuscules I-X. Phalaris 

A et B. - Hippias. - Dionysos. - Héraclès. - À propos 
de l’ambre ou les cygnes. - Éloge de la mouche. - 
Nigrinos. - La vie de Démonax. - La salle. Texte établi 
et traduit par J. Bompaire. CLXIV-464 p. (1993) 
4e tirage 2012.
[G 360]  978-2-251-00418-1	 65,00 €	 45,50 €

Tome II : Opuscules XI-XX. Éloge de la patrie. – Les 
« longue vie ». - Histoires vraies A et B. - Qu’il ne 
faut pas croire à la légère à la calomnie. - Le juge-
ment des voyelles. - Le banquet ou les Lapithes. - Le 
pseudosophiste ou le soléciste. - La traversée pour les 
enfers ou le tyran. - Zeus confondu. Texte établi et 
traduit par J. Bompaire. Texte établi et traduit par J. 
Bompaire. XII-608 p. Index. (1998) 3e tirage 2012.
[G 384]  978-2-251-00463-1	 79,00 €	 55,30 €

Tome III : Opuscules XXI-XXV. Zeus tragédien. - Le 
songe ou le coq. - Prométhée. - Icaroménippe ou 
l’homme qui va au-dessus des nuages - Timon ou le 
misanthrope. Texte établi et traduit par J. Bompaire. 
XIII-668 p. 2003.
[G 427]  978-2-251-00509-6	 66,00 €	 46,20 €

Tome IV : Opuscules XXVI-XXIX. Charon ou les obser-
vateurs. - Les vies de philosophes à l’encan. - Les 
ressuscités ou le pêcheur. - La double accusation ou 
les tribunaux. Texte établi et traduit par J. Bompaire. 
VII-448 p. 2008.
[G 461]  978-2-251-00542-3	 79,00 €	 55,30 €

LYCOPHRON. Alexandra. Texte établi, traduit et annoté 
par A. Hurst en collaboration avec A. Kolde. XCII-
334 p. Index. 2008.
[G 468]  978-2-251-00551-5	 59,00 €	 41,30 €

LYCURGUE. Contre Léocrate. Fragments. Texte établi 
et traduit par F. Durrbach. LVI-183 p. (1932) 4e 
tirage 2003.
[G 70]  978-2-251-00190-6	 27,00 €	 18,90 €

LYSIAS. Discours. Texte établi et traduit par L. Gernet 
et M. Bizos.

Tome I : Discours I-XV (Sur le meurtre d’Eratosthène. 
Oraison funèbre. Contre Simon. Au sujet d’une accu-
sation pour blessure. Pour Callias. Contre Andocide. 
Sur l’olivier sacré. Accusation contre des co-associés. 
Pour le soldat. Contre Théomnestos I-II. Contre Era-
tosthène. Contre Agoratos. Contre Alcibiade I-II). 
400 p. (1924) 12e tirage 2012.
[G 21]  978-2-251-00192-0	 45,00 €	 31,50 €
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Tome II : Discours XVI-XXXV (Pour Manithéos, défense à 
un examen. Affaire de confiscation. Sur la confiscation 
des biens du frère de Nicias. Sur les biens d’Aris-
tophane. Pour Polystratos. Défense d’un anonyme 
accusé de corruption. Contre les marchands de blé. 
Contre Pancléon. Pour l’invalide. Pour un citoyen 
accusé de menées contre la démocratie. Au sujet de 
l’examen d’Evandros. Contre Épicratès. Contre Phi-
locratès. Contre Nicomachos. Contre Philon. Contre 
Diogiton. Discours olympique. Contre une proposition 
tendant à détruire le gouvernement traditionnel. 
Discours sur l’amour). - Fragments. 412 p. Index. 
(1926) 7e tirage 2003.
[G 36]  978-2-251-00193-7	 35,00 €	 24,50 €

MARC AURÈLE. Écrits pour lui-même.
Tome I : Introduction générale. Livre I. Texte établi et 

traduit par P. Hadot, avec la collaboration de C. 
Luna. CCXXV-300 p. Index. (1998) 3e tirage 2018.
[G 388]  978-2-251-00472-3	 43,00 €	 30,10 €

MARINUS. Proclus ou sur le bonheur. Texte établi, 
traduit et annoté par H. D. Saffrey et A.-Ph. Segonds 
avec la collaboration de C. Luna. CLXXVI-236 p. 
Index. (2001) 2e tirage 2002.
[G 414]  978-2-251-00496-9	 55,00 €	 38,50 €

MAXIME. Des initiatives.
Texte établi, traduit et annoté par N. Zito. XCVI-336 p. 

Indices. 2016.
[G 521]  978-2-251-00605-5	 33,00 €	 23,10 €

MÉNANDRE. Texte établi et traduit par J. M. Jacques.
Tome I, 1re partie : La Samienne. LXXXV-106 p. (1971 ; 

2e tirage revu et corrigé 1989). 3e tirage 2003.
[G 209]  978-2-251-00195-1	 27,00 €	 18,90 €

Tome I, 2e partie : Le Dyscolos. LXIII-146 p. (1re édition 
1963 ; 2e édition 1976). 5e tirage 2003.
[G 162]  978-2-251-00196-8	 27,00 €	 18,90 €

Tome I, 3e partie : Le Bouclier. CXXII-191 p. (1998) 
2e tirage 2003.
[G 381]  978-2-251-00461-7	 45,00 €	 31,50 €

Tome II : Le Héros. – L’Arbitrage. – La Tondue. – La 
fabula incerta du Caire. Texte établi et traduit par 
A. Blanchard. LXXI-448 p. 2013.
[G 495]  978-2-251-00578-2	 55,00 €	 38,50 €

Tome III : Le Laboureur. – La Double tromperie. – Le 
Poignard. – L’Eunuque. – L’Inspirée. – Thrasyléon. – 
Le Carthaginois. – Le Cithariste. – Le Flatteur. – Les 
Femmes qui boivent la ciguë. – La Leucadienne. – Le 
Haï. – La Périnthienne. Texte établi et traduit par A. 
Blanchard. XXXVI-544 p. Addenda et corrigenda. 
2016.
[G 525]  978-2-251-00610-9	 55,00 €	 38,50 €

Tome IV : Les Sicyoniens. Texte établi et traduit par A. 
Blanchard. CXXXII-236 p. 2009.
[G 469]  978-2-251-00554-6	 45,00 €	 31,50 €

MOSCHOS, voir Bucoliques grecs.

MUSÉE. Héro et Léandre. Texte établi et traduit par P. 
Orsini. 80 p. (1968) 2e tirage 2003.
[G 184]  978-2-251-00198-2	 23,00 €	 16,10 €

NICANDRE. Œuvres.
Tome II : Les Thériaques. - Fragments iologiques anté-

rieurs à Nicandre. Texte établi et traduit par J.-M. 
Jacques. CCVIII-322 p. Annexe. 2002.
[G 421]  978-2-251-00503-4	 65,00 €	 45,50 €

Tome III : Les Alexipharmaques. - Lieux parallèles du 
Livre XIII. - Des Iatrica d’Aétius. Texte établi et traduit 
par J.-M. Jacques. CLXXXV-423 p. Index. 2007.
[G 458]  978-2-251-00541-6	 79,00 €	 55,30 €

NONNOS DE PANOPOLIS. Les Dionysiaques. Sous la 
direction de Fr. Vian.

Tome I : Chants I-II. Texte établi et traduit par Fr. Vian. 
LXXIV-248 p. Index. Cartes. (1976) 2e tirage 2003.
[G 245]  978-2-251-00200-2	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Chants III-V. Texte établi et traduit par P. Chu-
vin. 272 p. Index. Cartes. (1976) 2e tirage 2003.
[G 244]  978-2-251-00201-9	 35,00 €	 24,50 €

Tome III : Chants VI-VIII. Texte établi et traduit par P. 
Chuvin. X-252 p. Index. (1992) 2e tirage 2003.
[G 352]  978-2-251-00432-7	 45,00 €	 31,50 €

Tome IV : Chants IX-X. Texte établi et traduit par G. 
Chrétien. 197 p. Index. (1985) 2e tirage 2003.
[G 304]  978-2-251-00369-6	 35,00 €	 24,50 €

Tome V : Chants XI-XIII. Texte établi et traduit par Fr. 
Vian. XV-326 p. (1995) 2e tirage 2003.
[G 370]  978-2-251-00447-1	 65,00 €	 45,50 €

Tome VI : Chants XIV-XVII. Texte établi et traduit par 
B. Gerlaud. XVII-326 p. (1994) 2e tirage 2003.
[G 361]  978-2-251-00438-9	 55,00 €	 38,50 €

Tome VII : Chants XVIII-XIX. Texte établi et traduit par 
J. Gerbeau avec le concours de Fr. Vian. XII-214 p. 
Index. (1992) 2e tirage 2003.
[G 347]  978-2-251-00428-0	 45,00 €	 31,50 €

Tome VIII : Chants XX-XXIV. Texte établi et annoté par 
N. Hopkinson, traduit par F. Vian. XIV-306 p. Index 
(1994) 2e tirage 2003.
[G 363]  978-2-251-00440-2	 55,00 €	 38,50 €

Tome IX : Chants XXV-XXIX. Texte établi et traduit par 
F. Vian. XII-422 p. Index. (1990) 2e tirage 2003.
[G 332]  978-2-251-00419-8	 45,00 €	 31,50 €
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Tome X : Chants XXX-XXXII. Texte établi et traduit par 
F. Vian. XII-238 p. Index. (1997) 2e tirage 2003.
[G 377]  978-2-251-00457-0	 49,00 €	 34,30 €

Tome XI : Chants XXXIII-XXXIV. Texte établi et traduit 
par B. Gerlaud. XIII-290 p. Index. 2005.
[G 443]  978-2-251-00525-6	 55,00 €	 38,50 €

Tome XII : Chants XXXV-XXXVI. Texte établi, traduit et 
commenté par H. Frangoulis avec la collaboration 
de B. Gerlaud. XVIII-196 p. 2006.
[G 448]  978-2-251-00531-7	 55,00 €	 38,50 €

Tome XIII : Chant XXXVII. Texte établi et traduit par 
H. Frangoulis. XII-216 p. Index. Tableaux. (1999) 
2e tirage 2003.
[G 391]  978-2-251-00471-6	 49,00 €	 34,30 €

Tome XIV : Chants XXXVIII-XL. Texte établi et traduit par 
B. Simon. XIII-358 p. Index. (1999) 2e tirage 2003.
[G 395]  978-2-251-00474-7	 55,00 €	 38,50 €

Tome XV : Chants XLI-XLIII. Texte établi et traduit par P. 
Chuvin et M.-C. Fayant. XVI-253 p. Index. 2006.
[G 447]  978-2-251-00530-0	 55,00 €	 38,50 €

Tome XVI : Chants XLIV-XLVI. Texte établi et traduit par 
B. Simon. X-405 p. Index. 2004.
[G 438]  978-2-251-00521-8	 55,00 €	 38,50 €

Tome XVII : Chant XLVII. Texte établi et traduit par M.-C. 
Fayant. VIII-218 p. Index. (2000) 2e tirage 2003.
[G 405]  978-2-251-00489-1	 55,00 €	 38,50 €

Tome XVIII : Chant XLVIII. Texte établi et traduit par Fr. 
Vian. XII-292 p. Index. 2003.
[G 425]  978-2-251-00508-9	 45,00 €	 31,50 €

Tome XIX : Index général des noms propres. Établi par 
Fr. Vian et M.-C. Fayant. 136 p. 2006.
[G 451]  978-2-251-00534-8	 29,00 €	 20,30 €

NUMÉNIUS. Fragments. Texte établi et traduit par E. 
des Places. 220 p. Index. (1973) 2e tirage 2003.
[G 226]  978-2-251-00202-6	 35,00 €	 24,50 €

ORACLES CHALDAÏQUES. Avec un choix de commen-
taires anciens : Psellus, Proclus, Michel Italicus. 
Texte établi et traduit par E. des Places. 410 p. 
Index. (1971 ; 3e tirage revu et corrigé par A.-Ph. 
Segonds 1996). 5e tirage 2010.
[G 210]  978-2-251-00203-3	 55,00 €	 38,50 €

ORPHÉE (Pseudo), voir Argonautiques orphiques et 
Lapidaires grecs.

PAUSANIAS. Description de la Grèce.
Tome I : Introduction générale. Livre I. L’Attique. Texte 

établi par M. Casevitz, traduit par J. Pouilloux et 
commenté par F. Chamoux. XLVI-435 p. Index. 
Cartes. (1992) 4e tirage 2009.
[G 348]  978-2-251-00429-7	 55,00 €	 38,50 €

Tome IV : Livre IV. La Messénie. Texte établi par M. 
Casevitz, traduit et commenté par J. Auberger. LXXV-
392 p. Index. Illustrations. Cartes. Plans. 2005.
[G 440]  978-2-251-00523-2	 66,00 €	 46,20 €

Tome V : Livre V. L’Élide (I). Texte établi par M. Case-
vitz, traduit par J. Pouilloux et commenté par A. 
Jacquemin. XXXIX-286 p. (1999) 2e tirage 2002.
[G 390]  978-2-251-00473-0	 55,00 €	 38,50 €

Tome VI : Livre VI. L’Élide (II). Texte établi par M. Ca-
sevitz, traduit par J. Pouilloux et commenté par A. 
Jacquemin. XXXVIII-438 p. Index. Cartes. 2002.
[G 420]  978-2-251-00501-0	 55,00 €	 38,50 €

Tome VII : Livre VII. L’Achaïe. Texte établi par M. 
Casevitz, traduit et commenté par Y. Lafond. 
LXXXVI-276 p. Index. Cartes. (2000) 2e tirage 2002.
[G 404]  978-2-251-00488-4	 65,00 €	 45,50 €

Tome VIII : Livre VIII. L’Arcadie. Texte établi par M. 
Casevitz, traduit et commenté par M. Jost avec la 
collaboration de J. Marcadé. XLII-336 p. Index. 
Cartes. (1998) 2e tirage 2002.
[G 345]  978-2-251-00465-5	 71,00 €	 49,70 €

PHILODÈME DE GADARA. Sur la musique.
Tome I et II : Livre IV. Texte établi, traduit et annoté 

par D. Delattre. 1120 p. Index. 2007.
[2 volumes non vendus séparément]
[G 457]  978-2-251-00540-9	 130,00 €	91,00 €

PHOCYLIDE (Pseudo-). Sentences. Texte établi, traduit et 
commenté par P. Derron. CXVI-72 p. Index. (1986) 
2e tirage 2003.
[G 308]  978-2-251-00385-6	 35,00 €	 24,50 €

PHOTIUS. Bibliothèque. Texte établi et traduit par 
R. Henry.

Tome I : Codices 1-83 (Lettre à Tarasius. 1 Théodore. 
2 Adrien. 3 Nonnosos. 4 Théodore d’Antioche. 5 
Sophronius. 6-7 Grégoire de Nysse. 8 Origène. 
9-13 Eusèbe de Césarée. 14 Apollinaire. 15-20 
Synodes. 21 Jean Philopon. 22 Théodose. 23 Co-
non, Eugène et Thémitius. 24 Sur Philopon. 25 Jean 
Chrysostome. 26 Synésius de Cyrène. 27 Eusèbe de 
Césarée. 28 Socrate de Constantinople. 29 Évagre. 
30 Sozomène. 31 Théodoret de Cyr. 32 Athanase 
d’Alexandrie. 33 Justus de Tibériade. 34 Africanus. 
35 Philippe de Sidé. 36 Livre du Chrétien. 37 Traité 
Sur la Politique. 38 Théodore d’Antioche. 39 Eusèbe 
de Césarée. 40 Philostorge. 41 Jean d’Égée. 42 
Basile de Cilicie. 43 Jean Philopon. 44 Philostrate 
de Tyr. 45 Andronicianus. 46 Théodoret de Cyr. 
47-48 Josèphe le Juif. 49 Cyrille d’Alexandrie. 50 
Nicias. 51 Hésychius de Constantinople. 52 Synode 
de Sidè. 53-54 Synode contre Pélage et Céleste. 55 
Jean Philopon. 56 Théodoret de Cyr. 57 Appien. 
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58 Arrien. 59 Synode du chêne. 60 Hérodote. 61 
Eschine. 62 Praxagoras d’Athènes. 63 Procope. 
64 Théophane de Byzance. 65 Théophylacte. 66 
Nicéphore de Constantinople. 67 Serge le Confesseur. 
68 Céphalion. 69 Hésychius Illustrius. 70 Diodore 
de Sicile. 71 Dion Cassius. 72 Ctésias de Cnide. 
73 Héliodore. 74 Thémistius. Lesbonax. 75 Jean 
Philopon. 76 Flavius Josèphe. 77 Eunape de Sardes. 
78 Malchus. 79 Candidus. 80 Olympiodore. 81 
Théodore de Mopsueste. 82 Dexippe. 83 Denys 
d’Halicarnasse.). LII-393 p. (1959) 2e tirage 2003.
[G 137]  978-2-251-32220-9	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Codices 84-185 (84 Denys d’Halicarnasse. 
85 Héraclianus de Chalcédoine. 86 Jean Chrysos-
tome. 87 Achille Tatius. 88 Actes du Synode de 
Nicée. 89 Préface à Eusèbe. 90 Libanius. 91-93 
Arrien. 94 Jamblique. 95 Jean de Scythopolis. 96 
Georges d’Alexandrie. 97 Phlégon de Tralles. 98 
Zosime. 99 Hérodien. 100 Hadrien. 101 Victorinus 
d’Antioche. 102 Gélase de Césarée. 103-105 Philon 
d’Alexandrie. 106 Théognoste d’Alexandrie. 107 
Basile de Cilicie. 108 Théodore d’Alexandrie. 109-
111 Clément d’Alexandrie. 112-113 Clément de 
Rome. 114 Leucius Charinus. 115 Contre les Juifs et 
les hérétiques. Métrodore. 116 Sur la fête de Pâques. 
117 Pour Origène. 118 Pamphile le Martyr et Eusèbe. 
119 Piérius d’Alexandrie. 120 Irénée de Lyon. 121 
Hippolyte. 122-124 Epiphane. 125 Justin le Martyr. 
126 Clément. 127 Eusèbe de Césarée. 128 Lucien 
de Samosate. 129 Lucius de Patras. 130 Damascius. 
131 Amyntianus. 132-135 Palladius. 136 Cyrille. 
137-138 Eunomius. 139-140 Athanase. 141-143 
Basile de Césarée. 144-145 Helladius. 146-148 
Lexiques. 149 Pollion. 150 Julien. 151 Timée. 152 
Denys d’Halicarnasse. 153 Pausanias d’Athènes. 
154 Boethos. 155-156 Lexiques. 157 Moeris. 158 
Phrynichos l’Arabe. 159 Isocrate. 160 Choricius 
de Gaza. 161 Sopatros. 162 Eusèbe de Thessalo-
nique. 163 Vindanius Anatolius de Beyrouth. 164 
Galien. 165 Himérius. 166 Antoine Diogène. 167 
Jean Stobée. 168 Basile de Séleucie. 169 Cyrille. 
170 Préchristianisme. 171 Eustrate. 172-174 Jean 
Chrysostome. 175 Pamphila. 176 Théopompe de 
Chios. 177 Théodore d’Antioche. 178 Dioscoride. 
179 Agapius. 180 Jean le Lydien. 181 Damascius 
de Damas. 182 Eulogius d’Alexandrie. 183-184 
Eudocie. 185 Denys d’Egée.). 429 p. (1960) 2e 
tirage 2003.
[G 142]  978-2-251-32221-6	 35,00 €	 24,50 €

Tome III : Codices 186-222. (186 Conon. Pseudo-Apollo-
dore. 187 Nicomaque de Gérasa. 188 Alexandre de 
Myndos. Protagoras. 189 Sotion, Nicolas de Damas, 
Acestoridès, 190 Ptolémée Héphestion. 191 Basile 
de Césarée. 192-195 Maxime le Confesseur. 196 
Saint-Éphrem. 197 Cassien. 198 Vies de saints. 199 
Jean Moschus. 200 Marc le Moine. 201 Diadoque 

de Photicé. Nil d’Ancyre. 202 Hippolyte. 203-205 
Théodoret de Cyr. 206-207 Procope le Sophiste. 
208 Eulogius d’Alexandrie. 209 Dion de Pruse. 
210 Césaire de Nazianze. 211 Denys d’Égée. 212 
Énésidème. 213 Agatharchide de Cnide. 214 Hié-
roclès. 215 Jean Philopon. 216-219 Oribase. 220 
Théon d’Alexandrie. 221 Aetius d’Amida. 222 Job.). 
473 p. (1962) 2e tirage 2003.
[G 158]  978-2-251-32222-3	 35,00 €	 24,50 €

Tome IV : Codices 223-229 (223 Diodore de Tarse. 224 
Memnon. 225-227 Eulogius d’Alexandrie. 228-229 
Éphrem.). 356 p. (1965) 2e tirage 2003.
[G 169]  978-2-251-32223-0	 35,00 €	 24,50 €

Tome V : Codices 230-241(230 Eulogius d’Alexandrie. 
231 Sophronius de Jérusalem. 232 Étienne Gobar. 
233 Germain de Constantinople. 234-237 Méthode 
d’Olympie de Lycie. 238 Flavius Josèphe. 239 Proclos. 
240 Jean Philipon. 241 Philostrate.). 431 p. (1967) 
2e tirage 2003.
[G 177]  978-2-251-32224-7	 35,00 €	 24,50 €

Tome VI : Codices 242-245 (242 Damascius. 243 
Himérius. 244 Diodore de Sicile. 245 Plutarque.). 
414 p. (1971) 2e tirage 2003.
[G 205]  978-2-251-32225-4	 35,00 €	 24,50 €

Tome VII : Codices 246-256 (246-248 Aristide. 249 
Vie de Pythagore. 250 Agatharchide de Cnide. 
251 Hiéroclès. 252 Vie de Saint Grégoire. Martyre 
des sept dormants. 254 Martyre de Timothée. 255 
Martyre de Démétrius. 256 Vies de Métrophane 
et d’Alexandre.). 462 p. (1974) 2e tirage 2003.
[G 229]  978-2-251-32226-1	 35,00 €	 24,50 €

Tome VIII : Codices 257-280 (257 Vie de Paul le Confes-
seur. 258 Vie d’Athanase d’Alexandrie. 259 Anti-
phon. 260 Isocrate. 261 Andocide. 262 Lysias. 263 
Isée. 264 Eschine. 265 Démosthène. 266 Hypéride. 
267 Dinarque. 268 Lycurgue. 269 Hésychius de 
Jérusalem. 270 Jean Chrysostome. 271 Astérius 
d’Amasée. 272 Léonce d’Arabissos. 273 Théodoret 
de Cyr. 274 Jean Chrysostome. 275 Hésychius de 
Jérusalem. Modeste de Jérusalem. 276 Nil d’Ancyre. 
277 Jean Chrysostome. 278 Théophraste. 279 Hel-
ladius. 280 Eulogius d’Alexandrie.). 446 p. (1977) 
2e tirage 2003.
[G 250]  978-2-251-32227-8	 35,00 €	 24,50 €

Tome IX : Index (Table générale de la Bibliothèque. 
Bibliographie. Index des personnages. Index des 
noms géographiques. Index des varia potiora. Table 
des œuvres profanes. Index des titres d’œuvres pa-
tristiques citées. Table des citations des auteurs pro-
fanes. Index scripturaire. Table des citations d’auteurs 
patristiques. Choix de vocables et de locutions.) par 
J. Schamp. 524 p. (1991) 2e tirage 2003.
[G 339]  978-2-251-00424-2	 65,00 €	 45,50 €
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PINDARE. Texte établi et traduit par A. Puech.
Tome I : Olympiques. XXIX-272 p. (1922 ; 2e tirage 

revu et corrigé 1930). 10e tirage 2017.
[G 5]  978-2-251-00207-1	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Pythiques. 250 p. (1922) 9e tirage 2018.
[G 8]  978-2-251-00208-8	 33,00 €	 23,10 €

Tome III : Néméennes. 193 p. (1923 ; 4e tirage revu 
et corrigé 1967). 5e tirage 2003.
[G 9]  978-2-251-00209-5	 29,00 €	 20,30 €

Tome IV : Isthmiques. Fragments. 373 p. Index. (1923) 
4e tirage 2003.
[G 16]  978-2-251-00210-1	 29,50 €	 20,70 €

PLATON. Œuvres complètes.
Tome I : Introduction. Hippias mineur. - Alcibiade. - 

Apologie de Socrate. - Euthyphron. - Criton. Texte 
établi et traduit par M. Croiset. 398 p. (1920) 
16e tirage 2018.
[G 1]  978-2-251-00211-8	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Hippias majeur. - Lachès. - Lysis. - Charmide. 
Texte établi et traduit par A. Croiset. 288 p. (1921) 
9e tirage 2011.
[G 3]  978-2-251-00212-5	 35,50 €	 24,90 €

Tome III, 1re partie : Protagoras. Texte établi et traduit 
par A. Croiset. 152 p. (1923) 10e tirage 2002.
[G 15]  978-2-251-00213-2	 27,00 €	 18,90 €

Tome III, 2e partie : Gorgias. - Ménon. Texte établi et 
traduit par A. Croiset avec la collaboration de L. 
Bodin. 376 p. (1923) 20e tirage 2016.
[G 14]  978-2-251-00214-9	 35,00 €	 24,50 €

Tome IV, 1re partie : Phédon. Notice de L. Robin. Texte 
établi et traduit par P. Vicaire. XCVIII-235 p. (1983) 
4e tirage 2006.
[G 293]  978-2-251-00371-9	 35,00 €	 24,50 €

Tome IV, 2e partie : Le Banquet. Notice de L. Robin. 
Texte établi et traduit par P. Vicaire, avec le concours 
de J. Laborderie. CXXIII-184 p. Index. (1989) 4e 
tirage 2008.
[G 329]  978-2-251-00378-8	 29,00 €	 20,30 €

Tome IV, 3e partie : Phèdre. Notice de L. Robin. Texte 
établi par Cl. Moreschini et traduit par P. Vicaire. 
CCXXXIII-434 p. (1985) 5e tirage 2018.
[G 302]  978-2-251-00379-5	 41,00 €	 28,70 €

Tome V, 1re partie : Ion. - Ménexène. - Euthydème. Texte 
établi et traduit par L. Méridier. 308 p. (1931) 10e 
tirage 2017.
[G 66]  978-2-251-00218-7	 35,00 €	 24,50 €

Tome V, 2e partie : Cratyle. Texte établi et traduit par 
L. Méridier. 229 p. (1931) 8e tirage 2012.
[G 65]  978-2-251-00219-4	 35,00 €	 24,50 €

Tome VI : La République, livres I-III. Texte établi et 
traduit par E. Chambry. Introduction par A. Diès. 

CLIV-448 p. (1932) 11e tirage 2012.
[G 69]  978-2-251-00220-0	 39,00 €	 27,30 €

Tome VII, 1re partie : La République, livres IV-VII. Texte 
établi et traduit par E. Chambry. 369 p. (1931) 
13e tirage 2015.
[G 64]  978-2-251-00221-7	 45,00 €	 31,50 €

Tome VII, 2e partie : La République, livres VIII-X. Texte 
établi et traduit par E. Chambry. 248 p. (1934) 
11e tirage 2008.
[G 75]  978-2-251-00222-4	 39,00 €	 27,30 €

Tome VIII, 1re partie : Parménide. Texte établi et traduit 
par A. Diès. XIX-219 p. (1923) 8e tirage 2011.
[G 13]  978-2-251-00223-1	 35,00 €	 24,50 €

Tome VIII, 2e partie : Théétète. Texte établi et traduit par 
A. Diès. 260 p. (1923) 10e tirage 2010.
[G 12]  978-2-251-00224-8	 35,00 €	 24,50 €

Tome VIII, 3e partie : Le Sophiste. Texte établi et traduit 
par A. Diès. 217 p. (1925) 9e tirage 2011.
[G 31]  978-2-251-00225-5	 39,00 €	 27,30 €

Tome IX, 1re partie : Le Politique. Texte établi et traduit 
par A. Diès. LXV-256 p. (1935) 7e tirage 2012.
[G 78]  978-2-251-00226-2	 39,00 €	 27,30 €

Tome IX, 2e partie : Philèbe. Texte établi et traduit 
par A. Diès. CXII-310 p. (1941) 9e tirage 2018.
[G 96]  978-2-251-00227-9	 35,00 €	 24,50 €

Tome X : Timée. - Critias. Texte établi et traduit par A. 
Rivaud. 408 p. (1925) 8e tirage 2011.
[G 30]  978-2-251-00228-6	 45,00 €	 31,50 €

Tome XI, 1re partie : Les Lois, livres I-II. Texte établi et 
traduit par E. des Places. Introduction de A. Diès 
et L. Gernet. CCXXI-140 p. (1951) 5e tirage 2003.
[G 114]  978-2-251-00230-9	 37,00 €	 25,90 €

Tome XI, 2e partie : Les Lois, livres III-VI. Texte établi et 
traduit par E. des Places. 304 p. (1951 ; 4e tirage 
revu et corrigé 1994). 6e tirage 2007.
[G 115]  978-2-251-00231-6	 37,00 €	 25,90 €

Tome XII, 1re partie : Les Lois, livres VII-X. Texte établi 
et traduit par A. Diès. 356 p. (1956 ; 3e tirage 
revu et corrigé 1994). 5e tirage 2007.
[G 127]  978-2-251-00232-3	 37,00 €	 25,90 €

Tome XII, 2e partie : Les Lois, livres XI-XII. - Epino-
mis. Les Lois, texte établi et traduit par A. Diès. 
Epinomis : Texte établi et traduit par E. des Places. 
274 p. (1956  ; 2e tirage revu et corrigé 1976). 
4e tirage 2007.
[G 128]  978-2-251-00233-0	 35,00 €	 24,50 €

Tome XIII, 1re partie : Lettres. Texte établi et traduit 
par J. Souilhé. CII-182 p. (1931) 6e tirage 2003.
[G 63]  978-2-251-00234-7	 35,00 €	 24,50 €

Tome XIII, 2e partie : Dialogues suspects. (Second Alci-
biade. - Hipparque. - Minos. - Les Rivaux. - Théagès. 
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- Clitophon). Texte établi et traduit par J. Souilhé. 
XIII-276 p. (1930) 4e tirage 2003.
[G 57]  978-2-251-00235-4	 35,00 €	 24,50 €

Tome XIII, 3e partie : Dialogues apocryphes. (Du Juste. 
- De la Vertu. - Démodocos. - Sisyphe. - Eryxias. - 
Axiochos. - Définitions). Texte établi et traduit par J. 
Souilhé. 240 p. (1930) 4e tirage 2003.
[G 56]  978-2-251-00236-1	 35,00 €	 24,50 €

Tome XIV : Lexique de la langue philosophique et 
religieuse de Platon. Par E. des Places. 578 p. 
(1964) 4e tirage 2003.
[G 167]  978-2-251-00238-5	 59,00 €	 41,30 €

PLOTIN, Œuvres complètes. 
Tome I : Traité 1 (I 6), Sur le beau. Texte établi par L. 

Ferroni, Introduit, traduit et annoté par M. Achard 
et J.-M. Narbonne. CCCXXIX-410 p. (2012) 3e 
tirage 2017
[G 482]  978-2-251-00566-9	 55,00 €	 38,50 €

Ennéades. Texte établi et traduit par E. Bréhier.
Tome I : 1re Ennéade. Qu’est-ce que l’animal ? Qu’est-

ce que l’homme ? (53). - Des vertus (19). - De la 
dialectique (20). - Du bonheur (46). - Le bonheur 
s’accroit-il avec le temps ? (36). - Du beau (1). - Du 
premier bien et des autres biens (54). - Qu’est ce 
que les maux et d’où viennent-ils ? (51). - Du suicide 
raisonnable (16). XLV-219 p. (1924) 9e tirage 2014.
[G 20]  978-2-251-00241-5	 55,00 €	 38,50 €

Tome II : 2e Ennéade. Du monde ou du ciel (40). - Du 
mouvement du ciel ou mouvement circulaire (14). - De 
l’influence des astres (52). - Des deux matières (12). 
- Que veut dire en puissance et en acte ? (25). - De 
la qualité et de la forme (17). - Du mélange total 
(37). - Pourquoi les objets vus de loin paraissent-ils 
petits ? (35). - Contre ceux qui disent que le démiurge 
du monde est méchant et que le monde est mauvais 
(33). 223 p. (1924) 6e tirage 2003.
[G 19]  978-2-251-00242-2	 37,00 €	 25,90 €

Tome III : 3e Ennéade. Du destin (3). - De la provi-
dence (47) - Premier livre. De la providence (48). 
- Deuxième livre. -Du démon qui nous a reçus en 
partage (15). - De l’amour (50). - De l’impassibilité 
des choses incorporelles (26). - De l’éternité et du 
temps (45). - De la nature, de la contemplation et 
de l’un (30). - Considérations diverses (13). 304 p. 
(1925) 7e tirage 2003.
[G 29]  978-2-251-00243-9	 35,00 €	 24,50 €

Tome IV : 4e Ennéade. De l’essence de l’âme I (21). - De 
l’essence de l’âme II (4). - Difficultés relatives à l’âme 
I (27). - Difficultés relatives à l’âme II (28). - Difficultés 
relatives à l’âme III (29) De la vision. - De la sensation 
et de la mémoire (41). - De l’immortalité de l’âme 
(2). - De la descente de l’âme dans le corps (6). - 
Est-ce que toutes les âmes font une âme unique ? (8). 

400 p. (1927) 8e tirage 2012.
[G 39]  978-2-251-00244-6	 46,00 €	 32,20 €

Tome V : 5e Ennéade. Sur les trois hypostases qui sont 
principes (10). - De la génération et de l’ordre des 
choses qui viennent après le premier (11). - Des hy-
postases qui connaissent et du principe qui est au delà 
de l’être (49). - Comment les êtres qui viennent après 
le premier, dérivent du premier : Sur l’Un (7). - Que 
les intelligibles ne sont pas hors de l’intelligence ; du 
bien (32). - Ce qui est au delà de l’être ne pense pas. 
Quel est l’être pensant de premier rang ? Quel est 
celui de second rang ? (24). - Y a-t-il des idées des 
choses particulières ? (18). - De la beauté intelligible 
(13). - Sur l’intelligence, les idées et l’être (5). 265 p. 
(1931) 7e tirage 2012.
[G 62]  978-2-251-00245-3	 35,00 €	 24,50 €

Tome VI, 1re partie : 6e Ennéade (I-V). Des genres de 
l’être (42) Premier livre. - Des genres de l’être (43) 
Deuxième livre. - Des genres de l’être (44) Troisième 
livre. - Que ce qui est un et identique peut être en 
même temps partout (22) Premier livre. - Que ce qui 
est un et identique peut être en même temps partout 
(23) Deuxième livre. 346 p. (1936) 7e tirage 2012.
[G 80]  978-2-251-00246-0	 37,00 €	 25,90 €

Tome VI, 2e partie : 6e Ennéade (VI-IX). Des nombres 
(34). - 

Comment est née la multiplicité des idées : Du bien 
(38). - De la liberté et de la volonté de l’un (39). - 
Du bien ou de l’un (8). 420 p. Index des citations 
et références, des mots grecs, analytique. (1938) 
8e tirage 2012.
[G 86]  978-2-251-00247-7	 37,00 €	 25,90 €

PLUTARQUE
Œuvres morales.
Tome I, 1re partie : Introduction générale par R. Fla-

celière et J. Irigoin. Traités 1-2. De l’éducation des 
enfants. - Sur la lecture des poètes. Texte établi et tra-
duit par A. Philippon et J. Sirinelli. CCCXXIV-258 p. 
(1987) 2e tirage 2003.
[G 312]  978-2-251-00368-9	 55,00 €	 38,50 €

Tome I, 2e partie : Traité 3-9. Comment écouter. - Du 
flatteur et de l’ami. - Du progrès de la vertu. - Com-
ment on peut tirer profit de ses ennemis. - De la 
pluralité d’amis. - De la fortune. - De la vertu et du 
vice. Texte établi et traduit par R. Klaerr, A. Philippon 
et J. Sirinelli. 501 p. Index. (1989) 2e tirage 2003.
[G 330]  978-2-251-00370-2	 49,00 €	 34,30 €

Tome II : Traités 10-14. Consolation à Apollonios. - 
Préceptes de santé. - Préceptes de mariage. - Le 
Banquet des sept Sages. - De la superstition. Texte 
établi et traduit par J. Defradas, J. Hani et R. Klaerr. 
XI-546 p. Index. (1985) 2e tirage 2003.
[G 303]  978-2-251-00372-6	 55,00 €	 38,50 €
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Tome III : Traités 15-16. Apophtegmes de rois et de 
généraux. - Apophtegmes laconiens. Texte établi 
et traduit par Fr. Fuhrmann. 564 p. Index. (1988) 
2e tirage 2003.
[G 318]  978-2-251-00399-3	 55,00 €	 38,50 €

Tome IV : Traités 17-19 : Conduites méritoires de femmes. 
- Étiologies romaines. - Étiologies grecques. - Pa-
rallèles mineurs. Texte établi et traduit par Jacques 
Boulogne. XIV-466 p. Index. (2002) 2e tirage 2002.
[G 417]  978-2-251-00499-0	 66,00 €	 46,20 €

Tome V, 1re partie : Traités 20-22. La Fortune des Ro-
mains. - La Fortune ou la vertu d’Alexandre. - La 
Gloire des Athéniens. Texte établi et traduit par F. 
Frazier et C. Froidefond. 356 p. Index. (1990) 
2e tirage 2003.
[G 338]  978-2-251-00359-7	 55,00 €	 38,50 €

Tome V, 2e partie : Traité 23. Isis et Osiris. Texte établi 
et traduit par C. Froidefond. 448 p. Index. (1988) 
4e tirage revu et corrigé 2010.
[G 317]  978-2-251-00400-6	 49,00 €	 34,30 €

Tome VI : Traités 24-26. Dialogues pythiques. Texte 
établi et traduit par R. Flacelière. XIII-336 p. Index. 
Illustrations. Plans. (1974) 2e tirage 2003.
[G 232]  978-2-251-00265-1	 35,50 €	 24,90 €

Tome VII, 1re partie : Traités 27-36. La vertu peut-elle 
s’enseigner ? - De la vertu morale. - Du contrôle de 
la colère. - De la tranquillité de l’âme. - De l’amour 
fraternel. - De l’amour de la progéniture. - Si le 
vice suffit pour rendre l’homme malheureux. - Si les 
affections de l’âme sont plus funestes que celles du 
corps. - Du bavardage. - De la curiosité. Texte établi 
et traduit par J. Dumortier avec la collaboration de J. 
Defradas. XII-553 p. Index. (1975) 2e tirage 2003.
[G 236]  978-2-251-00266-8	 35,00 €	 24,50 €

Tome VII, 2e partie : Traités 37-41. De l’amour des 
richesses. - De la fausse honte. - De l’envie et de la 
haine. - Comment se louer soi-même sans exciter 
l’envie. - Sur les délais de la justice divine. Texte établi 
et traduit par R. Klaerr et Y. Vernière. XIII-350 p. 
Index. (1974) 2e tirage 2003.
[G 231]  978-2-251-00267-5	 35,00 €	 24,50 €

Tome VIII : Traités 42-45. Du destin. - Le Démon de 
Socrate. - De l’exil. - Consolation à sa femme. Texte 
établi et traduit par J. Hani. 384 p. Index. Plan. 
(1980) 2e tirage 2003.
[G 275]  978-2-251-00268-2	 35,00 €	 24,50 €

Tome IX, 1re partie : Traité 46. Propos de Table (I-III). 
Texte établi et traduit par Fr. Fuhrmann. XXXVI-318 p. 
(1972) 2e tirage 2003.
[G 218]  978-2-251-00269-9	 35,00 €	 24,50 €

Tome IX, 2e partie : Traité 46. Propos de Table (IV-VI). 
Texte établi et traduit par Fr. Fuhrmann. IX-290 p. 
(1978) 2e tirage 2003.
[G 265]  978-2-251-00270-5	 35,00 €	 24,50 €

Tome IX, 3e partie : Traité 46. Propos de Table (VII-IX). 
Texte établi et traduit par F. Frazier et J. Sirinelli. 
440 p. Index. (1996) 2e tirage 2003.
[G 372]  978-2-251-00449-5	 59,00 €	 41,30 €

Tome X : Traités 47-48. Dialogue sur l’amour. - Histoires 
d’amour. Texte établi et traduit par R. Flacelière et 
M. Cuvigny. 243 p. Index. (1980) 2e tirage 2003.
[G 274]  978-2-251-00271-2	 35,00 €	 24,50 €

Tome XI, 1re partie : Traités 49-51. Le philosophe doit 
surtout s’entretenir avec les grands. - À un chef mal 
éduqué. - Si la politique est l’affaire des vieillards. 
Texte établi et traduit par M. Cuvigny. 212 p. (1984) 
2e tirage 2003.
[G 299]  978-2-251-00360-3	 35,00 €	 24,50 €

Tome XI, 2e partie : Traités 52-53. Préceptes politiques. - 
De la monarchie, de la démocratie et de l’oligarchie. 
Texte établi et traduit par J.-Cl. Carrière et M. Cuvi-
gny. 318 p. Index. (1984) 2e tirage 2003.
[G 295]  978-2-251-00377-1	 35,00 €	 24,50 €

Tome XII, 1re partie : Traités 54-57. Il ne faut pas 
s’endetter. - Vies des dix orateurs. - Comparaison 
d’Aristophane et de Ménandre. - De la malignité d’Hé-
rodote. Texte établi et traduit par M. Cuvigny et G. 
Lachenaud. 403 p. Index. (1981) 2e tirage 2003.
[G 278]  978-2-251-00354-2	 35,00 €	 24,50 €

Tome XII, 2e partie : Traité 58. Opinions des philosophes. 
Texte établi et traduit par G. Lachenaud. 474 p. 
Index. (1993) 2e tirage 2003.
[G 356]  978-2-251-00433-4	 55,00 €	 38,50 €

Tome XIV, 1re partie : Traité 63. L’intelligence des ani-
maux. Texte établi et traduit par Jean Bouffartigue. 
LXIII-280 p. Index. 2012.
[G 487]  978-2-251-00572-0	 45,00 €	 31,50 €

Tome XV, 1re partie : Traité 70. Sur les contradictions 
stoïciennes. Traité 71 : Synopsis du traité « Que les 
Stoïciens tiennent des propos plus paradoxaux que 
les poètes ». Texte établi par M. Casevitz, traduit et 
commenté par D. Babut. 471 p. 2004.
[G 439]  978-2-251-00522-5	 59,00 €	 41,30 €

Tome XV, 2e partie : Traité 72. Sur les notions communes, 
contre les Stoïciens. Texte établi par M. Casevitz, 
traduit et commenté par D. Babut. 464 p. Index. 
2002.
[G 385]  978-2-251-00507-2	 65,00 €	 45,50 €

Vies. Texte établi et traduit par R. Flacelière et E. 
Chambry (avec le concours de M. Juneaux pour 
les tomes I et II).

Tome I : Thésée-Romulus. Lycurgue-Numa. LIV-415 p. 
(1958 ; 3e tirage revu et corrigé par J. Irigoin 
1993). 4e tirage 2003.
[G 136]  978-2-251-00249-1	 46,00 €	 32,20 €

Tome II : Solon-Publicola. Thémistocle-Camille. 403 p. 
(1961) 3e tirage 2003.
[G 151]  978-2-251-00250-7	 35,00 €	 24,50 €
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Tome III : Périclès-Fabius Maximus. Alcibiade-Coriolan. 
448 p. (1964) 5e tirage 2012.
[G 166]  978-2-251-00251-4	 45,00 €	 31,50 €

Tome IV : Timoléon-Paul-Emile. Pélopidas-Marcellus. 
438 p. (1967) 2e tirage 2003.
[G 180]  978-2-251-00252-1	 35,00 €	 24,50 €

Tome V : Aristide-Caton l’Ancien. Philopoemen-Flami-
ninus. 353 p. (1969) 2e tirage 2003.
[G 195]  978-2-251-00253-8	 35,00 €	 24,50 €

Tome VI : Pyrrhos-Marius. Lysandre-Sylla. 563 p. (1971) 
2e tirage 2003.
[G 201]  978-2-251-00254-5	 35,00 €	 24,50 €

Tome VII : Cimon-Lucullus. Nicias-Crassus. 508 p. 
(1972) 2e tirage 2003.
[G 219]  978-2-251-00255-2	 35,00 €	 24,50 €

Tome VIII : Sertorius-Eumène. Agésilas-Pompée. 526 p. 
(1973) 2e tirage 2003.
[G 225]  978-2-251-00256-9	 35,00 €	 24,50 €

Tome IX : Alexandre-César. 476 p. (1975) 3e tirage 
2012.
[G 237]  978-2-251-00257-6	 45,00 €	 31,50 €

Tome X : Phocion-Caton le Jeune. 292 p. (1976) 2e 
tirage 2003.
[G 243]  978-2-251-00258-3	 35,00 €	 24,50 €

Tome XI : Agis et Cléomène-Les Gracques. 282 p. 
(1976) 2e tirage 2003.
[G 242]  978-2-251-00259-0	 35,00 €	 24,50 €

Tome XII : Démosthène-Cicéron. 262 p. (1976) 2e 
tirage 2003.
[G 241]  978-2-251-00260-6	 35,00 €	 24,50 €

Tome XIII : Démétrios-Antoine. 385 p. (1977) 3e ti-
rage 2013.
[G 247]  978-2-251-00261-3	 35,00 €	 24,50 €

Tome XIV : Dion-Brutus. 301 p. (1978) 2e tirage 2003.
[G 254]  978-2-251-00262-0	 35,00 €	 24,50 €

Tome XV : Artaxerxès-Aratos. Galba-Othon. 405 p. 
(1979) 2e tirage 2003.
[G 271]  978-2-251-00263-7	 35,00 €	 24,50 €

Tome XVI : Index des noms propres. Établi par E. 
Simon. 360 p. (1983) 2e tirage 2003.
[G 292]  978-2-251-00373-3	 45,00 €	 31,50 €

POLYBE. Histoires.
Tome I : Introduction générale. Livre I. Texte établi et 

traduit par P. Pédech. LXX-255 p. Cartes. (1969) 
3e tirage 2003.
[G 194]  978-2-251-00273-6	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Livre II. Texte établi et traduit par P. Pédech. 
204 p. Cartes. (1970) 4e tirage 2003.
[G 200]  978-2-251-00274-3	 35,00 €	 24,50 €

Tome III : Livre III. Texte établi par J. de Foucault, revu 
et traduit par E. Foulon et commenté par M. Molin. 
XXXVIII-620 p. Index. Cartes. (1971) 2e édition 2004.
[G 437]  978-2-251-00520-1	 59,90 €	 42 €

Tome IV : Livre IV. Texte établi et traduit par J. de 
Foucault. 260 p. Cartes. (1972) 2e tirage 2003.
[G 216]  978-2-251-00276-7	 29,00 €	 20,30 €

Tome V : Livre V. Texte établi et traduit par P. Pédech. 
318 p. Cartes. (1977) 2e tirage 2003.
[G 255]  978-2-251-00277-4	 33,00 €	 23,10 €

Tome VI : Livre VI. Texte établi et traduit par R. Weil 
avec la collaboration de C. Nicolet. 236 p. Plans. 
(1977) 2e tirage 2003.
[G 253]  978-2-251-00278-1	 29,00 €	 20,30 €

Tome VII : Livres VII-IX. Texte établi et traduit par R. 
Weil. 308 p. Cartes. (1982) 2e tirage 2003.
[G 286]  978-2-251-00355-9	 35,00 €	 24,50 €

Tome VIII : Livres X-XI. Livres X : Texte établi et traduit 
par E. Foulon. Livres XI : Texte établi et traduit par 
R. Weil. 309 p. (1990) 2e tirage 2003.
[G 337]  978-2-251-00401-3	 45,00 €	 31,50 €

Tome IX : Livre XII. Texte établi et traduit par P. Pédech. 
LV-209 p. Cartes. (1961) 2e tirage 2003.
[G 150]  978-2-251-00279-8	 29,00 €	 20,30 €

Tome X : Livres XIII-XVI. Texte établi par E. Foulon, 
traduit par R. Weil, avec la collaboration de P. 
Cauderlier. 265 p. (1995) 2e tirage 2003.
[G 367]  978-2-251-00443-3	 45,00 €	 31,50 €

PORPHYRE
De l’Abstinence.
Tome I : Introduction. Livre I. Texte établi et traduit par 

J. Bouffartigue et M. Patillon. LXXXV-156 p. (1977) 
2e tirage 2003.
[G 252]  978-2-251-00281-1	 31,50 €	 22,10 €

Tome II : Livres II-III. Texte établi et traduit par J. Bouffar-
tigue et M. Patillon. 347 p. (1979) 2e tirage 2003.
[G 270]  978-2-251-00282-8	 39,00 €	 27,30 €

Tome III : Livre IV. Texte établi et traduit par M. Patillon 
et A.-Ph. Segonds, avec le concours de L. Brisson. 
LXIV-217 p. Index. (1995) 2e tirage 2003.
[G 368]  978-2-251-00444-0	 49,00 €	 34,30 €

Lettre à Anébon l’Égyptien. Texte établi, traduit et 
commenté par H.-D. Saffrey & A.-Ph. Segonds (†). 
XCVII-304 p. Appendices. 2012.
[G 492]  978-2-251-00576-8	 37,00 €	 25,90 €

Vie de Pythagore. - Lettre à Marcella. Texte établi et 
traduit par E. des Places, avec un appendice d’A.-Ph. 
Segonds. 255 p. Index. (1982) 3e tirage 2010.
[G 285]  978-2-251-00361-0	 29,50 €	 20,70 €
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PROCLUS
Commentaire sur le Parménide de Platon.
Tome I, 1re partie : Introduction générale par C. Luna 

et A.-Ph. Segonds. Tome I, 2e partie : Livre I. Texte 
établi, traduit et annoté par C. Luna et A.-Ph. Se-
gonds. 1088 p. Index. Commentaires. 2007.
[2 volumes non vendus séparément]
[G 455]  978-2-251-00538-6	 95,00 €	 66,50 €

Tome II : Livre II. Texte établi, traduit et annoté par C. 
Luna et A.-Ph. Segonds. CXLIV-588 p. Indices. 2010.
[G 476]  978-2-251-00560-7	 65,00 €	 45,50 €

Tome III, 1re partie : Introduction par C. Luna et A.-Ph. 
Segonds. CDVII-416 p. 

Tome III, 2e partie : Livre III. Texte établi, traduit et 
annoté par C. Luna et A.-Ph. Segonds. X-432 p. In-
dices. Notes supplémentaires. Errata corrigé 2011.
[2 volumes non vendus séparément]
[G 479]  978-2-251-00563-8	 130,00 €	 91,00 €

Tome IV, 1re partie : Livre IV. Texte établi, traduit par 
C. Luna & A.-Ph. Segonds (†). CXLIII-598 p. (2013) 
2e tirage 2017.

Tome IV, 2e partie : Notes complémentaires par C. 
Luna & A.-Ph. Segonds (†) ; Indices. 344 p. (2013) 
2e tirage 2017.
[2 volumes non vendus séparément]
[G 501]  978-2-251-00585-0	 145,00 €	 101,50 €

Tome V : Livre V. Texte établi, traduit et annoté par 
C. Luna & A.-Ph. Segonds (†). CII-512 p. Indices. 
(2014) 2e tirage 2018.
[G 506]  978-2-251-00590-4	 63,00 €	 44,10 €

Sur le premier Alcibiade de Platon. Texte établi et 
traduit par A.-Ph. Segonds.

Tome I : CXLIX-337 p. (1985) 2e tirage 2003.
[G 301]  978-2-251-00388-7	 55,00 €	 38,50 €

Tome II : I-424 p. Index. (1986) 2e tirage 2003.
[G 306]  978-2-251-00393-1	 55,00 €	 38,50 €

Théologie platonicienne. Texte établi et traduit par L. 
G. Westerink et H. D. Saffrey.

Tome I : Introduction. - Livre I. CXCV-298 p. Index. 
(1968) 2e tirage 2003.
[G 188]  978-2-251-00284-2	 45,00 €	 31,50 €

Tome II : Livre II. XCV-216 p. Index. (1974) 2e tirage 
2003.
[G 230]  978-2-251-00285-9	 35,00 €	 24,50 €

Tome III : Livre III. CXIX-261 p. Index. (1978) 2e tirage 
2003.
[G 264]  978-2-251-00286-6	 37,00 €	 25,90 €

Tome IV : Livre IV. XCIX-316 p. Index. (1981) 2e tirage 
2003.
[G 282]  978-2-251-00287-3	 34,50 €	 24,20 €

Tome V : Livre V. CIII-376 p. Index. (1987) 2e tir. 2003.
[G 311]  978-2-251-00386-3	 55,00 €	 38,50 €

Tome VI : Livre VI. Index général. CXXXI-512 p. Index. 
(1997) 2e tirage 2003.
[G 379]  978-2-251-00462-4	 70,00 €	 49,00 €

Trois études sur la Providence. Texte établi et traduit 
par D. Isaac.

Tome I : Introduction. - 1re étude : Dix problèmes concer-
nant la Providence. 310 p. (1977) 2e tirage 2003.
[G 251]  978-2-251-00289-7	 39,00 €	 27,30 €

Tome II : 2e étude : Providence. Fatalité. Liberté. 227 p. 
(1979) 2e tirage 2003.
[G 269]  978-2-251-00290-3	 39,00 €	 27,30 €

Tome III : 3e étude : De l’Existence du mal. 291 p. 
(1982) 2e tirage 2003.
[G 287]  978-2-251-00291-0	 39,00 €	 27,30 €

PROCOPE DE GAZA. Discours et Fragments. Texte 
établi, introduit et commenté par E. Amato, avec 
la collaboration de A. Corcella & G. Ventrella, et 
traduit par P. Maréchaux. CIII-858 p. 4 planches. 
Indices. (2014) 2e tirage 2018.
[G 503]  978-2-251-00587-4	 145,00 €	101,50 €

PROLÉGOMÈNES À LA PHILOSOPHIE DE PLATON. 
Texte établi par L.G. Westerink et traduit par J. 
Trouillard avec la collaboration de A.-Ph. Segonds. 
XCIX-145 p. Index. (1990) 2e tirage 2003.
[G 335]  978-2-251-00412-9	 35,00 €	 24,50 €

PSELLUS, voir Oracles chaldaïques.

QUINTUS DE SMYRNE. La Suite d’Homère. Texte établi 
et traduit par Fr. Vian.

Tome I : Livres I-IV. LIV-290 p. (1963) 2e tirage 2003.
[G 161]  978-2-251-00293-4	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Livres V-IX. X-347 p. (1966) 2e tirage 2003.
[G 173]  978-2-251-00294-1	 35,00 €	 24,50 €

Tome III : Livres X-XIV. IX-395 p. Index. (1969) 2e 
tirage 2003.
[G 193]  978-2-251-00295-8	 35,00 €	 24,50 €

SALOUSTIOS. Des Dieux et du Monde. Texte établi 
et traduit par G. Rochefort. L-85 p. Index. (1960) 
3e tirage 2003.
[G 144]  978-2-251-00304-7	 25,00 €	 17,50 €

SAPHO. ALCÉE. Fragments. Texte établi et traduit par 
Th. Reinach avec la collaboration de A. Puech. 
350 p. (1937) 9e tirage 2017.
[G 82]  978-2-251-00002-2	 45,00 €	 31,50 €

SIMPLICIUS. Commentaire sur le Manuel d’Epictète.
Tome I : Chapitres I-XXIX. Texte établi et traduit par 

I. Hadot. CLXXII-314 p. (2001) 2e tirage 2003.
[G 411]  978-2-251-00493-8	 65,00 €	 45,50 €
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SOPHOCLE. Tragédies. Texte établi par A. Dain et 
traduit par P. Mazon.

Tome I : Introduction. - Les Trachiniennes. - Antigone. 
LXXVI-304 p. (1955 ; 7e édition revue et corrigée 
par J. Irigoin 1994). 4e tirage 2018 de la 7e édi-
tion 2005.
[G 122]  978-2-251-00306-1	 28,00 €	 19,60 €

Tome II : Ajax. - Œdipe Roi. - Électre. VIII-376 p. 
(1958 ; 8e tirage revu et corrigé par J. Irigoin 
1994). 13e tirage 2016.
[G 134]  978-2-251-00307-8	 35,50 €	 24,90 €

Tome III : Philoctète. - Œdipe à Colone. VIII-288 p. 
(1960 ; 5e tirage revu et corrigé par J. Irigoin 
1999). 8e tirage 2013.
[G 143]  978-2-251-00308-5	 35,00 €	 24,50 €

SORANOS D’ÉPHÈSE. Maladies des femmes. Texte 
établi, traduit et commenté par P. Burguière, D. 
Gourevitch et Y. Malinas.

Tome I : Livre I. CI-197 p. Figures. (1988) 2e tirage 
2003.
[G 315]  978-2-251-00402-0	 45,00 €	 31,50 €

Tome II : Livre II. XXIII-195 p. Figures. (1990) 2e tirage 
2003.
[G 331]  978-2-251-00421-1	 45,00 €	 31,50 €

Tome III : Livre III. XXVII-183 p. Figures. (1994) 2e 
tirage 2003.
[G 396]  978-2-251-00442-6	 45,00 €	 31,50 €

Tome IV : Livre IV. Index général. XXVIII-226 p. (2000) 
2e tirage 2003.
[G 396]  978-2-251-00480-8	 45,00 €	 31,50 €

STRABON. Géographie.
Tome I, 1re partie : Introduction par G. Aujac et F. 

Lasserre. - Livre I (Première introduction : géogra-
phie et philosophie – Critique des prédécesseurs : 
Ératosthène et la science d’Homère – Ératosthène 
et les recherches géologiques – Ératosthène et le 
monde habité). Texte établi et traduit par G. Aujac. 
XCVII-434 p. (1969) 3e tirage 2018.
[G 192]  978-2-251-00310-8	 35,00 €	 24,50 €

Tome I, 2e partie : Livre II (Critique des prédécesseurs : 
Ératosthène et la carte du monde habité – Posido-
nius – Polybe – Seconde introduction). Texte établi 
et traduit par G. Aujac. 312 p. Cartes. Lexique. 
(1969) 2e tirage 2003.
[G 191]  978-2-251-00311-5	 29,50 €	 20,70 €

Tome II : Livres III. (Ibérie : Turdétanie – Lusitanie – Ibérie – 
Les îles). Livres IV. (Celtique transalpine : Narbonnaise 
– Aquitaine – Belgique – Les îles – Les Alpes). Texte 
établi et traduit par F. Lasserre. X-384 p. Cartes. 
Lexique. (1966) 2e tirage 2003.
[G 172]  978-2-251-00312-2	 37,00 €	 25,90 €

Tome III : Livres V. (Italie du nord et du centre : Plaine 
du Pô – Ligurie – Tyrrhénie – Ombrie – Sabine – 
Latium et Rome – Picenum – Campanie et Samnium 
– Territoire des Picentes). Livres VI. (Italie du sud : 
Lucanie – Brettion – Sicile - Iapygie). Texte établi et 
traduit par F. Lasserre. XII-433 p. Cartes. Lexique. 
(1967) 2e tirage 2003.
[G 178]  978-2-251-00313-9	 35,00 €	 24,50 €

Tome IV : Livre VII. (Le nord et l’est de l’Europe jusqu’à 
l’Adriatique et la Grèce : Germains – Cimbres – Gètes 
et Mysiens – Scythes – Chersonèse taurique – Daces 
– Rhètes – Dalmates – Illyriens – Byzance – Épire – 
Macédoine – Chalcidique – Paionie – Chersonèse 
de Thrace). Texte établi et traduit par R. Baladié. 
VIII-345 p. Cartes. Lexique. (1989) 2e tirage 2003.
[G 322]  978-2-251-00314-6	 49,70 €	 34,80 €

Tome V : Livre VIII. (Grèce : Golfe de Corinthe – Élide – 
Messénie – Laconie – Argolide – Achaïe - Arcadie). 
Texte établi et traduit par R. Baladié. VIII-391 p. 
Cartes. Lexique. (1978) 2e tirage 2003.
[G 263]  978-2-251-00315-3	 35,00 €	 24,50 €

Tome VI : Livre IX. (Grèce : Attique – Béotie – Phocide 
– Locride – Thessalie). Texte établi et traduit par R. 
Baladié. 456 p. Cartes. (1996) 2e tirage 2003.
[G 373]  978-2-251-00450-1	 79,00 €	 55,30 €

Tome VII : Livre X. (Grèce : Eubée – Étolie et Arcana-
nie – La question des Courètes – Crète – Sporades 
et Cyclades). Texte établi et traduit par F. Lasserre. 
268 p. Cartes. Lexique. (1971) 2e tirage 2003.
[G 206]  978-2-251-00317-7	 35,00 €	 24,50 €

Tome VIII : Livre XI. (Asie cis-taurique : Du Tanaïs à la 
Colchide – L’Ibérie – Albanie – Caucase – Littoral 
occidental de la Caspienne – Hyrcanie – Dahae, 
Saces, Massagètes – Parthie – Arie et Margiane – 
Bactriane et Sogdiane – Taurus – Médie – Arménie). 
Texte établi et traduit par F. Lasserre. VIII-278 p. 
Cartes. Lexique. (1975) 2e tirage 2003.
[G 235]  978-2-251-00318-4	 35,00 €	 24,50 €

Tome IX : Livre XII. (Asie Mineure : Cappadoce – Cappa-
doce taurique – Pont – Bithynie – Galatie – Lycaonie 
– Pisidie – Phrygie et Mysie). Texte établi et traduit 
par F. Lasserre. VIII-359 p. Cartes. Lexique (1981) 
2e tirage 2003.
[G 280]  978-2-251-00319-1	 35,00 €	 24,50 €

Tome XII : Livre XV. (L’Inde, l’Ariane et la Perse). Texte 
établi, traduit et annoté par P.-O. Leroy. CCV- 622 p. 
Cartes. Index. (2016) 2e tirage 2018.
[G 523]  978-2-251-00607-9	 55,00 €	 38,50 €

Tome XIV : Livre XVII, 1ère partie. (L’Égypte et l’Éthiopie 
nilotique). Texte établi, traduit et annoté par B. Lau-
denbach. CX-518 p. Cartes. Arbre généalogique. 
Index. (2015) 2e tirage 2017.
[G 514]  978-2-251-00598-0	 59,00 €	 41,30 €
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Tome XV : Livre XVII, 2e partie. (L’Afrique, de l’Atlan-
tique au golfe de Soloum). Texte établi et traduit 
par B. Laudenbach, commenté par J. Desanges. 
XXVIII-336 p. Cartes. Index. (2014) 2e tirage 2017.
[G 504]  978-2-251-00588-1	 55,00 €	 38,50 €

SYNÉSIOS DE CYRÈNE
Tome I : Hymnes. Texte établi et traduit par Ch. Lacom-

brade. XLIX-193 p. Index. (1978) 2e tirage 2003.
[G 262]  978-2-251-00321-4	 35,00 €	 24,50 €

Tome II et III : Correspondance. - Lettres I-LXIII et Lettres 
LXIV-CLVI. Texte établi par A. Garzya, traduit et 
commenté par D. Roques. CXLVII-484 p. Cartes. 
Index. (2000) 2e tirage 2003.
[2 volumes non vendus séparément]
[G 397]  978-2-251-00479-2	 110,00 €	77,00 €

Tome IV : Opuscules I. Texte établi par J. Lamoureux, 
traduit et commenté par N. Aujoulat. LXXXVIII-584 p. 
2004.
[G 434]  978-2-251-00517-1	 65,00 €	 45,50 €

Tome V : Opuscules II. Texte établi par J. Lamoureux, 
traduit et commenté par N. Aujoulat. XII-154 p. 
2008.
[G 464]  978-2-251-00547-8	 45,00 €	 31,50 €

Tome VI : Opuscules III. Texte établi par J. Lamoureux, 
traduit et commenté par N. Aujoulat. X-358 p. 
2008.
[G 466]  978-2-251-00549-2	 65,00 €	 45,50 €

THÉOCRITE, voir Bucoliques grecs.

THÉOGNIS. Poèmes élégiaques. Texte établi et traduit 
par J.-Cl. Carrière. 288 p. Index. (1re édition 1948 ; 
2e édition 1975). 2e tirage 2003.
[G 109]  978-2-251-00322-1	 27,00 €	 18,90 €

THÉOPHRASTE
Caractères. Texte établi et traduit par O. Navarre. 

176 p. (1921) 5e tirage 2012.
[G 5]  978-2-251-00323-8	 29,00 €	 20,30 €

Les causes des phénomènes végétaux. 
Tome I : Livres I-II. Texte établi et traduit par S. Amigues. 

XXXII-396 p. 2012.
[G 490]  978-2-251-00574-4	 57,00 €	 39,90 €

Tome II : Livres III-IV. Texte établi, traduit et annoté par 
S. Amigues. XVI-352 p. Figures. 2015.
[G 513]  978-2-251-00597-3	 47,00 €	 32,90 €

Métaphysique. Texte édité, traduit et annoté par A. 
Laks et G. W. Most avec la collaboration de Ch. 
Larmore et E. Rudolph et pour la traduction arabe 
de M. Crubellier. LXXXII-132 p. Index. (1993) 3e 
tirage 2002.
[G 358]  978-2-251-00422-8	 35,00 €	 24,50 €

Recherches sur les plantes. Texte établi et traduit par 
S. Amigues.

Tome I : Livres I-II. LVIII-211 p. (1988) 2e tirage 2003.
[G 314]  978-2-251-00403-7	 55,00 €	 38,50 €

Tome II : Livres III-IV. X-423 p. (1989) 2e tirage 2003.
[G 324]  978-2-251-00404-4	 55,00 €	 38,50 €

Tome III : Livres V-VI. XII-264 p. Figures. (1993) 2e 
tirage 2003.
[G 359]  978-2-251-00437-2	 55,00 €	 38,50 €

Tome IV : Livres VII-VIII. XII-310 p. 2003.
[G 432]  978-2-251-00515-7	 45,00 €	 31,50 €

Tome V : Livre IX. LXX-458 p. 2006.
[G 446]  978-2-251-00529-4	 59,00 €	 41,30 €

THUCYDIDE. La Guerre du Péloponnèse. Sous la di-
rection de J. de Romilly.

Tome I : Introduction. - Livre I. Texte établi et traduit par 
J. de Romilly. LIX-252 p. (1953) 10e tirage 2017.
[G 117]  978-2-251-00325-2	 35,00 €	 24,50 €

Tome II, 1re partie : Livre II. Texte établi et traduit 
par J. de Romilly. XLIII-189 p. Cartes. (1962)  
7e tirage 2009.
[G 157]  978-2-251-00326-9	 29,00 €	 20,30 €

Tome II, 2e partie : Livre III. Texte établi et traduit par 
R. Weil avec la collaboration de J. de Romilly. 
XXXII-218 p. Cartes. (1969) 6e tirage 2018.
[G 190]  978-2-251-00327-6	 29,50 €	 20,65 €

Tome III : Livres IV-V. Texte établi et traduit par J. de 
Romilly. XXIX-376 p. Cartes. (1968) 3e tirage 2003.
[G 187]  978-2-251-00328-3	 39,00 €	 27,30 €

Tome IV : Livres VI-VII. Texte établi et traduit par L. 
Bodin et J. de Romilly. XXXVI-380 p. Cartes. (1955 ; 
4e tirage revu et corrigé 1975). 6e tirage 2017.
[G 125]  978-2-251-00329-0	 39,00 €	 27,30 €

Tome V : Livre VIII. Texte établi et traduit par R. Weil 
avec la collaboration de J. de Romilly. XXXIV-276 p. 
Cartes. Index. (1972) 3e tirage 2017.
[G 215]  978-2-251-00330-6	 35,00 €	 24,50 €

TRIPHIODORE. La Prise d’Ilion. Texte établi et traduit par 
B. Gerlaud. 209 p. Index. (1982) 2e tirage 2003.
[G 284]  978-2-251-00362-7	 25,00 €	 17,50 €

XÉNOPHON
Anabase. Texte établi et traduit par P. Masqueray.
Tome I : Livres I-III. XX-324 p. Carte. (1930) 10e ti-

rage 2018.
[G 54]  978-2-251-00332-0	 35,50 €	 24,90 €

Tome II : Livres IV-VII. 374 p. Index. (1931) 8e tirage 
2009.
[G 61]  978-2-251-00333-7	 35,50 €	 24,90 €
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L’Art de la Chasse. Texte établi et traduit par E. Dele-
becque. 207 p. Figures. Lexique. (1970) 2e tirage 
2003.
[G 199]  978-2-251-00343-6	 25,00 €	 17,50 €

Le Banquet. - Apologie de Socrate. Texte établi et 
traduit par F. Ollier. 180 p. (1961) 8e tirage 2018.
[G 153]  978-2-251-00334-4	 31,00 €	 21,70 €

Le Commandant de la Cavalerie. Texte établi et traduit 
par E. Delebecque. 141 p. Lexique. (1973) 2e 
tirage 2003.
[G 223]  978-2-251-00344-3	 25,00 €	 17,50 €

Cyropédie.
Tome I : Livres I-II. Texte établi et traduit par M. Bizos. 

LXI-196 p. (1971) 4e tirage 2010.
[G 204]  978-2-251-00340-5	 29,00 €	 20,30 €

Tome II : Livres III-V. Texte établi et traduit par M. Bizos. 
I-278 p. (1973) 4e tirage 2018.
[G 224]  978-2-251-00341-2	 35,00 €	 24,50 €

Tome III : Livres VI-VIII. Texte établi et traduit par E. 
Delebecque. I-358 p. Index. (1978) 5e tirage 2018.
[G 261]  978-2-251-00342-9	 37,00 €	 25,90 €

De l’Art équestre. Texte établi et traduit par E. Dele-
becque. 190 p. Figures. Lexique. (1978) 6e tirage 
2018.
[G 260]  978-2-251-00345-0	 30,00 €	 21,00 €

Économique. Texte établi et traduit par P. Chantraine. 
210 p. (1949) 6e tirage 2018.
[G 111]  978-2-251-00338-2	 27,00 €	 18,90 €

Helléniques. Texte établi et traduit par J. Hatzfeld.
Tome I : Livres I-III. 292 p. (1936) 9e tirage 2018.

[G 79]  978-2-251-00336-8	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Livres IV-VII. 483 p. Index. Cartes. (1939) 
5e tirage 2006.
[G 94]  978-2-251-00337-5	 39,00 €	 27,30 €

Mémorables.
Tome I : Introduction générale. Livre I. Texte établi 

par M. Bandini et traduit par L.-A. Dorion. CC-
CXXXII-214 p. (2000) 3e tirage 2010.
[G 399]  978-2-251-00482-2	 59,00 €	 41,30 €

Tome II, 1re partie : Livres II-III. Texte établi par M. 
Bandini, traduit et annoté par L.-A. Dorion. XXIX-
576 p. Bibliographie complémentaire. Annexes. 
2e tirage 2014.
[G 477]  978-2-251-00561-4	 65,00 €	 45,50 €

Tome II, 2e partie : Livre IV. Texte établi par M. Bandini, 
traduit et annoté par L.-A. Dorion. 452 p. Indices. 
Bibliographie complémentaire. Annexes. (2011) 
2e tirage 2017.
[G 478]  978-2-251-00562-1	 59,00 €	 41,30 €

XÉNOPHON D’ÉPHÈSE. Les Éphésiaques ou Le Roman 
d’Habrocomès et d’Anthia. Texte établi et traduit par 
G. Dalmeyda. XXXIX-196 p. (1926) 5e tirage 2018.
[G 35]  978-2-251-00346-7	 25,00 €	 17,50 €

ZOSIME. Histoire nouvelle. Texte établi et traduit par 
Fr. Paschoud.

Tome I : Livres I-II. CXXVIII-422 p. Cartes (2000) 2e 
tirage 2003.
[G 401]  978-2-251-00486-0	 65,00 €	 45,50 €

Tome II, 1re partie : Livre III. XVIII-302 p. Cartes. (1979) 
2e tirage 2003.
[G 268]  978-2-251-00349-8	 35,00 €	 24,50 €

Tome II, 2e partie : Livre IV. 333 p. Cartes. (1979) 
2e tirage 2003.
[G 267]  978-2-251-00350-4	 35,00 €	 24,50 €

Tome III, 1re partie : Livre V. XIII-457 p. Cartes. (1986) 
3e tirage 2011.
[G307]  978-2-251-00391-7	 55,00 €	 38,50 €

Tome III, 2e partie : Livre VI. Index général. XII-236 p. 
(1989) 2e tirage 2003.
[G 326]  978-2-251-00392-4	 55,00 €	 38,50 €
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Règles et recommandations pour les éditions critiques 
(Série latine). 48 p. Planche. (1972) 2e tirage 2003.
978-2-251-01000-7	 17,00 €	 11,90 €

ABRÉGÉ DE LA GRAMMAIRE DE SAINT AUGUSTIN. 
Texte établi, introduit et commenté par G. Bonnet, 
traduit par E. Bermon et G. Bonnet. LII-200 p. In-
dices. (2013) 2e tirage 2017.
[L 405]  978-2-251-01465-4	 45,00 €	 31,50 €

ACCIUS. Œuvres. (Fragments). Texte établi, traduit 
et commenté par J. Dangel. 576 p. (1995) 2e 
tirage 2002.
[L 322]  978-2-251-01383-1	 65,00 €	 45,50 €

AETNA. Carmen de, voir L’Etna.

AFRANIUS. Fragments, voir Comoedia Togata.

AMBROISE (Saint). Les Devoirs. Texte établi, traduit et 
annoté par M. Testard.

Tome I : Livre I. 412 p. (1984) 3e tirage 2007.
[L 268]  978-2-251-01326-8	 45,00 €	 31,50 €

Tome II : Livres II-III. 404 p. Index. (1992) 2e tirage 
2002.
[L 349]  978-2-251-01362-6	 55,00 €	 38,50 €

AMMIEN MARCELLIN. Histoires. Sous la direction de 
J. Fontaine.

Tome I : Livres XIV-XVI. Texte établi et traduit par 
E. Galletier avec la collaboration de J. Fontaine. 
440 p. Index. Cartes. (1968) 4e tirage 2018.
[L 190]	 2-251-01002-1	 43,00 €	 30,10 €

Tome II : Livres XVII-XIX. Texte établi, traduit et annoté 
par G. Sabbah. 354 p. Index. Cartes. (1970) 4e 
tirage 2002.
[L 197]  978-2-251-01003-8	 35,00 €	 24,50 €

Tome III : Livres XX-XXII. Texte établi, traduit et annoté 
par J. Fontaine avec la collaboration de E. Frézouls 
et J.-D. Berger. LXVIII-584 p. Index. Cartes. (1996) 
3e tirage 2018.
[L 333]  978-2-251-01394-7	 69,00 €	 48,30 €

Tome IV : Livres XXIII-XXV. Texte établi, traduit et com-
menté par J. Fontaine. 348 p. et 304 p. Index. 
Cartes. Figures. (1977) 3e tirage 2002.
[2 volumes non vendus séparément]
[L 231+L 232]  978-2-251-01004-5	 55,00 €	 38,50 €

Tome V : Livres XXVI-XXVIII. Texte établi, traduit et 
annoté par M. A. Marié. 450 p. Index. Cartes. 
(1984) 2e tirage 2002.
[L 271]  978-2-251-01323-7	 45,00 €	 31,50 €

Tome VI : Livres XXIX-XXXI. Index général. Texte établi 
et traduit par G. Sabbah. Notes de L. Angliviel 
de la Beaumelle. LXVI-596 p. Cartes. (1999) 3e 
tirage 2018.
[L 354]  978-2-251-01408-1	 69,00 €	 48,30 €

L. AMPELIUS. Aide-mémoire (Liber memorialis). Texte 
établi et traduit par M.-P. Arnaud-Lindet. XXXI-182 p. 
Index. Cartes. (1993) 2e tirage 2003.
[L 308]  978-2-251-01367-1	 39,00 €	 27,30 €

L’ANNALISTIQUE ROMAINE. Texte établi et traduit 
par M. Chassignet.

Tome I : Les Annales des pontifes. - L’Annalistique an-
cienne (Fragments : Q. Fabius Pictor.- L. Cincius 
Alimentus. – A. Postumius Albinus. – C. Acilius). 
CXXXV-178 p. Index. (1996) 2e tirage 2003.
[L 331]  978-2-251-01392-3	 55,00 €	 38,50 €

Tome II : L’Annalistique Moyenne (Fragments : L. Cas-
sius Hemina. – Q. Fabius Maximus Servilianus. – L. 
Calpurnius Piso Frugi. – C. Sempronius Tuditanus. – C. 
Fannius. – Vennonius. – L. Coelius Antipater. – Cn. 
Gellius . - Sempronius Asellio). XCV-289 p. Index. 
(1999) 2e tirage 2003.
[L 357]  978-2-251-01418-0	 55,00 €	 38,50 €

Tome III : L’Annalistique récente. L’Autobiographie po-
litique (Fragments : P. Rutilius Rufus. – Q Lutatius 
Catulus. – Q. Claudius Quadrigarius. – L. Cornelius 
Sisenna. – C. Licinius Macer. – V. Antias. – Q. Aelius 
Tubero. – Procilius. – L. Scribonius Libo. – M. Aemilius 
Scaurus. – P. Rutilius Rufus. – Q. Lutatius Catulus. 
L. Cornelius Sylla.). Texte établi et traduit par M. 
Chassignet. CLIX-494 p. Index. 2004.
[L 375]  978-2-251-01435-7	 65,00 €	 45,50 €

Série latine
Collection bilingue dirigée par Jean-Louis Ferrary et John Scheid

La Collection des Universités de France, dite « Collection Budé », comprendra tous les textes 
grecs et latins jusqu’à la moitié du VIe siècle, mis à jour et accompagnés de traductions françaises 
nouvelles, d’introductions, de notices, de notes et d’un apparat critique.
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APICIUS. L’Art culinaire. Texte établi, traduit et an-
noté par J. André. XXXII-396 p. Index. (1974) 6e 
tirage 2017.
[L 213]  978-2-251-01006-9	 35,00 €	 24,50 €

APULÉE
Apologie. Florides. Texte établi et traduit par P. Vallette. 

XLIII-346 p. (1924) 4e tirage 2002.
[L 16]  978-2-251-01007-6	 35,00 €	 24,50 €

Les Métamorphoses. Texte établi par D. S. Robertson 
et traduit par P. Valette.

Tome I : Livres I-III. LXIII-240 p. (1940) 9e tirage 2017.
[L 97]  978-2-251-01009-0	 33,00 €	 23,10 €

Tome II : Livres IV-VI. XIV-220 p. (1941 ; 7e édition revue 
et corrigée avec nouvelle introduction par L. Callebat 
1992). 4e tirage 2018 de la 7e édition 2002.
[L 99]  978-2-251-01010-6	 29,50 €	 20,70 €

Tome III : Livres VII-XI. 334 p. (1945) 7e tirage 2002.
[L 113]  978-2-251-01011-3	 29,00 €	 20,30 €

Opuscules philosophiques. (Du Dieu de Socrate. - Platon 
et sa doctrine. - Du monde.). Fragments. Texte établi, 
traduit et commenté par J. Beaujeu. LIX-536 p. 
Index. (1973) 3e tirage 2018.
[L 211]  978-2-251-01012-0	 45,00 €	 31,50 €

ARNOBE. Contre les Gentils.
Tome I : Livre I. Texte établi, traduit et commenté par H. 

Le Bonniec. 459 p. Index. (1982) 2e tirage 2002.
[L 255]  978-2-251-01014-4	 35,00 €	 24,50 €

Tome III : Livre III (Contre les païens). Texte établi, traduit 
et commenté par J. Champeaux. XLVI-210 p. 2007.
[L 385]  978-2-251-01445-6	 45,00 €	 31,50 €

Tome VI : Livres VI-VII. Texte établi, traduit et com-
menté par B. Fragu. LXXIII-416 p. Appendices. 
Indices. 2010.
[L 396]  978-2-251-01455-5	 55,00 €	 38,50 €

LES ARPENTEURS ROMAINS.
Tome I : Hygin le Gromatique. - Frontin. Texte établi et 

traduit par J.-Y. Guillaumin. Introduction générale. 
LVII-336 p. Figures. Index. 2005.
[L 380]  978-2-251-01440-1	 55,00 €	 38,50 €

Tome II : Hygin. – Siculus Flaccus. Texte établi et traduit 
par J.-Y. Guillaumin. LIII-304 p. Indices. 2010.
[L 397]  978-2-251-01457-9	 45,00 €	 31,50 €

Tome III : Commentaire anonyme sur Frontin. (Commen-
taire sur les catégories des Terres. – Les Controverses. 
– Diazographus.) Texte établi, traduit et annoté par 
J.-Y. Guillaumin avec la collaboration de Cl. Bru-
net, D. Conso, Th. Guard, C. Sensal. XLVII-260 p. 
Figures. Indices. (2014) 2e tirage 2017.
[L 408]  978-2-251-01468-5	 55,00 €	 38,50 €

ATTA, Fragments, voir Comoedia Togata.

AUGUSTIN (Saint). Confessions. Texte établi et traduit 
par P. de Labriolle.

Tome I : Livre I-VIII. XXXI-404 p. (1925) 17e tirage 
2009.
[L 27]  978-2-251-01209-4	 35,50 €	 24,90 €

Tome II : Livre IX-XIII. Index. 406 p. (1926 ; 9e tirage 
revu et corrigé par M. Testard 1994). 12e tirage 
2018.
[L 30]  978-2-251-01210-0	 35,50 €	 24,90 €

AULU-GELLE. Les Nuits attiques.
Tome I : Livres I-IV. Texte établi et traduit par R. Ma-

rache. LXV-524 p. (1967) 3e tirage 2018.
[L 189]  978-2-251-01016-8	 45,00 €	 31,50 €

Tome II : Livres V-X. Texte établi et traduit par R. Ma-
rache. XV-422 p. (1978) 2e tirage 2002.
[L 235]  978-2-251-01017-5	 37,00 €	 25,90 €

Tome III : Livres XI-XV. Texte établi et traduit par R. 
Marache. XV-409 p. (1989) 2e tirage 2002.
[L 288]  978-2-251-01348-0	 45,00 €	 31,50 €

Tome IV : Livres XVI-XX. Texte établi et traduit par 
Y. Julien. 416 p. Index. (1998) 2e tirage 2002.
[L 345]  978-2-251-01405-0	 55,00 €	 38,50 €

AURÉLIUS VICTOR. Livre des Césars. Texte établi et 
traduit par P. Dufraigne. LXIII-279 p. Index. (1975) 
2e tirage 2003.
[L 221]  978-2-251-01018-2	 35,00 €	 24,50 €

AURÉLIUS VICTOR (Pseudo-)
Abrégé des Césars. Texte établi, traduit et commenté 

par M. Festy. CIX-370 p. Index. (1999) 2e tirage 
2002.
[L 353]  978-2-251-01410-4	 59,00 €	 41,30 €

Les Origines du peuple romain. Texte établi, traduit et 
commenté par J.-Cl. Richard. 223 p. Index. (1983) 
2e tirage 2002.
[L 263]  978-2-251-01320-6	 35,00 €	 24,50 €

AVIANUS. Fables. Texte établi et traduit par F. Gaide. 
199 p. (1980) 2e tirage 2002.
[L 247]  978-2-251-01019-9	 29,00 €	 20,30 €

AVIÉNUS. Les Phénomènes d’Aratos. Texte établi et 
traduit par J. Soubiran. 400 p. Index. (1981) 2e 
tirage 2003.
[L 252]  978-2-251-01020-5	 35,00 €	 24,50 €
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AVIT DE VIENNE. Lettres.
Introduction et texte établi par E. Malaspina, traduit 

et annoté par M. Reydellet. CLXXVIII-640 p. In-
dices. 2016.
[L 411]  978-2-251-01471-5	 55,00 €	 38,50 €

BOÈCE. Institution arithmétique. Texte établi et traduit par 
J.-Y. Guillaumin. XCV-431 p. (1995) 2e tirage 2002.
[L 329]  978-2-251-01390-9	 65,00 €	 45,50 €

CALPURNIUS SICULUS. Bucoliques. Calpurnius Siculus 
(Pseudo-) Éloge de Pison. Texte établi et traduit par 
J. Amat. LVI-136 p. Index. (1991) 2e tirage 2003.
[L 293]  978-2-251-01351-0	 35,00 €	 24,50 €

CASSIUS FELIX. De la médecine. Texte établi, traduit 
et annoté par A. Fraisse. LXXXVII-260 p. Index. 
(2002) 2e tirage 2002.
[L 366]  978-2-251-01424-1	 65,00 €	 45,50 €

CATON
De l’Agriculture. Texte établi, commenté et traduit par 

R. Goujard. LVI-530 p. Index. Illustrations. (1975) 
3e tirage 2018.
[L 220]  978-2-251-01021-2	 45,00 €	 31,50 €

Les Origines. (Fragments.) Texte établi, traduit et 
commenté par M. Chassignet. LXVII-179 p. Index. 
(1986) 2e tirage 2002.
[L 277]  978-2-251-01332-9	 35,00 €	 24,50 €

CATULLE. Poésies. Texte établi et traduit par G. Lafaye. 
XXXVIII-278 p. Index. Lexique. (1923 ; 12e tirage 
revu et corrigé par S. Viarre 1992). 14e tirage 2018.
[L 24]  978-2-251-01022-9	 35,00 €	 24,50 €

CELSE. De la médecine.
Tome I : Livres I-II. Texte établi, traduit et commenté par 

G. Serbat. LXXVI-295 p. (1995) 2e tirage 2003.
[L 326]  978-2-251-01384-8	 55,00 €	 38,50 €

CÉSAR. 
Guerre civile. Texte établi et traduit par P. Fabre.
Tome I : Livres I-II. LXIII-215 p. Cartes. (1936 ; 9e 

édition revue et corrigée par A. Balland 1997). 
4e tirage de la 9e édition 2012.
[L 86]  978-2-251-01028-1	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Livre III. 248 p. Index. Cartes. (1936 ; 8e 
édition revue et corrigée par A. Balland 1997). 3e 
tirage de la 8e édition 2010.
[L 85]  978-2-251-01029-8	 29,00 €	 20,30 €

Guerre des Gaules. Texte établi et traduit par L.-A. Constans.
Tome I : Livres I-IV. XXXIV-237 p. Carte. (1926 ; 

14e édition revue et corrigée par A. Balland 1996). 

5e tirage de la 14e édition 2013.
[L 33]  978-2-251-01031-1	 35,50 €	 24,90 €

Tome II : Livres V-VIII. 520 p. Index. Cartes. (1926 ; 
14e édition revue et corrigée par A. Balland 1995). 
4e tirage de la 14e édition 2014.
[L 32]  978-2-251-01032-8	 37,00 €	 25,90 €

CÉSAR (Pseudo-)
Guerre d’Afrique. Texte établi et traduit par A. Bou-

vet. LXV-308 p. Index. Cartes. (1re édition 1949 ; 
2e édition revue, corrigée et augmentée par J.-C. 
Richard 1997). 2e tirage 2002.
[L 343]  978-2-251-01399-2	 45,70 €	 32 €

Guerre d’Alexandrie. Texte établi et traduit par J. 
Andrieu. XCIII-181 p. Index. Cartes. (1954) 3e 
tirage 2002.
[L 144]  978-2-251-01026-7	 29,00 €	 20,30 €

Guerre d’Espagne. Texte établi et traduit par N. Diou-
ron. CIX-248 p. Index. Cartes. (1999) 2e tirage 
2002.
[L 350]  978-2-251-01413-5	 41,60 €	 29,20 €

CÉTIUS FAVENTINUS. Abrégé d’architecture privée. 
Texte établi, traduit et commenté par M.-Th. Cam. 
LXXII-176 p. Index. Illustrations. (2001) 2e tirage 
2002.
[L 363]  978-2-251-01423-4	 45,00 €	 31,50 €

CICÉRON
Aratea. Fragments poétiques. Texte établi et traduit 

par J. Soubiran. 386 p. Index. Tables. (1972) 2e 
tirage 2002.
[L 210]  978-2-251-01086-1	 41,00 €	 28,70 €

Brutus. Texte établi et traduit par J. Martha. XV-284 p. 
Index. (1923) 8e tirage 2017.
[L 21]  978-2-251-01034-2	 27,00 €	 18,90 €

Caton l’ancien. De la vieillesse. Texte établi et traduit 
par P. Wuilleumier. 195 p. Index. (1961) 7e tirage 
2011.
[L 160]  978-2-251-01035-9	 29,00 €	 20,30 €

Correspondance.
Tome I : Lettres I-LV. (68-59 av. J.-C.). Texte établi 

et traduit par L.-A. Constans. 474 p. (1934) 8e 
tirage 2018.
[L 79]  978-2-251-01037-3	 43,00 €	 30,10 €

Tome II : Lettres LVI-CXXI. (58-56 av. J.-C.). Texte établi 
et traduit par L.-A. Constans. 324 p. (1935) 8e 
tirage 2017.
[L 81]  978-2-251-01038-0	 35,00 €	 24,50 €

Tome III : Lettres CXXII-CCIV. (55-51 av. J.-C.). Texte 
établi et traduit par L.-A. Constans. 451 p. (1936) 
7e tirage 2002.
[L 84]  978-2-251-01039-7	 35,00 €	 24,50 €
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Tome IV : Lettres CCV-CCLXXVIII (51-50 av. J.-C.). Texte 
établi et traduit par L.-A. Constans et J. Bayet. 439 p. 
Index. Carte. (1951) 4e tirage 2002.
[L 130]  978-2-251-01040-3	 35,00 €	 24,50 €

Tome V : Lettres CCLXXIX-CCLXXXIX. (50-49 av. J.-C.). 
Texte établi et traduit par J. Bayet. 523 p. Index. 
(1964 ; 3e tirage revu et corrigé par J. Beaujeu et 
P. Jal 1983). 4e tirage 2002.
[L 175]  978-2-251-01041-0	 35,00 €	 24,50 €

Tome VI : Lettres CCCXC-CCCCLXXVII. (mars 49 - avril 
46 av. J.-C.). Texte établi, traduit et annoté par J. 
Beaujeu. XIV-481 p. Index. (1993) 2e tirage 2002.
[L 313]  978-2-251-01372-5	 55,00 €	 38,50 €

Tome VII : Lettres CCCCLXXVIII-DLXXXVI. (avril 46 - fé-
vrier 45 av. J.-C.). Texte établi, traduit et annoté par 
J. Beaujeu. 498 p. Index. (1980) 3e tirage 2002.
[L 246]  978-2-251-01043-4	 51,00 €	 35,70 €

Tome VIII : Lettres DLXXXVII-DCCVI. (mars 45 - août 
45 avant J.-C.). Texte établi, traduit et annoté par J. 
Beaujeu. 499 p. Appendices. Index. Photographie. 
(1983) 2e tirage 2002.
[L 261]  978-2-251-01322-0	 35,00 €	 24,50 €

Tome IX : Lettres DCCVII-DCCCIII (septembre 45 - août 
45 av. J.-C.). Texte établi, traduit et annoté par J. 
Beaujeu. 463 p. Index. (1988) 2e tirage 2002.
[L 286]  978-2-251-01339-8	 49,00 €	 34,30 €

Tome X : Lettres DCCCIV-DCCCLXVI (19 août 44 - 25 
avril 43 av. J.-C.). Texte établi et traduit par J. 
Beaujeu. 400 p. Index. (1991) 2e tirage 2002.
[L 298]  978-2-251-01360-2	 45,00 €	 31,50 €

Tome XI : Lettres DCCCLXVII-DCCCCLI (27 avril 43 - 
mi-juillet 43 av. J.-C.). Index général. Lettres de date 
incertaine, avec index nominum complet des tomes 
I à XI. Texte établi, traduit et annoté par J. Beaujeu. 
XV-341 p. (1996) 2e tirage 2002.
[L 334]  978-2-251-01397-8	 65,00 €	 45,50 €

De l’invention. Texte établi et traduit par G. Achard. 
432 p. Index. (1994) 4e tirage 2018.
[L 320]  978-2-251-01381-7	 65,00 €	 45,50 €

De l’Orateur.
Tome I : Livre I. Texte établi et traduit par E. Courbaud. 

XXXIV-186 p. (1922) 9e tirage 2009.
[L 12]  978-2-251-01045-8	 27,00 €	 18,90 €

Tome II : Livre II. Texte établi et traduit par E. Courbaud. 
320 p. (1928) 6e tirage 2009.
[L 43]  978-2-251-01046-5	 27,50 €	 19,30 €

Tome III : Livre III. Texte établi par H. Bornecque et 
traduit par H. Bornecque et E. Courbaud. III-213 p. 
Index. (1930) 6e tirage 2010.
[L 64]  978-2-251-01047-2	 27,00 €	 18,90 €

Des termes extrêmes des Biens et des Maux. Texte 
établi et traduit par J. Martha.

Tome I : Livres I-II. XXXII-302 p. (1re édition 1928 ; 5e 
édition revue, corrigée et augmentée par C. Lévy 
1990). 4e tirage de la 6e édition 2018.
[L 42]  978-2-251-01049-6	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Livres III-V. 376 p. Index. (1930 ; 5e édition 
revue et corrigée par C. Rambaux 1989). 4e tirage 
de la 5e édition 2017.
[L 63]  978-2-251-01050-2	 33,00 €	 23,10 €

Les Devoirs. Texte établi et traduit par M. Testard.
Tome I : Livre I. 294 p. (1965) 4e tirage 2009.

[L 182]  978-2-251-01076-2	 30,00 €	 21,00 €

Tome II : Livres II-III. 322 p. Index. (1970) 4e tirage 2010.
[L 196]  978-2-251-01077-9	 30,00 €	 21,00 €

Discours.
Tome I, 1re partie : Pour P. Quinctius. - Pour Sex. Roscius 

d’Amérie. - Pour Q. Roscius le Comédien. Texte 
établi et traduit par H. de La Ville de Mirmont et 
J. Humbert. XIII-344 p. Notices juridiques par E. 
Cuq. (1921) 6e tirage 2017.
[L 5]  978-2-251-01052-6	 35,00 €	 24,50 €

Tome I, 2e partie : Pour Sextus Roscius. Nouvelle édition. 
Texte établi, traduit et commenté par F. Hinard, avec 
la collaboration, pour la notice et les notes, de Y. 
Benferhat. CVIII-110 p. Index. 2006.
[L 384]  978-2-251-01444-9	 35,50 €	 24,90 €

Tome II : Pour M. Tullius. - Discours contre Q. Caecilius, 
dit « La Divination ». - Première action contre C. 
Verrès. - Seconde action contre C. Verrès. - Livre I. La 
Préture urbaine. Texte établi et traduit par H. de La 
Ville de Mirmont. XIII-364 p. (1922) 2e tirage 2002.
[L 11]  978-2-251-01053-3	 27,00 €	 18,90 €

Tome III : Seconde action contre C. Verrès. - Livre II. La 
Préture de Sicile. Texte établi et traduit par H. de 
La Ville de Mirmont. IX-271 p. (1re édition 1936 ; 
2e édition 1960). 2e tirage de la 2e édition 2002.
[L 90]  978-2-251-01054-0	 27,00 €	 18,90 €

Tome IV : Seconde action contre C. Verrès. - Livre III. 
Le Froment. Texte établi et traduit par H. de La Ville 
de Mirmont avec la collaboration de J. Martha. 
XV-273 p. (1925) 2e tirage de la 3e édition 2002.
[L 29]  978-2-251-01055-7	 27,00 €	 18,90 €

Tome V : Seconde action contre Verrès. - Livre IV. Les 
Œuvres d’art. Texte établi par H. Bornecque et 
traduit par G. Rabaud. XXV-236 p. (1927 ; 7e 
tirage revu et corrigé par Ph. Moreau 1991). 10e 
tirage 2017.
[L 37]  978-2-251-01056-4	 29,00 €	 20,30 €

Tome VI : Seconde action contre C. Verrès. - Livre V. Les 
Supplices. Texte établi par H. Bornecque et traduit 
par G. Rabaud. XV-197 p. (1929) 5e tirage 2002.
[L 55]  978-2-251-01057-1	 27,00 €	 18,90 €
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Tome VII : Pour M. Fonteius. - Pour A. Cécina. - Sur les 
pouvoirs de Pompée. Texte établi et traduit par A. 
Boulanger. 311 p. (1929) 5e tirage 2002.
[L 54]  978-2-251-01058-8	 27,00 €	 18,90 €

Tome VIII : Pour Cluentius. Texte établi et traduit par P. 
Boyancé. 298 p. (1954) 3e tirage 2002.
[L 143]  978-2-251-01059-5	 27,00 €	 18,90 €

Tome IX : Sur la loi agraire. - Pour C. Rabirius. Texte 
établi et traduit par A. Boulanger. 250 p. (1re édi-
tion 1932 ; 2e édition 1960). 2e tirage de la 2e 
édition 2002.
[L 71]  978-2-251-01060-1	 27,00 €	 18,90 €

Tome X : Catilinaires. Texte établi par H. Bornecque 
et traduit par E. Bailly. X-160 p. (1927) 14e tirage 
2011.
[L 31]  978-2-251-01061-8	 29,50 €	 20,70 €

Tome XI : Pour L. Muréna. - Pour P. Sylla. Texte établi 
et traduit par A. Boulanger. 269 p. (1943) 2e 
tirage 2002.
[L 106]  978-2-251-01062-5	 25,00 €	 17,50 €

Tome XII : Pour le poète Archias. Texte établi et traduit 
par F. Gaffiot. - Pour L. Flaccus. Texte établi et traduit 
par A. Boulanger. 222 p. (1938 ; 5e tirage revu, 
corrigé et augmenté par Ph. Moreau 1989). 7e 
tirage 2012.
[L 94]  978-2-251-01063-2	 29,00 €	 20,30 €

Tome XIII, 1re partie : Au sénat. - Au peuple. - Sur sa 
maison. Texte établi et traduit par P. Wuilleumier. 
298 p. (1952) 3e tirage 2017.
[L 139]  978-2-251-01064-9	 31,00 €	 21,70 €

Tome XIII, 2e partie : Sur la réponse des haruspices. 
Texte établi et traduit par P. Wuilleumier et A. M. 
Tupet. 131 p. Index. (1966) 2e tirage 2002.
[L 187]  978-2-251-01065-6	 19,00 €	 13,30 €

Tome XIV : Pour Sestius. - Contre Vatinius. Texte établi 
et traduit par J. Cousin. 426 p. Index des lois. 
(1966 ; 2e tirage revu, corrigé et augmenté par 
Ph. Moreau 1995). 3e tirage 2002.
[L 186]  978-2-251-01066-3	 55,00 €	 38,50 €

Tome XV : Pour Caelius. - Sur les provinces consulaires. 
- Pour Balbus. Texte établi et traduit par J. Cousin. 
418 p. (1962) 5e tirage 2008.
[L 166]  978-2-251-01067-0	 39,00 €	 27,30 €

Tome XVI, 1re partie : Contre Pison. Texte établi et 
traduit par P. Grimal. 266 p. Cartes. (1966) 2e 
tirage 2002.
[L185]  978-2-251-01068-7	 25,00 €	 17,50 €

Tome XVI, 2e partie : Pour Cn. Plancius. - Pour Aemilius 
Scaurus. Texte établi et traduit par P. Grimal. 317 p. 
(1976) 2e tirage 2002.
[L 227]  978-2-251-01069-4	 27,00 €	 18,90 €

Tome XVII : Pour C. Rabirius Postumus. - Pour T. Annius 
Milon. Texte établi et traduit par A. Boulanger. 
235 p. (1949) 5e tirage 2003.
[L 123]  978-2-251-01070-0	 26,00 €	 18,20 €

Tome XVIII : Pour Marcellus. - Pour Ligarius. - Pour le 
roi Déjotarus. Texte établi et traduit par M. Lob. 
176 p. (1952) 3e tirage 2002.
[L 138]  978-2-251-01071-7	 25,00 €	 17,50 €

Tome XIX : Philippiques I-IV. Texte établi et traduit par 
A. Boulanger et p. Wuilleumier. 328 p. (1959) 
7e tirage 2018.
[L 154]  978-2-251-01072-4	 35,00 €	 24,50 €

Tome XX : Philippiques V-XIV. Texte établi et traduit par 
P. Wuilleumier. 470 p. Index. (1960) 4e tirage 2002.
[L 158]  978-2-251-01073-1	 35,00 €	 24,50 €

Divisions de l’Art oratoire. - Topiques. Texte établi 
et traduit par H. Bornecque. XVII-206 p. Index. 
(1924) 5e tirage 2012.
[L 23]  978-2-251-01074-8	 29,00 €	 20,30 €

Lélius. De l’amitié. Texte établi et traduit par R. Combès. 
LXXVIII-133 p. Index. (1re édition 1928 ; 2e édition 
1968). 3e tirage 2011.
[L 44]  978-2-251-01033-5	 24,00 €	 16,80 €

L’Orateur. Du meilleur genre d’orateurs. Texte établi 
et traduit par A. Yon. CCIII-296 p. Index. (1964) 
3e tirage 2008.
[L 179]  978-2-251-01080-9	 34,50 €	 24,20 €

Les Paradoxes des Stoïciens. Texte établi et traduit par 
J. Molager. 199 p. Index. (1971) 2e tirage 2002.
[L 204]  978-2-251-01079-3	 25,40 €	 17,80 €

La République. Texte établi et traduit par E. Bréguet.
Tome I : Livre I. 336 p. (1re édition 1921 ; 2e édition 

1980). 4e tirage 2012.
[L 4]  978-2-251-01078-6	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Livres II-VI. 325 p. Index. Plans. (1re édition 
1921 ; 2e édition 1980 ; 2e tirage revu, corrigé 
et complété d’un appendice bibliographique par 
G. Achard 1989). 4e tirage 2002.
[L 6]  978-2-251-01314-5	 35,00 €	 24,50 €

Traité des Lois. Texte établi et traduit par G. de Plinval. 
LXXIII-320 p. (1959) 4e tirage 2012.
[L 156]  978-2-251-01085-4	 35,00 €	 24,50 €

Traité du Destin. Texte établi et traduit par A. Yon. 
LXV-152 p. Index. (1933 ; 6e tirage revu et corrigé 
par F. Guillaumont 1997). 8e tirage 2018.
[L 74]  978-2-251-01081-6	 27,00 €	 18,90 €

Tusculanes. Texte établi par G. Fohlen et traduit par 
J. Humbert.

Tome I : Livres I-II. XXII-272 p. Index. (1930 ; 5e ti-
rage revu et corrigé par Cl. Rambaux 1997). 7e 
tirage 2011.
[L 62]  978-2-251-01083-0	 41,60 €	 29,20 €
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Tome II : Livres III-V. III-352 p. Index. (1931) 5e tirage 
2011.
[L 65]  978-2-251-01084-7	 43,70 €	 30,60 €

CLAUDIEN. Œuvres. Texte établi, traduit et commenté 
par J.-L. Charlet.

Tome I : Le Rapt de Proserpine. XC-257 p. Index. 
(1991) 3e tirage 2002.
[L 299]  978-2-251-01356-5	 45,00 €	 31,50 €

Tome II, 1re et 2e parties : Poèmes politiques (395-398) : 
Panégyrique d’Olybrius et Probinus - Panégyrique 
pour le troisième consulat d’Honorius - Contre Rufin 
I-II - Panégyrique pour le quatrième consulat d’Ho-
norius - Épithalame - Fescennins - La Guerre contre 
Gildon. LXXXVIII-222 et 228 p. Index. (2000) 2e 
tirage 2002. 
[2 volumes non vendus séparément]

[L 358]  978-2-251-01416-6	 95,00 €	 66,50 €

Tome III. Poèmes politiques (399-404) : Panégyrique 
pour le consul Manlius Théodorus - Contre Eutrope 
I-II - Éloge de Stilicon I-III - La Guerre contre les Gètes 
- Panégyrique pour le sixième consulat d’Honorius. 
L-690 p. Index. 2017. 
 [L 415]  978-2-251-01475-3	 73,00 €	 51,10 €

COLUMELLE
De l’Agriculture.
Livre III. (La viticulture). Texte établi, traduit et commenté 

par J.-Ch. Dumont. XXIII-187 p. Index. (1993) 2e 
tirage 2002.
[L 312]  978-2-251-01371-8	 35,00 €	 24,50 €

Livre IX. (L’élevage des petits animaux). Texte établi, 
traduit et commenté par J.-Ch. Dumont. Index. 94 p. 
(2001) 2e tirage 2002.
[L 364]  978-2-251-01425-8	 25,00 €	 17,50 €

Livre X. (De l’horticulture). Texte établi, traduit et com-
menté par E. de Saint-Denis. 103 p. Index. (1969) 
2e tirage 2002.
[L 193]  978-2-251-01087-8	 21,00 €	 14,70 €

Livre XII. (De l’intendante). Texte établi et traduit par J. 
André. 238 p. Planches. Index. (1988) 2e tirage 
2002.
[L 285]  978-2-251-01342-8	 35,00 €	 24,50 €

Les Arbres. Texte établi, traduit et commenté par R. 
Goujard. 208 p. Index. (1986) 2e tirage 2002.
[L 278]  978-2-251-01330-5	 26,00 €	 18,20 €

COMOEDIA TOGATA [TITINIUS – AFRANIUS]. Frag-
ments. Texte établi, traduit et annoté par A. Daviault. 
310 p. Index. (1980) 2e tirage 2002.
[L 248]  978-2-251-01315-2	 45,00 €	 31,50 €

COMMODIEN. Instructions. Texte établi et traduit par 
J.-M. Poinsotte. LXXVI-704 p. Indices. 2009.
[L 392]  978-2-251-01452-4	 95,00 €	 66,50 €

CONSOLATION À LIVIE. ÉLÉGIES À MÉCÈNE. BUCO-
LIQUES D’EINSIEDELN. Texte établi et traduit par J. 
Amat. 272 p. (1997) 2e tirage 2003.
[L 342]  978-2-251-01404-3	 49,00 €	 34,30 €

CORIPPE. Éloge de l’Empereur Justin II. Texte établi 
et traduit par S. Antès. CXIX-251 p. Index. (1981) 
2e tirage 2002.
[L 52]  978-2-251-01089-2	 35,00 €	 24,50 €

CORNÉLIUS NÉPOS. Œuvres. Texte établi et traduit 
par A.-M. Guillemin. XXV-351 p. Index. (1923 ; 
4e tirage revu et corrigé par Ph. Heuzé et P. Jal 
1992). 5e tirage 2002.
[L 15]  978-2-251-01088-5	 35,00 €	 24,50 €

CYPRIEN (Saint). Correspondance. Texte établi et traduit 
par L. Bayard.

Tome I : Lettres I-XXXIX. LV-198 p. (1925) 3e tirage 
2002.
[L 26]  978-2-251-01212-4	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Lettres XL-LXXXXI. 563 p. Index. (1925) 3e 
tirage 2002.
[L 163]  978-2-251-01213-1	 45,00 €	 31,50 €

DOSITHÉE. Grammaire latine. Texte établi, traduit et 
commenté par G. Bonnet. XXXVIII-300 p. Index. 
2005.
[L 381]  978-2-251-01441-8	 55,00 €	 38,50 €

DRACONTIUS. Œuvres.
Tome I : Louanges de Dieu. Livres I-II. Texte établi, 

traduit et commenté par Cl. Moussy et C. Camus. 
464 p. Index. (1985) 2e tirage 2002.
[L 275]  978-2-251-01328-2	 45,00 €	 31,50 €

Tome II : Louanges de Dieu. Livre III - Réparation. Texte 
établi et traduit par Cl. Moussy. 285 p. Index. 
(1988) 2e tirage 2002.
[L 284]  978-2-251-01343-5	 45,00 €	 31,50 €

Tome III : La Tragédie d’Oreste. - Poèmes profanes. 
Livres I-IV. Introduction par J. Bouquet et E. Wolff. 
Texte établi et traduit par J. Bouquet. 360 p. (1995) 
2e tirage 2002.
[L 323]  978-2-251-01382-4	 55,00 €	 38,50 €

Tome IV : Poèmes profanes. Livres VI-X. - Fragments. 
Texte établi et traduit par É. Wolff. XVI-319 p. Index. 
(1996) 3e tirage 2014.
[L 337]  978-2-251-01398-5	 49,00 €	 34,30 €
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ÉLOGE FUNÈBRE D’UNE MATRONE ROMAINE. (Éloge 
dit de Turia). Texte établi, traduit et commenté par 
M. Durry. XCVIII-86 p. Index. (1950 ; 2e tirage revu 
et corrigé par S. Lancel 1992). 3e tirage 2002.
[L 129]  978-2-251-01090-8	 26,00 €	 18,20 €

ENNODE DE PAVIE. 
Tome I : Lettres. Livres I-II. Texte établi, traduit et com-

menté par S. Gioanni. CXCVIII-282 p. 2006.
[L 383]  978-2-251-01443-2	 55,00 €	 38,50 €

Tome II : Lettres. Livres III et IV. Texte établi, traduit et 
commenté par S. Gioanni. XXXVI-240 p. 2010. 
[L 395]  978-2-251-01456-2	 49,00 €	 34,30 €

L’ETNA. Poème. Texte établi et traduit par J. Vessereau. 
XXXIV-123 p. (1923) 3e tirage 2002.
[L 14]  978-2-251-01091-5	 19,00 €	 13,30 €

EUTROPE. Abrégé d’histoire romaine. Texte établi et 
traduit par J. Hellegouarc’h. LXXXV-417 p. Index. 
(1999) 2e tirage 2002.
[L 356]  978-2-251-01414-2	 59,00 €	 41,30 €

FESTUS. Abrégé des hauts faits du peuple romain. 
Texte établi et traduit par M.-P. Arnaud-Lindet. XLIV-
124 p. (1994) 2e tirage 2002.
[L 321]  978-2-251-01380-0	 35,00 €	 24,50 €

FIRMICUS MATERNUS
L’Erreur des religions païennes. Texte établi et traduit 

par R. Turcan. 447 p. Index. (1982) 2e tirage 2002.
[L 256]  978-2-251-01317-6	 35,00 €	 24,50 €

Mathesis. Texte établi et traduit par P. Monat.
Tome I : Livres I-II. 274 p. Figures. (1992) 2e tirage 

2002.
[L 304]  978-2-251-01363-3	 45,00 €	 31,50 €

Tome II : Livres III-V. 558 p. (1992) 2e tirage 2002.
[L 316]  978-2-251-01376-3	 59,00 €	 41,30 €

Tome III : Livres VI-VIII. XIV-636 p. Index. (1997) 2e 
tirage 2003.
[L 341]  978-2-251-01402-9	 66,00 €	 46,20 €

FLORUS. Œuvres. Texte établi et traduit par P. Jal.
Tome I : Livre I. CLXXI-260 p. Planche. (1967) 2e 

tirage 2002.
[L 163]  978-2-251-01093-9	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Livre II. Fragments. 156 p. Index. (1968) 
2e tirage 2002.
[L 188]  978-2-251-01094-6	 29,00 €	 20,30 €

FORTUNAT (VENANCE)
Poèmes. Texte établi et traduit par M. Reydellet.
Tome I : Livres I-IV. XCV-370 p. (1994) 2e tirage 2002.

[L 315]  978-2-251-01374-9	 55,00 €	 38,50 €

Tome II : Livres V-VIII. 396 p. (1998) 2e tirage 2003.
[L 346]  978-2-251-01406-7	 59,00 €	 41,30 €

Tome III : Livres IX-XI. Appendice - In laudem sanctae 
Mariae. Index. 400 p. 2004
[L 374]  978-2-251-01434-0	 55,00 €	 38,50 €

Œuvres. Tome IV : Vie de Saint Martin. Texte établi et 
traduit par S. Quesnel. XCVI-278 p. Index. (1996) 
2e tirage 2002.
[L 336]  978-2-251-01396-1	 55,00 €	 38,50 €

FRONTIN. Les Aqueducs de la ville de Rome. Texte 
établi et traduit par P. Grimal. XXII-176 p. Index. 
Cartes. (1947) 3e tirage 2003.
[L 117]  978-2-251-01095-3	 23,00 €	 16,10 €

GAIUS. Institutes. Texte établi et traduit par J. Reinach. 
XIX-380 p. (1951 ; 4e tirage revu et corrigé par 
M. Ducos 1991). 5e tirage 2003.
[L 135]  978-2-251-01096-0	 43,70 €	 30,59 €

GARGILIUS MARTIALIS. Les Remèdes tirés des légumes 
et des fruits. Texte établi, traduit et commenté par 
B. Maire. CXX-258 p. Index. 2002.
[L 367]  978-2-251-01427-2	 55,00 €	 38,50 €

GERMANICUS. Les Phénomènes d’Aratos. Texte établi 
et traduit par A. Le Boeuffle. LV-144 p. Index. (1975) 
2e tirage 2003.
[L 219]  978-2-251-01097-7	 27,00 €	 18,90 €

HERENNIUS, voir Rhétorique à Herennius.

HISTOIRE AUGUSTE
Tome I, 1re partie : Introduction générale. Vies d’Ha-

drien, Aelius et Antonin. Texte établi et traduit par 
J.-P. Callu, O. Desbordes et A. Gaden. CXIV-225 p. 
Index. (1992) 2e tirage 2002.
[L 305]  978-2-251-01364-0	 55,00 €	 38,50 €

Tome III, 1re partie : Vies de Macrin, Diaduménien et 
Héliogabale. Texte établi, traduit et commenté par 
R. Turcan. XVI-303 p. Index. (1993) 2e tirage 2002.
[L 311]  978-2-251-01369-5	 45,00 €	 31,50 €

Tome III, 2e partie : Vie d’Alexandre Sévère. Texte établi, tra-
duit et commenté par C. Bertrand-Dagenbach. Apparat 
critique établi par A. Molinier-Arbo & C. Bertrand-Dagen-
bach. XCVIII-344 p. Index. (2014) 2e tirage 2017.
[L 406]  978-2-251-01466-1	 55,00 €	 38,50 €

Tome IV, 2e partie : Vies des deux Valériens et des deux 
Galliens. Texte établi et traduit par S. Ratti et O. 
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Desbordes, traduit et commenté par S. Ratti. CVI-
368 p. Index. (2000) 2e tirage 2002.
[L 359]  978-2-251-01419-7	 49,00 €	 34,30 €

Tome IV, 3e partie : Vies des Trente Tyrans et de Claude. 
Texte établi, traduit et commenté par Fr. Paschoud. 
XXV-480 p. Indices. 2011.
[L 400]  978-2-251-01460-9	 65,00 €	 45,50 €

Tome V, 1re partie : Vies d’Aurélien et de Tacite. Texte 
établi, traduit et commenté par F. Paschoud. LXI-
599 p. (1996) 2e tirage 2002.
[L 335]  978-2-251-01395-4	 55,00 €	 38,50 €

Tome V, 2e partie : Vies de Probus, Firmus, Saturnin, 
Proculus et Bonose, Carus Numérien et Carin. Texte 
établi, traduit et commenté par F. Paschoud. Index. 
XLI-444 p. (2001) 2e tirage 2002.
[L 365]  978-2-251-01426-5	 65,00 €	 45,50 €

LES HOMMES ILLUSTRES DE LA VILLE DE ROME. Texte 
établi, traduit et commenté par P.M. Martin. XC-
384 p. Index. 2016.
[L 410]  978-2-251-01470-8	 45,00 €	 31,50 €

HORACE. Texte établi et traduit par F. Villeneuve.
Épîtres. 370 p. Index. (1934) 12e tirage 2018.

[L 78]  978-2-251-01098-4	 39,00 €	 27,30 €

Odes et Épodes. LXXXVIII-546 p. Index. (1929 ; 13e 
édition revue et corrigée par J. Hellegouarc’h. 
1992). 4e tirage de la 13e édition 2017.
[L 53]  978-2-251-01099-1	 45,00 €	 31,50 €

Satires. 350 p. (1932) 15e tirage 2018.
[L 70]  978-2-251-01100-4	 39,00 €	 27,30 €

HYGIN
L’Astronomie. Texte établi et traduit par A. Le Boeuffle. 

LXXVIII-382 p. Index. Figures. Cartes. (1983) 2e 
tirage 2002.
[L 262]  978-2-251-01321-3	 45,00 €	 31,50 €

Fables. Texte établi et traduit par J.-Y. Boriaud. XXXIII- 
440 p. (1997) 3e tirage 2012.
[L 344]  978-2-251-01403-6	 55,00 €	 38,50 €

HYGIN (Pseudo-). Des fortifications du camp. Texte 
établi et traduit par M. Lenoir. XXVIII-176 p. Index. 
Illustrations hors texte. (1979) 2e tirage 2002.
[L 243]  978-2-251-01101-1	 27,00 €	 18,90 €

JÉRÔME (Saint). Correspondance. Texte établi et traduit 
par J. Labourt.

Tome I : Lettres I-XXII. LXVII-330 p. (1949) 3e tirage 2002.
[L 126]  978-2-251-01215-5	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Lettres XXIII-LII. 393 p. (1951) 2e tirage 2002.
[L 131]  978-2-251-01216-2	 35,00 €	 24,50 €

Tome III : Lettres LIII-LXX. 421 p. (1953) 2e tirage 2002.
[L 140]  978-2-251-01217-9	 35,00 €	 24,50 €

Tome IV : Lettres LXXI-XCV. 351 p. (1re édition 1954 ; 
2e tirage revu et corrigé par M. Testard 1989) 3e 
tirage 2002.
[L 142]  978-2-251-01218-6	 35,00 €	 24,50 €

Tome V : Lettres XCVI-CIX. 416 p. (1955) 2e tirage 
2003.
[L 148]  978-2-251-01219-3	 35,00 €	 24,50 €

Tome VI : Lettres CX-CXX. 327 p. (1958) 2e tirage 
2003.
[L 151]  978-2-251-01220-9	 29,00 €	 20,30 €

Tome VII : Lettres CXXI-CXXX. 385 p. (1961) 2e tirage 
2003.
[L 162]  978-2-251-01221-6	 29,00 €	 20,30 €

Tome VIII : Lettres CXXXI-CLIV. 281 p. (1963) 2e ti-
rage 2003.
[L 172]  978-2-251-01222-3	 29,00 €	 20,30 €

JUSTIN. Abrégé des Histoires Philippiques de Trogue 
Pompée.

Tome I : Livres I-X. Texte établi, traduit et commenté 
par B. Mineo, notes historiques par G. Zecchini. 
CV- 512 p. Index. 2016.
[L 413]  978-2-251-01473-9	 39,00 €	 27,30 €

JUVÉNAL. Satires. Texte établi et traduit par P. de 
Labriolle et F. Villeneuve. XXXII-224 p. Index. 
(1921 ; 14e tirage corrigé par J. Gérard 1996). 
15e tirage 2002.
[L 3]  978-2-251-01102-8	 33,00 €	 23,10 €

LAUDATIO TURIAE, voir Éloge Funèbre.

LUCAIN. La Guerre civile (La Pharsale).
Tome I : Livres I-V. Texte établi et traduit par A. Bour-

gery. XXVIII-372 p. (1927 ; 2e tirage revu et corrigé 
par P. Jal. 1997). 8e tirage 2017.
[L 39]  978-2-251-01104-2	 55,00 €	 38,50 €

Tome II : Livres VI-X. Texte établi et traduit par A. 
Bourgery et M. Ponchont. 442 p. Index. (1re édition 
1930 ; 6e tirage revu et corrigé par P. Jal 1993). 
9e tirage 2018.
[L 61]  978-2-251-01105-9	 45,00 €	 31,50 €

LUCILIUS. Satires. Texte établi, traduit et annoté par 
F. Charpin.

Tome I : Livres I-VIII. 347 p. Table. Carte. (1978) 2e 
tirage 2002.
[L 238]  978-2-251-01107-3	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Livres IX-XXVIII. 342 p. (1979) 2e tirage 2002.
[L 242]  978-2-251-01108-0	 35,00 €	 24,50 €



48 Collection des Universités de France - série latine

Tome III : Livres XXIX-XXX et fragments. 453 p. Index. 
(1991) 2e tirage 2003.
[L 300]  978-2-251-01357-2	 55,00 €	 38,50 €

LUCRÈCE. De la Nature. Texte établi et traduit par 
A. Ernout.

Tome I : Livres I-III. XXXI-336 p. (1re édition 1920  ; 2e 
édition 1966) 7e tirage de la 6e édition revue et 
corrigée par Cl. Rambaux. 2016.
[L 1]  978-2-251-01110-3	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Livres IV-VI. Texte établi, traduit et annoté 
par A. Ernout. 296 p. (1re édition 1921 ; 1920, 
2e édition 1964). 9e tirage 2010.
[L 2]  978-2-251-01111-0	 29,50 €	 20,70 €

MACROBE. Commentaire au songe de Scipion. Texte 
établi, traduit et commenté par M. Armisen-Mar-
chetti.

Tome I : Livre I. CV-214 p. (2001) 3e tirage 2011.
[L 360]  978-2-251-01420-3	 65,00 €	 45,50 €

Tome II : Livre II. XXIV-320 p. Index. Figures. 2003.
[L 373]  978-2-251-01432-6	 39,00 €	 27,30 €

MAMERTIN
Panégyrique de Maximien (289 et 291), voir Pané-

gyriques latins Tomes I et II.
Discours de remerciement à l’Empereur Julien (362), 

voir Panégyriques latins Tome III.

MARTIAL. Épigrammes. Texte établi et traduit par 
H.-J. Izaac.

Tome I : Livres I-VII. XXXIX-512 p. (1930) 5e tirage 
2012.
[L 60]  978-2-251-01113-4	 45,00 €	 31,50 €

Tome II, 1re partie : Livres VIII-XII. XIII-400 p. (1934) 
5e tirage 2018.
[L 77]  978-2-251-01114-1	 43,00 €	 30,10 €

Tome II, 2e partie : Livres XIII-XIV. 220 p. Index. (1934) 
4e tirage 2003.
[L 76]  978-2-251-01115-8	 27,00 €	 18,90 €

MARTIANUS CAPELLA. Les Noces de Philologie et 
de Mercure.

Tome I : Livre I. Texte établi, traduit et annoté par J.-Fr. 
Chevalier. CXIV-352 p. Indices. 2014.
[L 407]  978-2-251-01467-8	 65,00 €	 45,50 €

Tome IV : Livre IV. La Dialectique. Texte établi et traduit 
par M. Ferré. XC-304 p. Index. 2007.
[L 388]  978-2-251-01448-7	 39,00 €	 27,30 €

Tome VI : Livre VI. La Géométrie. Texte établi et traduit 
par B. Ferré. CIII-416 p. Index. 2007.
[L 389]  978-2-251-01449-4	 45,00 €	 31,50 €

Tome VII : Livre VII. L’Arithmétique. Texte établi et traduit 
par J.-Y. Guillaumin. CVI-220 p. Index. 2003.
[L 372]  978-2-251-01433-3	 39,00 €	 27,30 €

Tome IX : Livre IX. L’Harmonie. Texte établi et traduit 
par J.-B. Guillaumin. CXXVIII-524 p. Index. 2011.
[L 401]  978-2-251-01461-6	 67,00 €	 46,90 €

MINUCIUS FELIX. Octavius. Texte établi et traduit par J. 
Beaujeu. CXVI-237 p. Index. (1964) 3e tirage 2002.
[L 178]  978-2-251-01116-5	 27,00 €	 18,90 €

MYTHOGRAPHE DU VATICAN (Premier). Texte établi 
par N. Zorzetti et traduit par J. Berlioz. LIX-306 p. 
Index. (1995) 2e tirage 2003.
[L 328]  978-2-251-01389-3	 55,00 €	 38,50 €

NÉMÉSIEN. Œuvres. Texte établi et traduit par P. Volpil-
hac. 192 p. Croquis. Index. (1975) 2e tirage 2003.
[L 218]  978-2-251-01117-2	 25,00 €	 17,50 €

OROSE. Histoires (Contre les Païens). Texte établi et 
traduit par M.-P. Arnaud-Lindet.

Tome I : Livres I-III. CIII-469 p. (1990) 2e tirage 2003.
[L 291]  978-2-251-01347-3	 55,00 €	 38,50 €

Tome II : Livres IV-VI. VI-484 p. (1991) 2e tirage 2003.
[L 296]  978-2-251-01352-7	 55,00 €	 38,50 €

Tome III : Livre VII. VI-325 p. Index. (1991) 2e tirage 
2003.
[L 297]  978-2-251-01353-4	 39,00 €	 27,30 €

OVIDE
Les Amours. Texte établi et traduit par H. Bornecque. 

IX-324 p. Index. (1930 ; 6e tirage revu et corrigé 
par H. Le Bonniec 1995). 8e tirage 2012.
[L 59]  978-2-251-01118-9	 35,00 €	 24,50 €

L’Art d’aimer. Texte établi et traduit par H. Bornecque. 
IX-183 p. Index. (1re édition 1924 ; 8e édition revue 
et corrigée par Ph. Heuzé 1994). 6e tirage de la 
9e édition 2011.
[L 20]  978-2-251-01119-6	 25,50 €	 17,90 €

Contre Ibis. Texte établi et traduit par J. André. XLIV-
91 p. Index. (1963) 2e tirage 2003.
[L 174]  978-2-251-01128-8	 17,00 €	 11,90 €

Les Fastes. Texte établi et traduit par R. Schilling.
Tome I : Livres I-III. LXIX-260 p. illustration. (1993) 4e 

tirage 2011.
[L 302]  978-2-251-01359-6	 45,00 €	 31,50 €

Tome II : Livres IV-VI. 376 p. Index. (1993) 3e tirage 2017.
[L 309]  978-2-251-01370-1	 45,00 €	 31,50 €

Halieutiques. Texte établi, traduit et commenté par E. 
de Saint-Denis. 78 p. Index. (1975) 2e tirage 2003.
[L 217]  978-2-251-01129-5	 17,00 €	 11,90 €
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Héroïdes. Texte établi par H. Bornecque et traduit 
par M. Prévost. XXI-358 p. (1re édition 1928 ; 5e 
édition revue, corrigée et augmentée par D. Porte 
1991). 5e tirage de la 5e édition 2018.
[L 48]  978-2-251-01120-2	 35,00 €	 24,50 €

Les Métamorphoses. Texte établi et traduit par G. 
Lafaye.

Tome I : Livres I-V. XXXIV-324 p. (1925 ; 8e édition revue 
par J. Fabre 1999). 6e tirage de la 8e édition 2017.
[L 28]  978-2-251-01122-6	 39,00 €	 27,30 €

Tome II : Livres VI-X. 285 p. (1928 ; 7e édition revue 
et corrigée par H. Le Bonniec 1995). 4e tirage de 
la 7e édition 2008.
[L 47]  978-2-251-01123-3	 29,50 €	 20,70 €

Tome III : Livres XI-XV. 308 p. Index. (1930 ; 7e édition 
revue et corrigée par H. Le Bonniec 1991). 4e tirage 
de la 7e édition 2010.
[L 58]  978-2-251-01124-0	 33,50 €	 23,50 €

Pontiques. Texte établi et traduit par J. André. XLIX-
402 p. Index. Cartes. (1977) 4e tirage 2018.
[L 230]  978-2-251-01127-1	 45,00 €	 31,50 €

Les Remèdes à l’Amour. Les Produits de beauté. - Pour 
le visage de la femme. Texte établi et traduit par H. 
Bornecque. IX-89 p. Index. (1930) 4e tirage 2014.
[L 57]  978-2-251-01125-7	 23,50 €	 16,50 €

Tristes. Texte établi et traduit par J. André. LII-332 p. 
Index. Cartes. (1968) 4e tirage 2008.
[L 191]  978-2-251-01126-4	 30,50 €	 21,40 €

PACATUS. Panégyrique de Théodose (389), voir Pané-
gyriques latins T. III.

PALLADIUS. Traité d’agriculture.
Tome I : Livres I-II. Texte établi, traduit et commenté 

par R. Martin. LXVIII-289 p. (1976) 2e tirage 2003.
[L 226]  978-2-251-01131-8	 37,00 €	 25,90 €

Tome II : Livres III-V. Texte établi, traduit et commenté 
par Ch. Guiraud et R. Martin. XXV-272 p. 2010.
[L 398]  978-2-251-01458-6	 45,00 €	 31,50 €

PANÉGYRIQUES LATINS. Texte établi et traduit par 
E. Galletier.

Tome I : Panégyriques I-V. Panégyrique de Maximien 
par Mamertin (289). - Panégyrique de Maximien 
par Mamertin (291). - Panégyrique de Constance 
(297). - Discours d’Eumène pour la restauration 
des Écoles d’Autun (298). LXXII-204 p. (1949) 2e 
tirage 2003.
[L 128]  978-2-251-01133-2	 30,00 €	 21,00 €

Tome II : Panégyriques VI-X. Panégyrique de Maximien 
et Constantin (307). - Panégyrique de Constantin 
(310). - Discours de remerciement à Constantin 
(312). - Panégyrique de Constantin (313). - Pané-

gyrique de Constantin par Nazarius (321). 304 p. 
(1952) 2e tirage 2003.
[L 137]  978-2-251-01134-9	 30,00 €	 21,00 €

Tome III : Panégyriques XI-XII. Discours de remerciement 
adressé à Julien par Claude Mamertin (362). - Pané-
gyrique de Théodose par Pacatus (389). 214 p. 
Index. (1955) 2e tirage 2003.
[L 147]  978-2-251-01135-6	 30,00 €	 21,00 €

PERSE. Satires. Texte établi et traduit par A. Cartault. 
98 p. (1921) 5e tirage 2003.
[L 8]  978-2-251-01136-3	 17,00 €	 11,90 €

PERVIGILIUM VENERIS. La veillée de Vénus. (Pervigi-
lium Veneris) Texte établi et traduit par R. Schilling. 
LXIV-32 p. (1943) 3e tirage 2003.
[L 111]  978-2-251-01137-0	 17,00 €	 11,90 €

PÉTRONE. Le Satiricon. Texte établi, traduit et anno-
té par A. Ernout. XLVII-394 p. Index. (1923) 14e 
tirage 2009.
[L 13]  978-2-251-01138-7	 35,00 €	 24,50 €

PHÈDRE. Fables. Texte établi et traduit par A. Brenot. 
XIX-226 p. (1924) 6e tirage 2009.
[L 19]  978-2-251-01139-4	 29,00 €	 20,30 €

PHYSIOGNOMONIE (Traité de). Texte établi, traduit 
et commenté par J. André. 246 p. Index. (1981) 
2e tirage 2003.
[L 254]  978-2-251-01295-7	 35,00 €	 24,50 €

PLAUTE. Comédies. Texte établi et traduit par A. Ernout.
Tome I : Amphitruo. - Asinaria. - Aulularia. XLI-331 p. 

(1932 ; 9e tirage revu, corrigé et augmenté par 
J.-Ch. Dumont 1989). 13e tirage 2010.
[L 69]  978-2-251-01141-7	 35,50 €	 24,90 €

Tome II : Bacchides. - Captivi. - Casina. 424 p. (1933 ; 
7e tirage revu, corrigé et augmenté par J.-Ch. Du-
mont 1989). 9e tirage 2003.
[L 73]  978-2-251-01142-4	 35,00 €	 24,50 €

Tome III : Cistellaria. - Curculio. - Epidicus. 312 p. 
(1935) 5e tirage 2003.
[L 80]  978-2-251-01143-1	 35,00 €	 24,50 €

Tome IV : Menaechmi. - Mercator. - Miles Gloriosus. 
542 p. (1936) 9e tirage 2003.
[L 88]  978-2-251-01144-8	 35,00 €	 24,50 €

Tome V : Mostellaria. - Persa. - Poenulus. 497 p. (1938 ; 
3e tirage revu et corrigé 1970). 4e tirage 2003.
[L 93]  978-2-251-01145-5	 33,50 €	 23,50 €

Tome VI : Pseudolus. - Rudens. - Stichus. 506 p. (1938) 
6e tirage 2009.
[L 92]  978-2-251-01146-2	 35,00 €	 24,50 €
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Tome VII : Trinummus. - Truculentus. - Vidularia. - Frag-
ments. 350 p. (1947 ; 3e tirage revu et corrigé par 
J.-Ch. Dumont 2001). 4e tirage 2003.
[L 116]  978-2-251-01147-9	 37,00 €	 25,90 €

PLINE L’ANCIEN. Histoire naturelle.
Livre I. Texte établi, traduit et commenté par J. Beau-

jeu. Introduction par A. Ernout. 276 p. (1951) 2e 
tirage 2003.
[L 134]  978-2-251-01149-3	 25,00 €	 17,50 €

Livre II. (Cosmologie). Texte établi, traduit et commenté 
par J. Beaujeu. XXI-399 p. (1-112). Index. Figures. 
(1951) 2e tirage 2003.
[L 133]  978-2-251-01150-9	 35,00 €	 24,50 €

Livre III. (Géographie). Texte établi, traduit et commenté 
par H. Zehnacker. XL-324 p. Index. (1998) 2e 
édition, revue et augmentée 2004.
[L 347]  978-2-251-01407-4	 55,00 €	 38,50 €

Livre IV. (Géographie : Grèce. Mer Egée. Mer Noire. 
Scythie. Germanie. Bretagne. Gaule. Péninsule ibé-
rique). Texte établi, traduit et commenté par A. 
Silberman et H. Zehnacker. LVI-552 p. Indices. 
(2015) 2e tirage 2017.
[L 409]  978-2-251-01469-2	 75,00 €	 52,50 €

Livre V, 1re partie : 1-46. (Géographie : L’Afrique du 
Nord). Texte établi, traduit et commenté par J. De-
sanges. 524 p. Index. Cartes. (1980) 2e tirage 
2003.
[L 245]  978-2-251-01153-0	 35,00 €	 24,50 €

Livre VI, 2e partie. (L’Asie centrale et orientale. L’Inde). 
Texte établi, traduit et commenté par J. André et 
J. Filliozat. 214 p. Index. Photographies. Cartes. 
(1980) 2e tirage 2003.
[L 244]  978-2-251-01156-1	 35,00 €	 24,50 €

Livre VI, 4e partie. (L’Asie Africaine sauf l’Égypte. Les 
dimensions et les climats du monde habité). Texte 
établi, traduit et commenté par J. Desanges. XLII-
324 p. Cartes. 2008.
[L 390]  978-2-251-01450-0	 45,00 €	 31,50 €

Livre VII. (De l’Homme). Texte établi, traduit et com-
menté par R. Schilling. XXX-366 p. Index. (1977  ; 
2e tirage revu et corrigé 2003).
[L 229]  978-2-251-01157-8	 43,00 €	 30,10 €

Livre VIII. (Des animaux terrestres). Texte établi, traduit 
et commenté par A. Ernout. 267 p. Index. (1952) 
2e tirage 2003.
[L 136]  978-2-251-01158-5	 25,00 €	 17,50 €

Livre IX. (Des animaux marins). Texte établi, traduit 
et commenté par E. de Saint-Denis. 224 p. Index. 
(1955) 2e tirage 2003.
[L 146]  978-2-251-01159-2	 25,00 €	 17,50 €

Livre X. (Des animaux ailés). Texte établi, traduit et 
commenté par E. de Saint Denis. 247 p. Index. 
(1961) 2e tirage 2003.
[L 159]  978-2-251-01160-8	 25,00 €	 17,50 €

Livre XI. (Des insectes. Des Parties du corps). Texte éta-
bli, traduit et commenté par A. Ernout et R. Pépin. 
312 p. Index. (1947) 2e tirage 2003.
[L 115]  978-2-251-01161-5	 25,00 €	 17,50 €

Livre XII. (Des arbres). Texte établi, traduit et commenté 
par A. Ernout. 159 p. Index. (1949) 2e tirage 2003.
[L 127]  978-2-251-01162-2	 25,00 €	 17,50 €

Livre XIII. (Des plantes exotiques). Texte établi, traduit 
et commenté par A. Ernout. 171 p. Index. (1956) 
2e tirage 2003.
[L 149]  978-2-251-01163-9	 25,00 €	 17,50 €

Livre XIV. (Des arbres fruitiers : la vigne). Texte établi, 
traduit et commenté par J. André. 219 p. Index. 
(1958) 2e tirage 2003.
[L 153]  978-2-251-01164-6	 25,00 €	 17,50 €

Livre XV. (De la nature des arbres fruitiers). Texte établi, 
traduit et commenté par J. André. 182 p. Index. 
(1960) 2e tirage 2003.
[L 157]  978-2-251-01165-3	 25,00 €	 17,50 €

Livre XVI. (Caractères des arbres sauvages). Texte établi, 
traduit et commenté par J. André. 275 p. Index. 
(1962) 2e tirage 2003.
[L 171]  978-2-251-01166-0	 25,00 €	 17,50 €

Livre XVII. (Caractères des arbres cultivés). Texte établi, 
traduit et commenté par J. André. 299 p. Index. 
(1964) 2e tirage 2003.
[L 180]  978-2-251-01167-7	 25,00 €	 17,50 €

Livre XVIII. (De l’agriculture). Texte établi, traduit et com-
menté par H. Le Bonniec avec la collaboration de A. 
Le Bœuffle. 462 p. Index. (1972) 2e tirage 2003.
[L 209]  978-2-251-01168-4	 35,00 €	 24,50 €

Livre XIX. (Nature du lin et faits merveilleux). Texte 
établi, traduit et commenté par J. André. 263 p. 
Index. (1964) 2e tirage 2003.
[L 177]  978-2-251-01169-1	 25,00 €	 17,50 €

Livre XX. (Remèdes tirés des plantes de jardins). Texte 
établi, traduit et commenté par J. André. 334 p. 
Index. (1965) 2e tirage 2003.
[L 181]  978-2-251-01170-7	 25,00 €	 17,50 €

Livre XXI. (Nature des fleurs et des guirlandes). Texte 
établi, traduit et commenté par J. André. 242 p. 
Index. (1969) 2e tirage 2003.
[L 192]  978-2-251-01171-4	 25,00 €	 17,50 €

Livre XXII. (Importance des plantes). Texte établi, traduit 
et commenté par J. André. 198 p. Index. (1970) 
2e tirage 2003.
[L 200]  978-2-251-01172-1	 25,00 €	 17,50 €
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Livre XXIII. (Remèdes tirés des arbres cultivés). Texte 
établi, traduit et commenté par J. André. 194 p. 
Index. (1971) 2e tirage 2003.
[L 203]  978-2-251-01173-8	 25,00 €	 17,50 €

Livre XXIV. (Remèdes tirés des arbres sauvages). Texte 
établi, traduit et commenté par J. André. 236 p. 
Index. (1972) 2e tirage 2003.
[L 208]  978-2-251-01174-5	 25,00 €	 17,50 €

Livre XXV. (Nature des plantes naissant spontanément 
et des plantes découvertes par les hommes). Texte 
établi, traduit et commenté par J. André. 252 p. 
Index. (1974) 2e tirage 2003.
[L 214]  978-2-251-01175-2	 25,00 €	 17,50 €

Livre XXVI. (Remèdes par espèces). Texte établi, traduit 
et commenté par A. Ernout et R. Pépin. 186 p. 
Index. (1958) 2e tirage 2003.
[L 152]  978-2-251-01176-9	 25,00 €	 17,50 €

Livre XXVII. (Remèdes par espèces). Texte établi, traduit 
et commenté par A. Ernout. 174 p. Index. (1959) 
2e tirage 2003.
[L 155]  978-2-251-01177-6	 25,00 €	 17,50 €

Livre XXVIII. (Remèdes tirés des animaux). Texte établi, 
traduit et commenté par A. Ernout. 292 p. Index. 
(1962) 2e tirage 2003.
[L 170]  978-2-251-01178-3	 25,00 €	 17,50 €

Livre XXIX. (Remèdes tirés des animaux). Texte établi, 
traduit et commenté par A. Ernout. 190 p. Index. 
(1962) 2e tirage 2003.
[L 169]  978-2-251-01179-0	 25,00 €	 17,50 €

Livre XXX. (Remèdes tirés des animaux). Texte établi, 
traduit et commenté par A. Ernout. 163 p. Index. 
(1963) 2e tirage 2003.
[L 173]  978-2-251-01180-6	 25,00 €	 17,50 €

Livre XXXI. (Remèdes tirés des eaux). Texte établi, traduit 
et commenté par G. Serbat. 252 p. Index. (1972) 
2e tirage 2003.
[L 207]  978-2-251-01181-3	 25,00 €	 17,50 €

Livre XXXII. (Remèdes tirés des animaux aquatiques). 
Texte établi, traduit et commenté par E. de Saint-De-
nis. 206 p. Index. (1966) 2e tirage 2003.
[L 183]  978-2-251-01182-0	 25,00 €	 17,50 €

Livre XXXIII. (Nature des métaux). Texte établi, traduit 
et commenté par H. Zehnacker. 325 p. Index. 
(1983) 2e tirage 2003.
[L 266]  978-2-251-01183-7	 29,00 €	 20,30 €

Livre XXXIV. (Des métaux et de la sculpture). Texte établi 
et traduit par H. Le Bonniec, commenté par H. Le 
Bonniec et H. Gallet de Santerre. 384 p. Index. 
(1953) 2e tirage revu et corrigé 1983.
[L 141]  978-2-251-01184-4	 29,00 €	 20,30 €

Livre XXXV. (De la peinture). Texte établi, traduit et 
commenté par M. Croisille. 424 p. Index. (1985) 
3e tirage 2017.
[L 272]  978-2-251-01185-1	 45,00 €	 31,50 €

Livre XXXVI. (Nature des pierres). Texte établi par J. 
André, traduit par R. Bloch et commenté par A. 
Rouveret. 347 p. Index. Cartes. Photographies. 
(1981) 2e tirage 2003.
[L 250]  978-2-251-01186-8	 29,50 €	 20,70 €

Livre XXXVII. (Des pierres). Texte établi, traduit et com-
menté par E. de Saint-Denis. 292 p. Index. (1972) 
2e tirage 2003.
[L 206]  978-2-251-01187-5	 26,00 €	 18,20 €

PLINE LE JEUNE. Lettres.
Tome I : Livres I-III. Texte établi, traduit et commenté 

par H. Zehnacker. XL-352 p. 2009.
[L 391]  978-2-251-01451-7	 39,00 €	 27,30 €

Tome II : Livres IV-VI. Texte établi et commenté par H. 
Zehnacker, traduit par N. Méthy. 368 p. 2011.
[L 399]  978-2-251-01459-3	 49,00 €	 34,30 €

Tome III : Livres VII-IX. Texte établi et commenté par 
H. Zehnacker, traduit par N. Méthy. IX-332 p. 
Indices. 2012.
[L 404]  978-2-251-01464-7	 49,00 €	 34,30 €

Tome IV : Livre X. Texte établi, traduit et commenté 
par H. Zehnacker et N. Méthy. XXXIII-256 p. In-
dices. 2017.
[L 414]  978-2-251-01474-6	 45,00 €	 31,50 €

POMPONIUS MELA. Chorographie. Texte établi, traduit 
et annoté par A. Silberman. LXXIII-442 p. Index. 
Cartes. (1988) 2e tirage 2003.
[L 283]  978-2-251-01344-2	 55,00 €	 38,50 €

PRIAPÉES. Texte établi, traduit et commenté par L. Calle-
bat. Étude métrique par J. Soubiran. LXXXVII-456 p. 
Figures. Index. 2012.
[L 402]  978-2-251-01462-3	 65,00 €	 45,50 €

PROPERCE. Élégies. Texte établi, traduit et commenté 
par S. Viarre. 496 p. (2005) 2e tirage 2007.
[L 382]  978-2-251-01442-5	 49,00 €	 34,30 €

PRUDENCE. Texte établi et traduit par M. Lavarenne.
Tome I  : Cathemerinon Liber (Livre d’heures). 

XXXIX-152 p. (1944) 4e tirage 2003.
[L 110]  978-2-251-01194-3	 27,00 €	 18,90 €

Tome II : Apotheosis (Traité de la nature de Dieu). - Ha-
martigenia (De l’origine du mal). XIX-154 p. (1961) 
3e tirage 2003.
[L 165]  978-2-251-01195-0	 27,00 €	 18,90 €
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Tome III : Psychomachie. - Contre Symmaque. 350 p. 
(1948 ; 3e édition revue, corrigée et augmentée par 
J.-L. Charlet. 1992). 3e tirage de la 3e édition 2018.
[L 121]  978-2-251-01196-7	 35,00 €	 24,50 €

Tome IV : Le Livre des couronnes. - Dittochaeon. - Épi-
logue. 284 p. (1951) 3e tirage 2003.
[L 132]  978-2-251-01197-4	 35,00 €	 24,50 €

QUÉROLUS. Comédie latine anonyme. Le Grincheux 
(comédie de la petite marmite). Texte établi et traduit 
par C. Jacquemard-Le Saos. LXXIX-204 p. Index. 
Table. (1994) 2e tirage 2003.
[L 319]  978-2-251-01378-7	 45,00 €	 31,50 €

QUINTE CURCE. Histoires. Texte établi et traduit par 
H. Bardon.

Tome I : Livres III-VI. XXII-415 p. (1961 ; 4e tirage revu 
et corrigé 1992). 5e tirage 2003.
[L 164]  978-2-251-01199-8	 45,00 €	 31,50 €

Tome II : Livres VII-X. 424 p. Index. (1948) 5e tirage 
2012.
[L 120]  978-2-251-01200-1	 45,00 €	 31,50 €

QUINTILIEN. Institution oratoire. Texte établi et traduit 
par J. Cousin.

Tome I : Livre I. CXXVI-416 p. (1975) 3e tirage 2012.
[L 216]  978-2-251-01202-5	 45,00 €	 31,50 €

Tome II : Livres II-III. 466 p. (1976 ; 2e tirage revu 
et corrigé par G. Achard 1993). 5e tirage 2017.
[L 225]  978-2-251-01203-2	 49,00 €	 34,30 €

Tome III : Livres IV-V. 450 p. (1976) 3e tirage 2018.
[L 224]  978-2-251-01204-9	 45,00 €	 31,50 €

Tome IV : Livres VI-VII. XXXII-390 p. (1976) 2e tirage 
2003.
[L 223]  978-2-251-01205-6	 34,50 €	 24,20 €

Tome V : Livres VIII-IX. 527 p. (1978) 2e tirage 2003.
[L 237]  978-2-251-01206-3	 45,00 €	 31,50 €

Tome VI : Livres X-XI. 354 p. (1979) 3e tirage 2016.
[L 239]  978-2-251-01310-7	 45,00 €	 31,50 €

Tome VII : Livre XII. 392 p. Index. (1980) 2e tirage 2003.
[L 249]  978-2-251-01311-4	 35,00 €	 24,50 €

RES GESTAE DIVI AUGUSTI. HAUTS FAITS DU DIVIN 
AUGUSTE. Texte établi et traduit par J. Scheid. 
CCXXXIV-378 p. Index. Bibliographie. Commen-
taires. (2007) 2e tirage 2018.
[L 386]  978-2-251-01446-3	 55,00 €	 38,50 €

RHÉTORIQUE À HERENNIUS. Texte établi et traduit 
par G. Achard. LXXXIV-576 p. Index. (1989) 4e 
tirage 2012.
[L 287]  978-2-251-01346-6	 59,00 €	 41,30 €

RUTILIUS NAMATIANUS. 
Sur son retour. Texte établi et traduit par E. Wolff avec 

la collaboration de S. Lancel pour la traduction, 
et de J. Soler pour l’introduction. 256 p. 2007.
[L 387]  978-2-251-01447-0	 29,50 €	 20,70 €

SALLUSTE. La Conjuration de Catilina. La Guerre de 
Jugurtha. Fragments des Histoires. Texte établi et 
traduit par A. Ernout. 560 p. Index. (1941 ; 13e 
tirage revu et corrigé par J. Hellegouarc’h 1999) 
17e tirage 2012.
[L 98]  978-2-251-01223-0	 45,00 €	 31,50 €

SALLUSTE (Pseudo-). Lettres à César. Invectives. Texte 
établi, traduit et commenté par A. Ernout. 130 p. 
(1962) 3e tirage 2003.
[L 168]  978-2-251-01224-7	 21,00 €	 14,70 €

SÉNÈQUE
L’Apocoloquintose du divin Claude. Texte établi et 

traduit par R. Waltz. XI-46 p. (1934) 5e tirage 2010.
[L 75]  978-2-251-01225-4	 21,00 €	 14,70 €

De la Clémence. Texte établi et traduit par F.-R. Chau-
martin. VII-264 p. Index. (2005) 2e tirage 2007. 
[L 379]  978-2-251-01439-5	 35,00 €	 24,50 €

Des Bienfaits. Texte établi et traduit par F. Préchac
Tome I : Livres I-IV. LV-284 p. (1926) 4e tirage 2003.

[L 36]  978-2-251-01228-5	 27,00 €	 18,90 €

Tome II : Livres V-VII. 228 p. Index. (1928) 4e tirage 
2003.
[L 45]  978-2-251-01229-2	 26,00 €	 18,20 €

Dialogues.
Tome I : De la colère. Texte établi et traduit par A. 

Bourgery. XXV-217 p. (1922) 7e tirage 2012.
[L 10]  978-2-251-01231-5	 29,00 €	 20,30 €

Tome II : De la vie heureuse. - De la brièveté de la vie. 
Texte établi et traduit par A. Bourgery. X-150 p. 
(1930) 12e tirage 2010.
[L 56]  978-2-251-01232-2	 27,00 €	 18,90 €

Tome III : Consolations. Texte établi et traduit par R. 
Waltz. X-238 p. (1923) 9e tirage 2017.
[L 17]  978-2-251-01233-9	 35,00 €	 24,50 €

Tome IV : De la providence. - De la constance du sage. 
- De la tranquillité de l’âme. - De l’oisiveté. Texte 
établi et traduit par R. Waltz. 221 p. Index. (1927) 
8e tirage 2006.
[L 38]  978-2-251-01234-6	 26,00 €	 18,20 €

Lettres à Lucilius. Texte établi par F. Préchac et traduit 
par H. Noblot.

Tome I : Livres I-IV. XXI-354 p. (1945) 13e tirage revu 
et corrigé par A. Novara 2017.
[L 112]  978-2-251-01242-1	 39,00 €	 27,30 €
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Tome II : Livres V-VII. VI-312 p. Index (1947 ; 6e 
tirage revu et corrigé par Cl. Rambaux 1993). 
8e tirage 2012.
[L 119]  978-2-251-01243-8	 39,00 €	 27,30 €

Tome III : Livres VIII-XIII. 344 p. (1958) 7e tirage 2017.
[L 150]  978-2-251-01244-5	 31,50 €	 22,10 €

Tome IV : Livres XIV-XVIII. 376 p. (1962) 7e tirage 
2017.
[L 167]  978-2-251-01245-2	 35,00 €	 24,50 €

Tome V : Livres XIX-XX. 220 p. Index. (1964 ; 4e 
tirage revu et corrigé par F.-R. Chaumartin 1991) 
6e tirage 2018.
[L 176]  978-2-251-01246-9	 33,50 €	 23,50 €

Questions naturelles. Texte établi et traduit par P. 
Oltramare.

Tome I : Livres I-III. XXXVII-309 p. (1929) 4e tirage 
2003.
[L 51]  978-2-251-01236-0	 29,00 €	 20,30 €

Tome II : Livres IV-VII. 170-356 p. Index. (1re 1929 ; 
2e édition 1961). 3e tirage revu et corrigé par F.-R. 
Chaumartin 2003.
[L 50]  978-2-251-01237-7	 30,50 €	 21,40 €

Tragédies. Texte établi et traduit par F.-R. Chaumartin.
Tome I : Hercule furieux. - Les Troyennes. - Les Phéni-

ciennes. - Médée. - Phèdre. XIX-496 p. (1996) 4e 
tirage 2018.

(L 332]  978-2-251-01393-0	 55,00 €	 38,50 €
Tome II : Œdipe. - Agamemnon. - Thyeste. 328 p. 

(1999) 4e tirage 2018.
[L 351]  978-2-251-01411-1	 45,00 €	 31,50 €

Tome III (Pseudo-Sénèque) : Hercule sur l’Œta. - Octavie. 
336 p. Index. (1999) 3e tirage 2008.
[L 352]  978-2-251-01412-8	 45,00 €	 31,50 €

SERVIUS. Commentaire sur l’Énéide de Virgile.
Livre VI. Texte établi, traduit et commenté par E. Jeu-

net-Mancy. CXLIV-656 p. Annexes. Indices. (2012) 
2e tirage 2017.
[L 403]  978-2-251-01463-0	 89,00 €	 62,30 €

SCRIBONIUS LARGUS. Compositions médicales.
Texte établi, traduit et commenté par J. Jouanna-Bou-

chet. CLXXV-840 p. Ingrédients des Compositiones. 
Indices. 2016.
[L 412]  978-2-251-01472-2	 59,00 €	 41,30 €

SIDOINE APOLLINAIRE. Texte établi et traduit par 
A. Loyen.

Tome I : Poèmes. L-366 p. (1961) 3e tirage 2008.
[L 161]  978-2-251-01247-6	 33,50 €	 23,50 €

Tome II : Correspondance. Livres I-V. LVIII-530 p. (1970) 
3e tirage 2018.
[L 199]  978-2-251-01248-3	 45,00 €	 31,50 €

Tome III : Correspondance. Livres VI-IX. 435 p. Index. 
(1970) 2e tirage 2003.
[L 198]  978-2-251-01249-0	 33,50 €	 23,50 €

SILIUS ITALICUS. La Guerre punique.
Tome I : Livres I-IV. Texte établi et traduit par P. Miniconi 

et G. Devallet. CXIII-283 p. (1979) 2e tirage 2003.
[L 341]  978-2-251-01251-3	 33,50 €	 23,50 €

Tome II : Livres V-VIII. Livre V : texte établi et traduit 
par J. Volpilhac. Livres VI-VIII : texte établi et traduit 
par P. Miniconi et G. Devallet. IX-305 p. Cartes. 
(1981) 2e tirage 2003.
[L 253]  978-2-251-01318-3	 35,00 €	 24,50 €

Tome III : Livres IX-XIII. Livres IX et X : texte établi et 
traduit par J. Volpilhac-Lenthéric. – Livres XI et XII : 
texte établi et traduit M. Martin. – Livre XIII : texte 
établi et traduit par P. Miniconi et G. Devallet. IX-
426 p. Cartes. (1984) 2e tirage 2003.
[L 269]  978-2-251-01325-1	 45,00 €	 31,50 €

Tome IV : Livres XIV-XVII. Livres XIV et XV : texte établi 
et traduit par M. Martin. Livres XVI et XVII : texte 
établi et traduit par G. Devallet. IX-329 p. Index. 
Cartes. (1992) 2e tirage 2003.
[L 306]  978-2-251-01365-7	 49,00 €	 34,30 €

STACE
Achilléide. Texte établi et traduit par J. Méheust. LIV-

216 p. Index. (1971) 3e tirage 2018.
[L 202]  978-2-251-01255-1	 35,00 €	 24,50 €

Les Silves. Texte établi par H. Frère et traduit par 
H.-J. Izaac.

Tome I : Livres I-III. LIII-288 p. (1943 ; 3e tirage revu 
et corrigé par Cl. Moussy 1992) 4e tirage 2003.
[L 109]  978-2-251-01253-7	 43,00 €	 30,10 €

Tome II : Livres IV-V. 208 p. Index. (1943 ; 2e édition 
revue et corrigée 1961) 3e tirage 2003.
[L 108]  978-2-251-01254-4	 25,00 €	 17,50 €

Thébaïde. Texte établi et traduit par R. Lesueur.
Tome I : Livres I-IV. LXXVII-350 p. (1990) 3e tirage 2018.

[L 289]  978-2-251-00423-5	 39,00 €	 27,30 €

Tome II : Livres V-VIII. 299 p. (1991) 2e tirage 2003.
[L 294]  978-2-251-01354-1	 39,00 €	 27,30 €

Tome III : Livres IX-XII. 344 p. Index. Carte. (1994) 
2e tirage 2003.
[L 318]  978-2-251-01375-6	 45,00 €	 31,50 €

SUÉTONE
Grammairiens et rhéteurs. Texte établi et traduit par 

M.-C. Vacher. XCVIII-282 p. Index. (1993) 2e tirage 
2003.
[L 310]  978-2-251-01368-8	 55,00 €	 38,50 €
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Vies des douze Césars. Texte établi et traduit par 
H. Ailloud.

Tome I : César. - Auguste. L-368 p. (1931) 9e tirage 
2018.
[L 67]  978-2-251-01257-5	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Tibère. - Caligula. - Claude. - Néron. 426 p. 
(1931) 11e tirage 2018.
[L 66]  978-2-251-01258-2	 37,00 €	 25,90 €

Tome III : Galba. - Othon. - Vitellius. - Vespasien. - Titus. 
- Domitien. 244 p. Index. (1932 ; 4e édition revue 
et corrigée 1980). 4e tirage de la 4e édition 2011.
[L 68]  978-2-251-01259-9	 35,50 €	 24,90 €

SYMMAQUE. Lettres. Texte établi et traduit par J.-P. 
Callu.

Tome I : Livres I-II. 374 p. (1972) 2e tirage 2003.
[L 205]  978-2-251-01261-2	 35,00 €	 24,50 €

Tome II : Livres III-V. 452 p. (1982) 2e tirage 2003.
[L 260]  978-2-251-01262-9	 35,00 €	 24,50 €

Tome III : Livres VI-VIII. X-346 p. (1995) 2e tirage 2003.
[L 325]  978-2-251-01385-5	 55,00 €	 38,50 €

Tome IV : Livres IX-X. Index. XX-151 p. 2002.
[L 370]  978-2-251-01430-2	 35,00 €	 24,50 €

Tome V : Discours. - Rapports. Texte établi et traduit 
par J.-P. Callu. XXXVI-400 p. Index. 2009.
[L 394]  978-2-251-01454-8	 59,00 €	 41,30 €

TACITE
Annales. Texte établi et traduit par P. Wuilleumier.
Tome I : Livres I-III. LXIV-440 p. (1re édition 1923 ; 

2e édition 1974  ; 3e tirage revu et corrigé par J. 
Hellegouarc’h 1990). 8e tirage 2018.
[L 18]  978-2-251-01264-3	 45,00 €	 31,50 €

Tome II : Livres IV-VI. XV-251 p. (1975 ; 2e tirage revu 
et corrigé par H. Le Bonniec 1990) 3e tirage 2003.
[L 215]  978-2-251-01265-0	 35,00 €	 24,50 €

Tome III : Livres XI-XII. XVI-210 p. (1976 ; 2e tirage 
revu et corrigé par J. Hellegouarc’h. 1994) 4e 
tirage 2018.
[L 222]  978-2-251-01266-7	 35,00 €	 24,50 €

Tome IV : Livres XIII-XVI. XVIII-492 p. Index. (1re édition 
1924 ; 2e édition 1978 ; 4e tirage revu et corrigé 
par J. Hellegouarc’h 1996). 6e tirage 2010.
[L 22]  978-2-251-01267-4	 49,00 €	 34,30 €

Dialogue des Orateurs. Texte établi par H. Goelzer 
et traduit par H. Bornecque. 124 p. Index. (1936) 
8e tirage 2010.
[L 87]  978-2-251-01271-1	 25,00 €	 17,50 €

La Germanie. Texte établi et traduit par J. Perret. 
142 p. Index. Cartes. (1949 ; 5e tirage revu par 
G. Devallet 1997). 7e tirage 2010.
[L 125]  978-2-251-01273-5	 25,00 €	 17,50 €

Histoires.
Tome I : Livre I. Texte établi et traduit par P. Wuilleumier 

et H. Le Bonniec, annoté par J. Hellegouarc’h. LXIX-
334 p. Cartes. (1987) 2e tirage 2002.
[L 281]  978-2-251-01340-4	 43,00 €	 30,10 €

Tome II : Livres II-III. Texte établi et traduit par H. Le 
Bonniec, annoté par J. Hellegouarc’h. XVI-466 p. 
Carte. (1re édition 1921 ; 2e édition 1989). 2e 
tirage 2003.
[L 7]  978-2-251-01341-1	 49,00 €	 34,30 €

Tome III : Livres IV-V. Texte établi et traduit par H. Le 
Bonniec, annoté par J. Hellegouarc’h. XIII-342 p. 
Index. Cartes. (1992) 2e tirage 2003.
[L 303]  978-2-251-01358-9	 55,00 €	 38,50 €

Vie d’Agricola. Texte établi et traduit par E. de Saint-De-
nis. XXXVII-134 p. Index. Cartes. (1942) 9e tirage 
2018.
[L 103]  978-2-251-01272-8	 25,00 €	 17,50 €

TÉRENCE. Comédies. Texte établi et traduit par J. 
Marouzeau.

Tome I : Andrienne. - Eunuque. 499 p. (1942) 7e 
tirage 2007.
[L 102]  978-2-251-01275-9	 33,50 €	 23,50 €

Tome II : Heautontimoroumenos. - Phormion. 380 p. 
(1947 ; 6e tirage revu, corrigé et augmenté par 
J. Gérard 1990). 8e tirage 2018.
[L 118]  978-2-251-01276-6	 29,50 €	 20,70 €

Tome III : Hécyre. - Adelphes. 338 p. (1949) 6e tirage 
2018.
[L 124]  978-2-251-01277-3	 29,50 €	 20,70 €

TERTULLIEN. Apologétique. Texte établi et traduit par 
J.-P. Waltzing avec la collaboration de A. Severyns. 
LXXI-223 p. Index. (1929) 4e tirage 2003.
[L 49]  978-2-251-01278-0	 27,00 €	 18,90 €

TIBULLE et Corpus Tibullianum. Élégies. Texte établi 
et traduit par M. Ponchont. XIV-190 p. (1926) 
12e tirage 2007.
[L 35]  978-2-251-01279-7	 29,50 €	 20,70 €

TITE-LIVE. Histoire romaine.
Tome I : Livre I. Texte établi par J. Bayet, G. Baillet, 

appendice rédigé par R. Bloch. CXXXII-269 p. 
Plan de Rome. (1940 ; 14e tirage revu, corrigé et 
augmenté par R. Adam 1995). 17e tirage 2012.
[L 96]  978-2-251-01281-0	 45,00 €	 31,50 €

Tome II : Livre II. Texte établi par J. Bayet, appendice 
rédigé par R. Bloch. VIII-242 p. Cartes. (1941 ; 6e 
tirage revu et corrigé par R. Bloch et Ch. Guittard. 
1991). 8e tirage 2018.
[L 100]  978-2-251-01282-7	 35,00 €	 24,50 €
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Tome III : Livre III. Texte établi par J. Bayet et traduit 
par G. Baillet. VIII-276 p. (1943) 5e tirage 2003.
[L 107]  978-2-251-01283-4	 27,00 €	 18,90 €

Tome IV : Livre IV. Texte établi par J. Bayet et traduit 
par G. Baillet. VIII-258 p. (1946 ; 2e tirage revu, 
corrigé et augmenté d’un index nominum par Ch. 
Guittard 1993). 3e tirage 2003.
[L 114]  978-2-251-01284-1	 35,00 €	 24,50 €

Tome V : Livre V. Texte établi par J. Bayet et traduit 
par G. Baillet. VIII-265 p. Cartes. (1954 ; 4e ti-
rage augmenté d’un additif à l’appendice par R. 
Bloch.1989). 5e tirage 2003.
[L 145]  978-2-251-01285-8	 27,00 €	 18,90 €

Tome VI : Livre VI. Texte établi et traduit par J. Bayet. 
VIII-214 p. (1966) 3e tirage 2003.
[L 184]  978-2-251-01286-5	 27,00 €	 18,90 €

Tome VII : Livre VII. Texte établi par J. Bayet et traduit par 
R. Bloch. VIII-199 p. Figures. (1969) 2e tirage 2003.
[L 195]  978-2-251-01287-2	 27,00 €	 18,90 €

Tome VIII : Livre VIII. Texte établi et traduit par Ch. 
Guittard et R. Bloch. CXXX-229 p. Index. Cartes. 
(1987) 2e tirage 2003.
[L 280]  978-2-251-01334-3	 39,00 €	 27,30 €

Tome XI : Livre XXI. Texte établi et traduit par P. Jal. 
LXXXII-216 p. Index. Cartes. (1988) 5e tirage 2014.
[L 282]  978-2-251-01345-9	 45,00 €	 31,50 €

Tome XIII : Livre XXIII. Texte établi et traduit par P. Jal. 
LXVIII-138 p. Index. Cartes. (2001) 2e tirage 2003.
[L 361]  978-2-251-01421-0	 39,00 €	 27,30 €

Tome XIV : Livre XXIV. Texte établi et traduit par P. Jal. 
LII-212 p. Cartes. Index. 2005.
[L 378]  978-2-251-01438-8	 49,00 €	 34,30 €

Tome XV : Livre XXV. Texte établi et traduit par F. Ni-
colet-Croizat. LXXXIV-215 p. Index. Cartes. (1992) 
2e tirage 2003.
[L 301]  978-2-251-01361-9	 37,00 €	 25,90 €

Tome XVI : Livre XXVI. Texte établi et traduit par P. Jal. 
LVI-254 p. Index. (1991) 2e tirage 2003.
[L 295]  978-2-251-01355-8	 39,00 €	 27,30 €

Tome XVII : Livre XXVII. Texte établi et traduit par P. Jal. 
LXVII-252 p. Index. Cartes. (1998) 3e tirage 2003.
[L 348]  978-2-251-01409-8	 49,00 €	 34,30 €

Tome XVIII : Livre XXVIII. Texte établi et traduit par P. Jal. 
LXI-251 p. Index. Cartes. (1995) 2e tirage 2003.
[L 330]  978-2-251-01391-6	 55,00 €	 38,50 €

Tome XIX : Livre XXIX. Texte établi et traduit par P. 
François. CXII-288 p. Index. Cartes (1994) 2e 
tirage 2003.
[L 317]  978-2-251-01377-0	 55,00 €	 38,50 €

Tome XXI : Livre XXXI. Texte établi et traduit par A. Hus. 
CXLIV-203 p. Index. Cartes. (1977) 3e tirage 2003.
[L 234]  978-2-251-01289-6	 39,00 €	 27,30 €

Tome XXII : Livre XXXII. Texte établi et traduit par B. 
Mineo. LVIII-192 p. Index. Cartes. 2003.
[L 371]  978-2-251-01431-9	 37,00 €	 25,90 €

Tome XXIII : Livre XXXIII. Texte établi et traduit par 
G. Achard. XCI-184 p. Index. Cartes. (2001) 2e 
tirage 2002.
[L 362]  978-2-251-01422-7	 45,00 €	 31,50 €

Tome XXV : Livre XXXV. Texte établi et traduit par R. 
Adam. XCVIII-234 p. Index. Cartes. 2004.
[L 376]  978-2-251-01436-4	 45,00 €	 31,50 €

Tome XXVI : Livre XXXVI. Texte établi et traduit par A. 
Manuelian. CXL-206 p. Index. Schéma. (1983) 
2e tirage 2003.
[L 264]  978-2-251-01319-0	 35,00 €	 24,50 €

Tome XXVII : Livre XXXVII. Texte établi et traduit par 
J.M. Engel. CXXXIII-273 p. Index. Figures. (1983) 
2e tirage 2003.
[L 265]  978-2-251-01290-2	 35,50 €	 24,90 €

Tome XXVIII : Livre XXXVIII. Texte établi et traduit par 
R. Adam. CIV-313 p. Index. Cartes. (1982) 2e 
tirage 2003.
[L 259]  978-2-251-01291-9	 35,50 €	 24,90 €

Tome XXIX : Livre XXXIX. Texte établi et traduit par A.-M. 
Adam. CXLIII-293 p. Cartes. (1994) 2e tirage 2003.
[L 314]  978-2-251-01373-2	 55,00 €	 38,50 €

Tome XXX : Livre XL. Texte établi et traduit par Ch. 
Gouillart. CXXXV-235 p. Index. Cartes. (1986) 
2e tirage 2003.
[L 276]  978-2-251-01333-6	 39,00 €	 27,30 €

Tome XXXI : Livres XLI-XLII. Texte établi et traduit par 
P. Jal. XCII-368 p. Index. Tables (1971) 2e tirage 
2003.
[L 201]  978-2-251-01292-6	 33,50 €	 23,50 €

Tome XXXII : Livres XLIII-XLIV. Texte établi et traduit 
par P. Jal. CLI-321 p. Index. Cartes. (1976) 2e 
tirage 2003.
[L 228]  978-2-251-01293-3	 33,50 €	 23,50 €

Tome XXXIII : Livre XLV. Fragments. Texte établi et 
traduit par P. Jal. CXXV-416 p. Index. Tableaux. 
(1979 ; 2e tirage revu, corrigé et augmenté 1991) 
3e tirage 2003.
[L 240]  978-2-251-01294-0	 35,50 €	 24,90 €

Tome XXXIV, 1re partie : Abrégés des livres de l’Histoire 
romaine de Tite-Live. « Periochae » transmises par les 
manuscrits (periochae 1-69). Texte établi et traduit 
par P. Jal. CXXIV-261 p. (1984) 2e tirage 2003.
[L 270]  978-2-251-01324-4	 45,00 €	 31,50 €

Tome XXXIV, 2e partie : Abrégés des livres de l’Histoire 
romaine de Tite-Live. « Periochae » transmises par 
les manuscrits (periochae 70-142) et par le papyrus 
d’Oxyrhynchos. Texte établi et traduit par P. Jal. 
234 p. Index. (1984) 2e tirage 2003.
[L 267]  978-2-251-01327-5	 35,00 €	 24,50 €
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TITINIUS. Fragments, voir Comoedia Togata.

VALÈRE MAXIME. Faits et dits mémorables. Texte établi 
et traduit par R. Combès.

Tome I : Livres I-III. 544 p. (1995) 2e tirage 2003.
[L 324]  978-2-251-01386-2	 65,00 €	 45,50 €

Tome II : Livres IV-VI. X-475 p. (1997) 2e tirage 2003.
[L 339]  978-2-251-01401-2	 65,00 €	 45,50 €

VALÉRIUS FLACCUS. Argonautiques. Texte établi et 
traduit par G. Liberman.

Tome I : Chants I-IV. CXXII-330 p. Carte. (1997) 2e 
tirage 2003.
[L 340]  978-2-251-00455-6	 65,00 €	 45,50 €

Tome II : Chants V-VIII. Index. XXVIII-474 p. 2002.
[L 369]  978-2-251-01428-9	 65,00 €	 45,50 €

VARRON
Économie rurale.
Tome I : Livre I. Texte établi, traduit et commenté par 

J. Heurgon. LXXXV-277 p. (1978) 2e tirage 2003.
[L 236]  978-2-251-01296-4	 37,00 €	 25,90 €

Tome II : Livre II. Texte établi, traduit et commenté par 
Ch. Guiraud. XVII-172 p. (1985) 2e tirage 2003.
[L 274]  978-2-251-01329-9	 37,00 €	 25,90 €

Tome III : Livre III. - index. Texte établi, traduit et commenté 
par Ch. Guiraud. XXXIII-176 p. (1997) 2e tirage 2003.
[L 338]  978-2-251-01400-5	 39,00 €	 27,30 €

La Langue latine.
Tome II : Livre VI. Texte établi, traduit et commenté par 

P. Flobert. XLI-228 p. Index. (1985) 2e tirage 2003.
[L 273]  978-2-251-01331-2	 37,00 €	 25,90 €

VELLEIUS PATERCULUS. Histoire romaine. Texte établi 
et traduit par J. Hellegouard’h.

Tome I : Introduction. Livre I. CVII-70 p. (1982) 2e 
tirage 2003.
[L 258]  978-2-251-01298-8	 27,00 €	 18,90 €

Tome II : Livre II. 448 p. Index. (1982) 2e tirage 2003.
[L 257]  978-2-251-01316-9	 35,00 €	 24,50 €

VICTOR DE VITA. Histoire de la persécution vandale 
en Afrique. Suivi de La passion des sept martyrs. 
Registre des provinces et des cités d’Afrique. Textes 
établis, traduits et commentés par S. Lancel. 424 p. 
Index. Cartes. 2002.
[L 368]  978-2-251-01429-6	 65,00 €	 45,50 €

VIRGILE
Bucoliques. Texte établi et traduit par E. de Saint-Denis. 

XXXI-171 p. Index. (1942 ; 5e tirage revu, corrigé 
et augmenté d’un complément bibliographique par 
R. Lesueur 1992). 8e tirage 2005.
[L 101]  978-2-251-01299-5	 29,00 €	 20,30 €

Énéide. Texte établi et traduit par J. Perret.
Tome I : Livres I-IV. LXXIV-396 p. Carte. (1977) 6e tirage 

de l’édition revue et corrigée par R. Lesueur 2018.
[L 233]  978-2-251-01302-2	 35,50 €	 24,90 €

Tome II : Livres V-VIII. XII-380 p. Cartes. (1re édition 
1936 ; 2e édition 1978). 9e tirage 2018.
[L 89]  978-2-251-01303-9	 35,50 €	 24,90 €

Tome III : Livres IX-XII. XII-444 p. Index. Cartes. (1re 
édition 1936 ; 2e édition 1980). 5e tirage 2018.
[L 91]  978-2-251-01304-6	 37,00 €	 25,90 €

Géorgiques. Texte établi et traduit par E. de Saint-Denis. 
XLIV-199 p. Index. (1926 ; 2e édition 1957 ; 9e 
tirage revu par R. Lesueur 1995). 11e tirage 2012.
[L 34]  978-2-251-01305-3	 35,00 €	 24,50 €

VITRUVE. De l’architecture.
Livre I. Texte établi, traduit et commenté par Ph. Fleury. 

CXVIII-245 p. Index. Plans. (1990) 2e tirage 2003.
[L 292]  978-2-251-01349-7	 40,60 €	 28,50 €

Livre II. Texte établi et traduit par L. Cabellat, introduit et 
commenté par P. Gros. Recherches sur les manuscrits 
et apparat critique par C. Jacquemard. LXVI-254 p. 
Index. (1999) 2e tirage 2003.
[L 355]  978-2-251-01415-9	 55,00 €	 38,50 €

Livre III. Texte établi, traduit et commenté par P. Gros. 
XCII-252 p. Figures. Index. (1990) 2e tirage 2003.
[L 290]  978-2-251-01350-3	 45,00 €	 31,50 €

Livre IV. Texte établi, traduit et commenté par P. Gros. 
LXXIV-261 p. Figures. Index. (1992) 2e tirage 2003.
[L 307]  978-2-251-01366-4	 45,00 €	 31,50 €

Livre V. Texte établi, traduit et commenté par C. Sa-
liou. LXXVI-568 p. Appendice. Illustrations. Indices. 
2009.
[L 393]  978-2-251-01453-1	 59,00 €	 41,30 €

Livre VI. Texte établi, traduit et commenté par L. Calle-
bat. LIX-286 p. Figures. Index. 2004.
[L 377]  978-2-251-01437-1	 45,00 €	 31,50 €

Livre VII. Texte établi et traduit par B. Liou, M. Zuin-
ghedau, commenté par M.-Th. Cam. LIV-233 p. 
Plans. (1995) 2e tirage 2003.
[L 327]  978-2-251-01387-9	 59,00 €	 41,30 €

Livre VIII. Texte établi et traduit par L. Callebat. LIV-
228 p. Index. Cartes.(1973) 2e tirage 2003.
[L 212]  978-2-251-01307-7	 35,00 €	 24,50 €

Livre IX. Texte établi, traduit et commenté par J. Sou-
biran. LXXIII-352 p. Index. (1969) 2e tirage 2003.
[L 194]  978-2-251-01308-4	 35,00 €	 24,50 €

Livre X. Texte établi, traduit et commenté par L. Callebat. 
XLII-360 p. Index. (1986) 2e tirage 2003.
[L 279]  978-2-251-01309-1	 49,00 €	 34,30 €
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FRAGMENTS
Collection bilingue dirigée par Michel Casevitz & Aude Cohen-Skalli

Fragments vise à éditer les bribes des ouvrages conservés seulement dans un état fragmentaire 
et qui, pour une bonne part, ont exercé une grande influence sur les auteurs contemporains et 
postérieurs, qu’ils les aient connus dans leur intégralité ou mutilés.

ARISTOTE. Exhortation à la philosophie. Le dossier 
grec. Édition, traduction et notes par S. Van der 
Meeren. XXXII-288 p. Bibliographie. Index. 2011.
[Fr 11]  978-2-251-74210-6	 35,50 €	 24,90 €

BERNARD LE CLUNISIEN. Les huit péchés capitaux – 
De octo vitiis. Édition, traduction et notes par A. 
Cresson & K. Halvarson. LVIII-234 p. Bibliographie. 
4 annexes. Concordance. Index. 2012.
[Fr 15]  978-2-251-33965-8	 35,00 €	 24,50 €

CALLIMAQUE DE CYRÈNE. Fragments poétiques : 
Origines, Iambes, Hécalè, fragments de poèmes 
épiques et élégiaques, fragments de place incer-
taine. Édition, traduction et notes par Y. Durbec. 
XXI-348 p. Bibliographie. Index. 2006.
[Fr 6]  978-2-251-74204-5	 39,00 €	 27,30 €

CHRYSIPPE DE SOLES. Œuvre philosophique. Introduc-
tion, traduction et notes par R. Dufour. LVI-750 p. 
et 746 p. Bibliographie. Glossaire. Chronologie 
des écoles philosophiques. Bibliographie des 
citateurs. Repères chronologiques des citateurs. 
Concordances. 3 index. (2004) 2e tirage 2019.

Tome I : La Logique. La Physique.
Tome II : La Physique.

2 volumes vendus non séparément
[Fr 4 et 5]  978-2-251-74203-8	 95,00 €	 66,50 €

DENYS D’HALICARNASSE. Rome et la conquête de 
L’Italie aux IVe et IIIe S. avant J.-C. (Livres XIV-XX). 
Édition du texte par E. Caire, S. Pittia, R. Robert, 
traduction et notes par E. Caire, S. Collin-Bouffier, 
S. Pittia, R. Robert. 576 p. Bibliographie. An-
nexes (Stéphane de Byzance. La Souda). 5 cartes.  
2 tableaux. Tableau synoptique. Index. (2002)  
2e tirage 2005.
[Fr 2]  978-2-251-74201-4	 45,00 €	 31,50 €

Épigrammes latines de l’Afrique vandale (Anthologie 
latine). Édition, traduction et notes par I. Bergasa 
& E. Wolff. CVI-378 p. Bibliographie. Annexe. 
Index. 2016.
[Fr 19]  978-2-251-74217-5	 45,00 €	 31,50 €

EUPHORION. Œuvre poétique et autres fragments. 
Édition, traduction et notes par B. Acosta-Hugues 
& Chr. Cusset. XXII-370 p. Bibliographie. Notes. 
Concordances. 2 index. 2012.
[Fr 14]  978-2-251-74213-7	 55,00 €	 38,50 €

FRONTON. Correspondance : Correspondance avec 
Marc Aurèle. – Correspondance avec Lucius Verus. 
– De L’éloquence. – Sur les discours. – Correspon-
dance avec Antonin le Pieux. – Lettres aux amis. 
– Prémisses de l’histoire. – Éloges. – Sur la guerre 
parthique. – Sur les vacances à Alsium. – Sur la 
perte de son petit-fils. – Arion. – Lettres ajoutées. 
Introduction, traduction et notes par P. Fleury avec 
la collaboration de S. Demougin. 432 p. Biblio-
graphie. 2 index. 2003.
[Fr 3]  978-2-251-74202-6	 27,00 €	 18,90 €

Historiens d’Alexandre. Introduction, traduction et 
notes par J. Auberger. 526 p. Bibliographie.  
2 index. (2001) 3e tirage 2012.
[Fr 1]  978-2-251-74200-7	 55,00 €	 38,50 €

Lettres croisées de Jérôme et Augustin. Édition, tra-
duction et notes par C. Fry. LXVIII-508 p. Bibliogra-
phie. Annexe. Guide de lecture. 2 index. (2010)  
2e tirage 2012.
[Fr 8]  978-2-251-74207-6	 49,00 €	 34,30 €

NICOLAS CABASILAS. Correspondance. Édition, tra-
duction et notes par Marie-Hélène Congourdeau. 
XXIV-234 p. Bibliographie. Correspondants. Concor-
dance. 2010.
[Fr 10]  978-2-251-74209-0	 35,50 €	 24,90 €

NICOLAS DE DAMAS. Histoires. – Recueil de coutumes. 
– Vie D’auguste. – Autobiographie. Introduction, 
traduction et notes par E. Parmentier & F.P. Barone. 
LXII-440 p. Bibliographie. 2 index. 2011.
[Fr 12]  978-2-251-74211-3	 47,00 €	 32,90 €
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Poème judéo-hellénistique attribué à Orphée. Produc-
tion juive et réception chrétienne. Édition, traduction 
et notes par F. Jourdan. 310 p. Bibliographie. 
Annexe. Index. 2010.
[Fr 7]  978-2-251-74206-9	 45,00 €	 31,50 €

Présocratiques latins : Héraclite. Introduction, traduction 
et notes par C. Lévy & L. Saudelli. LXXII-272 p. 
Bibliographie. Index. 2014.
[Fr 17]  978-2-251-74215-1	 45,00 €	 31,50 €

PUBLILIUS SYRUS. Sentences. Édition, traduction et 
notes par G. Flamerie de Lachapelle. XLIII-164 p. 
Bibliographie. Variations à l’édition de Meyer. 
Index. 2011.
[Fr 13]  978-2-251-74212-0	 29,00 €	 20,30 €

QUINTUS TULLIUS CICÉRON & MARCUS TULLIUS CI-
CÉRON

Petit mémoire pour une campagne électorale. – Cor-
respondance. – Astronomiques. – Discours in toga 
candida. – Correspondance (extraits). Introduction, 
traduction et notes par A. Sidoti & Chr. Cheminade. 
648 p. Bibliographie. 2016.
[Fr 18]  978-2-251-74203-8	 45,00 €	 31,50 €

Scholies à Apollonios de Rhodes.
Introduction, traduction et notes par G. Lachenaud. 

XLVI-624 p. Bibliographie. 7 Tableaux de généa-
logies mythiques. 2 index. 2010.
[Fr 9]  978-2-251-74208-3	 55,00 €	 38,50 €

Scholies anciennes aux Grenouilles et au Ploutos 
d’Aristophane. Introduction, traduction et notes 
par M. Chantry. 428 p. Bibliographie. Table ana-
lytique. 2009.
[Fr 6bis]  978-2-251-74205-2	 45,00 €	 31,50 €

XÉNOPHANE DE COLOPHON. Œuvre poétique. Édi-
tion, traduction et notes par L. Reibaud. LXXIX-114 p. 
Bibliographie. Doxographie. 2 index. 2013.
[Fr 16]  978-2-251-74214-4	 39,00 €	 27,30 €
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GIORDANO BRUNO
Collection bilingue fondée et dirigée par Yves Hersant et Nuccio Ordine

L’œuvre de Giordano Bruno n’a jamais été intégralement traduite en français, ni du reste en aucune 
autre langue. Dans la présente collection, on se propose non seulement de combler cette lacune, 
mais d’offrir pour la première fois une édition critique complète des textes italiens et latins d’un 
philosophe souvent cité et trop peu lu.

Œuvres complètes – Textes. 
Tome I : Chandelier – Candelaio. 
Texte bilingue (italien/ français) établi, introduit phi-

lologiquement par G. Aquilecchia, traduit par Y. 
Hersant, introduit et annoté par G. Bárberi Squarotti. 
CXXVIII-576 p. Essai de N. Ordine. Bibliographie. 
Table métrique. 2 index. (1993) 2e édition revue 
et corrigée 2003.
[GB 1]  978-2-251-34443-0	 49,00 €	 34,30 €

Tome II : Le Souper des cendres – La cena de le ceneri. 
Texte bilingue (italien/ français) établi philologiquement 

et annoté par G. Aquilecchia, traduit par Y. Hersant. 
Notes bibliographiques. 9 figures. 2 index (1994) 
Nouvelle édition à paraître en 2019.
[GB 11]

Tome III : De la cause, du principe et de l’un – De la cau-
sa, principio et uno. Texte bilingue (italien/ français) 
établi par G. Aquilecchia, traduit par L. Hersant, 
notes de G. Aquilecchia, introduction et annotation 
complémentaires par Th. Leinkauf. Nouvelle édition 
revue et corrigée par Z. Sorrenti. CCLX-872 p. 
Bibliographie. Dossiers photographiques. Table 
métrique. 2 index. (1996) 2e éd. 2016. 
[GB 3]  978-2-251-44625-7	 89,00 €	 62,30 €

Tome IV : De l’infini, de l’univers et des mondes – De 
l’infinito, universo e mondi. Texte bilingue (italien/ 
français) établi par G. Aquilecchia, traduit par J.-P. 
Cavaillé, introduit par M.A. Granada et annoté par 
J. Seidengart. Nouvelle édition revue et corrigée 
par Z. Sorrenti. C-576 p. Dossier photographique. 
Table métrique. 2 index. (1995) 2e éd. 2006.
[GB 4]  978-2-251-34455-3	 55,00 €	 38,50 €

Tome V/1 et V/2 : Expulsion de la bête triomphante 
– Spaccio de la bestia trionfante. Texte bilingue 
(italien/ français) établi par G. Aquilecchia, traduit 
par J. Balsamo, introduit par N. Ordine, annoté 
par M.P. Ellero. CCXXXVIII-422 p. et 448 p. Notes 
bibliographiques. Appendices (4 figures ; Table 
des constellations). Illustration. 2 index. (1999) 
2e tirage 2019.
2 volumes vendus non séparément
[GB 6]  978-2-251-34448-5	 93,00 €	 65,10 €

Tome VI : Cabale du cheval pégaséen – Cabala del 
cavallo Pegaseo. Texte bilingue (italien/ français) 
établi par G. Aquilecchia, traduit par Tr. Dagron, 
introduction et annotation par N. Badaloni. LXX-
286 p. Notes bibliographiques. Illustration. 2 index. 
(1994) 2e tirage 2019.
[GB 2]  978-2-251-34444-7	 49,00 €	 34,30 €

Tome VII : Des fureurs héroïques – De gli eroici furori.
Texte bilingue (italien/ français) établi par G. Aqui-

lecchia traduit par P.-H. Michel et revue par Y. 
Hersant, introduit et annoté par M.A. Granada. 
Nouvelle édition revue et corrigée par Z. Sorrenti. 
CLX-816 p. Table métrique. 2 index. (1999) 2e 
éd. 2008.
[GB 7]  978-2-251-34492-8	 55,00 €	 38,50 €

Œuvres complètes – Documents.
Tome I : Le Procès. Texte bilingue (italien/ français), 

introduit et établi par L. Firpo, traduit et annoté par 
A.-Ph. Segonds. CCXVIII-912 p. Postface de A.-Ph. 
Segonds. Notes bibliographiques. 2 index. (1993) 
2e tirage 2014.
[GB 8]  978-2-251-34452-2	 85,00 €	 59,50 €

Tome II : FIGORILLI Maria Cristina. Per una Bi-
bliografia Giordano Bruno (1800-1999). Texte 
italien. LXXX-354 p. Notes d’introduction. Index. 
2003.
[GB 9]  978-2-251-34470-6	 30,00 €	 21,00 €

Tome III : AQUILECCHIA Giovanni. Giordano 
Bruno. Texte traduit de l’italien par W. Aygaud. 
X-128 p. Notes. Bibliographie. (2000) 2e tirage 
2007.
[GB 10]  978-2-251-34453-9	 25,00 €	 17,50 €

ORDINE Nuccio
Trois couronnes pour un roi. La devise d’Henri III 

et ses mystères. Traduit par L. Hersant. XIV-448 p. 
Notes bibliographique. Dossier iconographique. 
2 index. 2011.
[GB 5]  978-2-251-34700-4	 25,40 €	 17,80 €
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INDIKA
Collection bilingue fondée et dirigée par Michel Angot

La collection Indika rassemble les ouvrages fondateurs de l’Asie du sud proposant le texte en 
translittération alphabétique, une traduction et une introduction, tout en fournissant tous les élé-
ments de compréhension à qui souhaite être initié à la culture indienne ou bien en approfondir 
la connaissance.

ANGOT Michel. Le sanskrit commentarial.
Tome I : Les gloses. 944 p. Notes. Bibliographie. 

Chronologie. Index. 2017.
[In 4]  978-2-251-72054-8	 79,00 €	 55,30 €

Caraka-Samhitā. Traité d’Āyurveda.
Tome I : Le livre des Principes (Sutrasthāna) et Le Livre 

du corps (Sārīrasthāna). Texte bilingue (sanskrit / 
français) établi, traduit et présenté par M. Angot. CX-
CXIV-744 p. Notes. Bibliographie. 2 Index. 2011.
[In 3]  978-2-251-72052-4	 65,00 €	 45,50 €

Nyāya-Sῡtra de Gautama Aksapada et Nyāya-Bhāsya 
d’Aksapada Paksilasvamin. L’Art de conduire la 
pensée en Inde ancienne.

Texte bilingue (sanskrit / français) établi, traduit et 
présenté par M. Angot. CCXLII-896 p. Notes. Bi-
bliographie. Index. 2009.
[In 2]  978-2-251-72051-7	 65,00 €	 45,50 €

Le Yoga-Sῡtra de Patañjali suivi du Yoga-Bhāṣya de 
Vyāsa. La parole sur le silence.
Texte bilingue (sanskrit / français) établi, traduit par 

M. Angot. CCXXXV-896 p. Notes. Bibliographie. 
Annexes. Index. (2008) 2e tirage 2012.
[In 1]  978-2-251-72050-0	 89,00 €	 62,30 €
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AVICENNE
Le Livre de science I (Logique, métaphysique) et II 

(Science naturelle, mathématiques).
Texte traduit par H. Massé, M. Achena. 262 p. Notes 

bibliographique. (1955 et 1958 pour les 2 vol. ; 
2e éd. revue et corrigée 1986) 2e tirage 2007.
[S&H 7]  978-2-251-35606-8	 59,00 €	 41,30 €

COPERNIC Nicolas
Des révolutions des orbes célestes - De revolutionibus 
orbium coelestium.
Texte bilingue (latin/français) édité, traduit par M.-P. 

Lerner, A.-Ph. Segonds, J.-P. Verdet, Introduction 
et notes de M.-P. Lerner, C. Luna, I. Pantin, D. Sa-
voie, A.-Ph. Segonds, M. Toulmonde, J.-P. Verdet. 
2700 p. Relié. Bibliographie. 2 annexes. Figures. 
Index. 2015.
3 volumes reliés sous coffret
[S&H 11]  978-2-251-34514-7	 220,00 €	 154,00 €

JARDINE Nicholas & SEGONDS Alain-Philippe, La 
Guerre des astronomes. La querelle au sujet de 
l’origine du système géo-héliocentrique à la fin 
du XVIe siècle.

Tome I : Introduction et notes de A.-Ph. Segonds. 
XXIV-330 p. Notes bibliographiques. 5 figures. 
2 index. 2008.
[S&H 9]  978-2-251-34513-0	 55,00 €	 38,50 €

Tome II/ 1 & 2 : Le Contra Ursum de Jean Kepler. 
Introduction et textes préparatoires. Édition cri-
tique, traduction et notes. XX-652 p. Bibliographie.  
5 index. 2008.
2 volumes vendus non séparément
[S&H 10]  978-2-251-34512-3	 89,00 €	 62,30 €

VÉSALE André
Résumé de ses sept livres sur la fabrique du corps 

humain – Suorum de humani corporis fabrica 
librorum Epitome.

Texte bilingue (latin/français) établi et traduit par J. 
Vons, introduit, annoté et commenté par J. Vons et S. 
Velut. CXXII-408 p. Relié. Notes bibliographiques. 
Planches. 3 index. 2008.
[S&H 8]  978-2-251-34510-9	 85,00 €	 59,50 €

SCIENCE & HUMANISME
Collection bilingue fondée par Alain Segonds et Isabelle Pantin, dirigée par Isabelle Pantin

L’histoire des sciences joue un rôle considérable dans la culture contemporaine : il manquait 
pourtant une collection où seraient publiés les grands textes scientifiques, d’Oresme à Newton, 
qui ont marqué la naissance de la science moderne. Les volumes contiendront tous une traduction 
française inédite selon les exigences de la critique moderne.
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COLOMBO Realdo
Anatomia – De re anatomica, libri XV. Texte établi, 

traduit (latin/italien), présenté et annoté sous la 
direction de G. Baldo, avec la collaboration de 
T. Brolli, R. De Caro, A. Duso, M. Elice et alii. 
CXVI-886 p. Bibliographie. Illustration. Annexe : 
La dedica a papa Paolo IV. 2 index. 2014. 
[Sc&Sav 2]  978-2-251-22002-4	 225 €	 157,50 €

GOSSELIN Guillaume
Traité d’algèbre – De arte magna, libri IV. Suivi de 

Leçon sur la mathématique - Prælectio. Texte établi, 
traduit (latin/français), présenté et annoté par O. Le 
Guillou-Kouteynikoff. 530 p. Bibliographie. Notes. 
Appendices : Deux problèmes des Arithmétiques 
où Diophante établit des paires congruentes ; La 
question des paires congruentes à travers les ap-
ports de al-Khæzin ; Les paires congruentes dans 
le Liber quadratorum de Fibonacci. 3 index. 2016. 
[Sc&Sav 3]  978-2-251-44627-1	 95 €	 66,50 €

IACOPO DA SAN CASSIANO
Archimedo latino – Archimedus latinus. Texte établi, 

traduit (latin/italien), présenté et annoté sous la 
direction de P. d’Alessandro et de P.D. Napolitani. 
380 p. Bibliographie. 24 figures. Appendices. 23 
planches. 3 index. 2012. 
[Sc&Sav 1]  978-2-251-22001-7	 75 €	 52,50 €

SCIENCES & SAVOIRS
Collection bilingue coordonnée par Francesco Furlan,  

sous le patronage éditorial de Michel Blay, Jean Celeyrette, Francesco Furlan, Eberhard Knobloch,  
Pier Daniele Napolitani, Michael Shank, Bernard Vitrac

« Sciences et Savoirs » entend investir le très large domaine historique des sciences et de leurs 
traditions pratiques depuis l’Antiquité tardive et jusqu’au XVIIe siècle pour accueillir des ouvrages 
en édition critique des textes originaux avec traduction annotée ou commentaire.



L’Association Guillaume Budé  
(reconnue d’utilité publique par décret du 11 avril 1923)

Fidèle à ses origines et à l’esprit de ses fondateurs, l’Association Guillaume Budé se définit à la fois 
comme une association culturelle et comme une société savante :

1) Association culturelle : elle cherche à faire connaître et à promouvoir l’héritage antique auprès 
d’un public aussi large que possible, en proposant des conférences et des visites guidées, en rapport 
avec la civilisation gréco-romaine ; mais, porteuse d’un idéal humaniste, elle est aussi ouverte à toutes 
les formes d’art, de culture et de pensée, et sensible aux grandes interrogations du monde contemporain 
et de la société moderne : c’est pourquoi elle fait largement appel à des conférenciers n’appartenant 
pas au milieu universitaire, dans la mesure où ils peuvent témoigner d’une expérience professionnelle 
ou humaine originale.

2) Société savante : les activités scientifiques de l’Association ne se résument pas à la « Collection 
des Universités de France » bien que celle-ci, plus vivante que jamais, compte aujourd’hui près de 965 
titres ! L’Association patronne d’autres collections des Belles Lettres, qui concernent l’Antiquité (« Collection 
d’Études Anciennes »), mais aussi le Moyen-Âge occidental ou byzantin (« Collection Byzantine », « Auteurs 
Latins du Moyen-Âge »), la Renaissance et l’époque classique (« Les Classiques de l’Humanisme »).

Elle organise aussi des Congrès quinquennaux, qui ont pour double particularité de réunir sur un 
thème donné des hellénistes, des latinistes et des spécialistes de langue et de littérature françaises, et d’être 
ouverts au grand public. Enfin, elle continue de publier, de manière régulière, le Bulletin de l’Association 
Guillaume Budé, qui est à la fois l’organe de liaison entre les différentes sections locales de l’Association 
et une revue de culture générale de haute tenue.

Pour participer à cet effort de promotion et de valorisation, je m’inscris à l’Association Guillaume 
Budé pour l’année 2019.

Nom :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Prénom : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresse :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Téléphone : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . e-mail : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Profession à préciser :       Enseignant       Lycéen       Etudiant       Autre :  . . . . . . . . . . . . . . . .

Et verse :

 La cotisation (membre national pour l’année civile) donnant droit au bulletin . . . . . . . . . . . . . 50 ¤

 La cotisation donnant droit au bulletin pour les étudiants ou lycéens
(sur justificatif photocopié de la carte d’étudiant ou de lycéen de l’année en cours) . . . . . . . . . . . . 15 ¤

 L’abonnement : pour les agences et libraires . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . .45 ¤
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Les textes du « Centenaire »

Cette série inédite, au format 12,5 x 19 cm, dans le papier spécialement conçu pour la 
fameuse collection « Budé », propose la traduction illustrée des classiques indispensables 
édités aux Belles Lettres. Connus ou encore méconnus, ces ouvrages fondateurs se 
présentent dans un objet fabriqué avec soin.
L’ensemble invite les libraires à la redécouverte du catalogue des Belles Lettres, à la faveur 
de son jubilé, tout en s’inscrivant dans une continuité pérenne pour un public que nous 
espérons aussi bien averti qu’élargi.

Titres parus
Ovide, Les Métamorphoses, traduction d’Olivier Sers, texte établi par Georges Lafaye, 
illustrations de M. Carnec, 464 p., 11 janvier 2019, 19 €.
Apollonios de Rhodes, Les Argonautiques, traduction de Francis Vian et Émilie 
Delage, illustrations de Benjamin Tejero, 352 p., 8 février 2019, 21 €.
Machiavel, Le Prince, traduction de Paul Larivaille, illustrations de Benjamin Van 
Blancke, 320 p., 15 février 2019, 21 €.

Titres à paraître
Homère, L’Iliade, traduction de Paul Mazon, illustrations de Léopold Prudon, 550 p., 
8 mars 2019, 19 €.
Lucrèce, De la nature, traduction d’Alfred Ernout, illustrations de Scott Pennor’s, 
240 p., 12 avril 2019, 19 €.
Anthologie grecque, traduction de Félix Buffière, Jean Irigoin, Pierre Laurens, Pierre 
Waltz, et alii, illustrations de Marin Martinie, 550 p., 12 avril 2019, 19 €.
Épictète, Entretiens, Manuel, traduction de Joseph Souilhé avec la collaboration 
d’Armand Jagu, illustrations de Benjamin Tejero, 298 p., 7 juin 2019, 19 €.
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Apollonios de Rhodes, Les Argonautiques, traduction de Francis Vian et Émile 
Delage, introduction de Glenn W. Most, illustrations de Benjamin Tejero, 
352 p., 8 février 2019, 21 €.

Machiavel, Le Prince, traduction de Paul Larivaille, illustrations de Benjamin Van 
Blancke, 320 p., 15 février 2019, 21 €.

Homère, L’Iliade, traduction de Paul Mazon, illustrations de Léopold Prudon, 696 p., 
12 avril 2019, 23 €.

Lucrèce, De la nature, traduction d’Alfred Ernout, illustrations de Scott Pennor’s, 
320 p., 19 avril 2019, 21 €.

Anthologie grecque, traduction de Félix Buffière, Jean Irigoin, Pierre Laurens, Pierre 
Waltz, et alii, illustrations de Marin Martinie, 752 p., 19 avril 2019, 23 €.

Épictète, Entretiens, Manuel, traduction de Joseph Souilhé avec la collaboration 
d’Amand Jagu, illustrations de Benjamin Tejero, 7 juin 2019.

Titres à paraître

Lucien, Philosophes à vendre
Hésiode, Théogonie
Xénophon, Cyropédie
Erasme, Adages

Ésope, Fables
Élien, Histoire des animaux
Anne Comnène, Alexiade
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Diffusion : BLDD 

Distribution : Servidis 
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